
 
Rada Miasta Wisła 
Sesja RM 

Protokół nr VII/2024 
z VII Sesji Rady Miasta Wisła w dniu 31 października 2024 roku. Sesja odbyła się w Sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Wiśle. 
 
Obrady rozpoczęto 31 października 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:36 tego samego 
dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni: 
1. Roman Cieślar 
2. Stanisław Cieślar 
3. Barbara Kędzior 
4. Piotr Madzia 
5. Alicja Pilch 
6. Tadeusz Pilch 
7. Zdzisław Pilch 
8. Piotr Pinkas 
9. Henryk Podżorski 
10. Janusz Podżorski 
11. Piotr Polok 
12. Andrzej Szalbót 
13. Bronisław Szalbót 
14. Sławomir Wantulok 
15. Mirosław Wójcik 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski rozpoczął obrady od powitania wszystkich 
przybyłych, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. 
Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 
Zastępczyni Burmistrza Miasta Wisła Katarzyna Czyż-Kaźmierczak poprosiła o wprowadzenie do 
porządku obrad trzech projektów uchwał: 

m) w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 
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n) w sprawie uchylenia uchwały nr VI/67/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 r. 
w sprawie "wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego 
Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie" 
o) zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/655/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania "Program ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023" 
p) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski wprowadził do porządku obrad dwa 
projekty uchwał: 
r) w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
s) w sprawie odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych 
  
   
Głosowano w sprawie: 
Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
  
Głosowano w sprawie: 
Przedstawienie porządku obrad 2 (ewentualne zmiany). 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
BRAK GŁOSU (1) 
Tadeusz Pilch 
  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 roku 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że do protokołu  nie wpłynęły żadne uwagi 
i poprosił o jego przyjęcie. 
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Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 roku 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
4. Wystąpienie zaproszonych gości. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski oddał głos Radnemu Sejmiku Województwa 
Śląskiemu Marcinowi Szarkowi, który rozpoczął od pogratulowania radnym zwycięstw w wyborach 
samorządowych. Radny Sejmiku poinformował, że sejmik już się ukonstytuował i przedstawił plany 
na najbliższe lata. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Podżorski - Przewodniczący Rady Miasta Wisła poruszył temat chodnika w Wiśle Malince 
do Skoczni 

- Barbara Kędzior - Radna Miasta Wisła poruszyła temat trwałego dofinansowania do wypasu 
kulturowego owiec 

- Barbara Kędzior - Radna Miasta Wisła poruszyła temat budowy chodnika z Głębioc w stronę 
Kubalonki 

- Alicja Pilch - Radna Miasta Wisła poruszyła temat wycięcia gałęzi na drodze przelotowej z Wisły 
do Szczyrku oraz jak długo planowany jest remont mostu w Szczyrku. 

- Tadeusz Pilch - Radny Miasta Wisła poruszył temat wycięcia gałęzi przy wyjeździe z Ulicy 
Cieńkowskiej poniżej Tartaku oraz przejścia dla pieszych w tym rejonie 

- Bronisław Szalbót - Radny Miasta Wisła poruszył temat remontu mostu na drodze Wojewódzkiej 
DW942 w rejonie Wisły Gościejowa. 

- Janusz Podżorski - Przewodniczący Rady Miasta Wisła poruszył temat zamykania przejadów 
kolejowych na terenie Miasta Wisła. 

- Gabriela Szklarek-Nawrocka - Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 poruszyła temat ilości 
motycyklistów oraz driftujących na drodze Wojewódzkiej DW941. 
Radny Sejmiku poprosił radnych Miasta Wisła o zbiorcze przesłanie zadawanych pytań w formie 
elektronicznej oraz zadeklarował, że będzie obecny na Sesji Rady Miasta Wisła raz na kwartał. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski podziękował Radnemu Sejmiku 
Województwa Śląskiemu za udział w Sesji Rady Miasta Wisła. Następnie Przewodniczący Rady 
Miasta oddał głos Zastępczyni Burmistrza Miasta. 
Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż-Kaźmierczak w imieniu władz Miasta 
podziękowała Radnemu Sejmiku za obecność na sesji Rady Miasta oraz innych wydarzeniach 
kulturowych miasta, na których uczestniczy radny, podkreślając jak ważna jest współpraca 
z władzami powiatowymi i wojewódzkimi. oraz zaznaczyła 
  

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 
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Radni zadawali pytania odnoszące się do działalności międzysesyjnej Burmistrza, odpowiedzi 
udzielała Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż-Kaźmierczak. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Mirosław Wójcik 
- Barbara Kędzior 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu odczytał Radny Sławomir 
Wantulok. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa odczytał Radny Bronisław Szalbót 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych odczytała Radna Alicja 
Pilch. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej odczytał Radny Tadeusz Pilch. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta odczytała Radna 
Barbara Kędzior. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Skarg Wniosków i Petycji odczytał Radny Mirosław Wójcik. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miasta Wisła przedstawił Przewodniczący 
Janusz Podżorski. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
8. Podatki i opłaty lokalne na 2025 r. 

) w sprawie podatku od nieruchomości 
Projekt uchwały omówił Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz, który zaproponował, aby 
podatek od nieruchomości podnieść o 2,7% oraz poinformował, że jest to wskaźnik zgodnie, 
z którym waloryzowane są maksymalne stawki podatku od nieruchomości. Przystąpiono do 
głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie podatku od nieruchomości 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (1) 
Piotr Madzia 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Tadeusz Pilch 
  
Uchwała nr VII/71/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 
) w sprawie podatku od środków transportu 
Projekt uchwały omówił Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz, który zaproponował, aby 
nie podnosić stawek podatku od środków transportu, co wynika z faktu że w mieście Wisła te 
stawki w porównaniu do innych miejscowości obowiązują na wyższym poziomie. Skarbnik 
dodał, że dochody z podatku od środków transportu są planowe są w wysokości 450 tysięcy. 
Przystąpiono do głosowania 
. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie podatku od środków transportu 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bronisław Szalbót 
Uchwała nr VII/72/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

9. Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski poinformował, że temat został bardzo szczegółowo 
przedstawiony przez Panią Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego. 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
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Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Roman Cieślar 
Radni przyjęli informację. 
10. Analiza możliwości budowy nowego zbiorczego przedszkola na terenie Miasta Wisła 
(potrzeby, potencjalne możliwości lokalizacji, możliwe źródła finansowania) 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski poinformował, że radnym Miasta Wisła zostało 
przedstawione kilka lokalizacji pod budowę zbiorczego żłobka, koszty budowy przedszkola są dosyć 
duże. Przewodniczący przekazał, że należy rozpocząć od znalezienia odpowiedniego terenu oraz 
dobrego źródło finansowania. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
Analiza możliwości budowy nowego zbiorczego przedszkola na terenie Miasta Wisła (potrzeby, 
potencjalne możliwości lokalizacji, możliwe źródła finansowania) 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Andrzej Szalbót, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Piotr Polok, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok 
Radni przyjęli informację 
  
11. Podjęcie następujących uchwał: 

) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że od wtorku nic się 
nie zmieniło w projekcie uchwały. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
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Uchwała nr VII/73/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
) zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 
Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz  przedstawił autopoprawki projektu uchwały. 
Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
  
Uchwała nr VII/74/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu 
) zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru 
opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie miejscowej 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że załącznikiem do 
uchwały jest lista nowych inkasentów. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/75/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
) w sprawie uchylenia uchwały nr V/43/2024 Rady Miasta Wisła w sprawie "zmiany 
uchwały nr LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła 'w sprawie udzielenia dotacji spółdzielni 
socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na rok 2024 w związku z powierzonym zadaniem 
własnym gminy w zakresie ochrony środowiska i przyrody, utrzymania gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej oraz promocji gminy'” 
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Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie uchylenia uchwały nr V/43/2024 Rady Miasta Wisła w sprawie "zmiany uchwały nr 
LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła 'w sprawie udzielenia dotacji spółdzielni socjalnej Wisła 
Otwarta Turystycznie na rok 2024 w związku z powierzonym zadaniem własnym gminy 
w zakresie ochrony środowiska i przyrody, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz promocji gminy'” 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/76/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 
  
) w sprawie zmiany uchwały nr LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła "w sprawie udzielenia 
dotacji spółdzielni socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na rok 2024 w związku 
z powierzonym zadaniem własnym gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
promocji gminy" 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany uchwały nr LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła "w sprawie udzielenia dotacji 
spółdzielni socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na rok 2024 w związku z powierzonym 
zadaniem własnym gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, utrzymania 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz promocji gminy" 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/77/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu 
) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bielsko - Biała z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko 
- Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - 
Skoczów - Bielsko-Biała - Wadowice - Kraków)" 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bielsko - Biała z przeznaczeniem na realizację 
projektu pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko - Biała jako 
niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-
Biała - Wadowice - Kraków)" 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (1) 
Tadeusz Pilch 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bronisław Szalbót 
Uchwała nr VII/78/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Wisła do Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Wisła do Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/79/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Wisła służebnością przejazdu i przechodu. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/80/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu 
) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Wisła służebnością przejazdu i przechodu. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
  
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/81/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu 
  
) w sprawie zmiany uchwały nr V/54/2024 z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na opracowanie 
dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2677 S ul. Olimpijskiej w Wiśle” 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany uchwały nr V/54/2024 z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 
technicznej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2677 S ul. 
Olimpijskiej w Wiśle” 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Zdzisław Pilch, Bronisław Szalbót 
Uchwała nr VII/82/2024 stanowi załącznik nr 22 do protokołu 
) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/83/2024 stanowi załącznik nr 23 do protokołu 
) w sprawie zmiany Statutu Miasta Wisła 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany Statutu Miasta Wisła 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/84/2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu 
) w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 
Wyniki głosowania 
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ZA: 3, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Stanisław Cieślar, Tadeusz Pilch, Andrzej Szalbót 
PRZECIW (8) 
Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Roman Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Pinkas, Piotr Polok 
  
uchwała nie została przyjęta 
) w sprawie uchylenia uchwały nr VI/67/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 r. 
w sprawie "wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia 
udzielonego Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie" 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
  
Głosowano w sprawie: 
w sprawie uchylenia uchwały nr VI/67/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 r. 
w sprawie "wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego 
Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie" 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/85/2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu 
  
) zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/655/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania "Program 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023" 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
  
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/655/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
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Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania "Program ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023" 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/86/2024 stanowi załącznik nr 26 do protokołu 
  
) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła w związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił 
o głosowanie. 
  
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch 
Uchwała nr VII/87/2024 stanowi załącznik nr 27 do protokołu 
) w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że do uchwały jest dołączony załącznik i w 
związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił o głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
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Uchwała nr VII/88/2024 stanowi załącznik nr 28 do protokołu 
) w sprawie odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że do uchwały jest dołączony załącznik i w 
związku z brakiem pytań do projektu uchwały poprosił o głosowanie. 
  
Głosowano w sprawie: 
w sprawie odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
Uchwała nr VII/89/2024 stanowi załącznik nr 29 do protokołu 
PRZERWA W OBRADACH 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski oddał głos Zastępczyni Burmistrza Miasta 
Katarzynie Czyż-Kaźmierczak, która poprosiła o uzupełnienie porządku obrad o uchwałę: 
  
t) w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że poprzednio została podjęta uchwała bez 
wyrażenia opinii, dlatego zgodnie z tym, że na połączonych komisjach została wyrażona 
negatywna opinia projektu uchwały, trzeba przegłosować projekt uchwały z negatywną opinią. 
Przewodniczący Rady Miasta poprosił o przegłosowanie zmiany porządku obrad w punkcie 
2 porządku obrad. Przystąpiono do głosowania 
) w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła poinformował, że projekt uchwały zawiera negatywną 
opinię, zgodnie z tym co zostało postanowione na komisjach połączonych. Przystąpiono do 
głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Henryk Podżorski, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
BRAK GŁOSU (1) 
Tadeusz Pilch 
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Uchwała nr VII/90/2024 stanowi załącznik nr 30 do protokołu 

12. Interpelacje i zapytania 
W dyskusji wzięli udział: 
- Alicja Pilch - Radna Miasta Wisła zapytała o możliwość zrobienia mijanek oraz naprawy 
poniszczonej drogi na Osiedlu Bobrów 

- Barbara Kędzior - Radna Miasta Wisła zapytała czy udało się znaleść środki na zakup folii na 
grillowisko za przedszkolem w Głębcach oraz czy zostanie naprawiona droga przy przedszkolu na 
Nowej Osadzie. Następnie Radna zapytała co z barierkami na potoku Kopydło przy szkole 

- Andrzej Szalbót - Radny Miasta Wisła w imieniu mieszkańców Jurzykowa podziękował za 
zaasfaltowanie samoistnego progu zwalniającego 
  

13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że w tym punkcie nie ma 
żadnych odpowiedzi. 
14. Komunikaty i informacje. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że następna Sesja Rady Miasta 
Wisła odbędzie się 27 listopada 2024 roku w środę. Następnie przewodniczący zaprosił pod pomnik 
11 listopada oraz na Srebrną Cieszyniankę i poinformował, że w biurze Rady Miasta Wisła dostępne 
są jeszcze wejściówki na to wydarzenie. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 poinformował, że 15 listopada odbędzie się Integracja dolin, na 
którą serdecznie zaprosiła mieszkańców, przyjaciół, turystów oraz Radnych Miasta Wisła 
Radny Miasta Wisła Bronisław Szalbót zaprosił wszystkich obecnych oraz mieszkańców miasta na 
jutrzejszy macz Kawalerzy kontra Żonaci, który odbędzie się na Jonidle o godzinie 12:30 oraz 
zaprosił do zapisywania się do którejś z drużyn 
  
15. Wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski podziękował za realizację nowych tabliczek na 
sali Sesyjnej. 
16. Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski zamknął obrady VII Sesji Rady Miasta Wisła 
i podziękował wszystkim za udział. 
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Przygotowała: Katarzyna Czyż 
 
   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 1 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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                                 Wisła, dnia 29 października 2024 r.  

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721.). 

 

 

z w o ł u j ę  n a  d z i e ń 

 31 października (czwartek) 2024 r. o godz. 14.00 

VII  S E S J Ę  RADY  MIASTA WISŁA  

 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 

3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 roku 

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła. 

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji. 

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła. 

8. Podatki i opłaty lokalne na 2025 r. 

a) w sprawie podatku od nieruchomości 

b) w sprawie podatku od środków transportu 

9. Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 

10. Analiza możliwości budowy nowego zbiorczego przedszkola na terenie Miasta Wisła 

(potrzeby, potencjalne możliwości lokalizacji, możliwe źródła finansowania) 

11. Podjęcie następujących uchwał: 

a) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

b) zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 

c) zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 

2011 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, 

zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

d) w sprawie uchylenia uchwały nr V/43/2024 Rady Miasta Wisła w sprawie "zmiany 

uchwały nr LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła 'w sprawie udzielenia dotacji 

spółdzielni socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na rok 2024 w związku 

z powierzonym zadaniem własnym gminy w zakresie ochrony środowiska 

i przyrody, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

promocji gminy'” 

e) w sprawie zmiany uchwały nr LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła "w sprawie 

udzielenia dotacji spółdzielni socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na rok 

2024 w związku z powierzonym zadaniem własnym gminy w zakresie ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz promocji gminy" 

f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bielsko - Biała z przeznaczeniem 

na realizację projektu pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku 

Załącznik Nr 2 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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Skoczów - Bielsko - Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego 

z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała - Wadowice - Kraków)" 

g) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Wisła do Śląskiego Związku 

Gmin i Powiatów 

h) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu. (Chodaczyńska) 

i) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Wisła służebnością przejazdu i przechodu. (Kędzior) 

j) w sprawie zmiany uchwały Nr V/54/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 21 sierpnia 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2677 S ul. Olimpijskiej 

w Wiśle” 

k) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

l) w sprawie zmiany Statutu Miasta Wisła 

m) w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa 

Śląskiego”. 

n) w sprawie uchylenia uchwały nr VI/67/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 

26 września 2024 r. w sprawie "wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia 

przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta 

Turystycznie" 

o) zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/655/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 

2022 r.  w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w związku z realizacją 

zadania "Program ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 

2022-2023" 

p) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 

r) w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

s) w sprawie odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych 

t) w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa 

Śląskiego”. 

12. Interpelacje i zapytania 

13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

14. Komunikaty i informacje.  

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad sesji. 
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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Wisła w okresie międzysesyjnym 

(w okresie od 19 września 2024 r. do 23 października 2024 r.) 
 
 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Wisła zajmował się między innymi następującymi 
sprawami: 
  
W zakresie działania Referatu Finansowego:  
1. Wydał zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Wisła na 2024 r. w dniach: 24 

września 2024 r., 30 września 2024 r., 8 października 2024 r., 11 października 2024 r., 18 
października 2024 r., w wyniku których: 
1) dokonano przesunięć wewnętrznych w ramach działów budżetowych i grup wydatków; 
2) uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 50.000,00 PLN z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie bieżących płatności w Habsburskiej Osadzie Gospodarczej; 
3) zwiększono budżet po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 783.135,68 PLN  

w związku z dotacjami  celowymi  Wojewody Śląskiego przeznaczonymi na: 

 wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku 
powodzi, kwota 116.000,00 PLN, 

  przygotowanie i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji wojskowej, kwota 775,13 
PLN, 

 zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, kwota 
6.118,85 PLN, 

 dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów, kwota 2.400,00 PLN, 

 prowadzenie akcji przeciwpowodziowych i usuwanie skutków powodzi w JST 
dotkniętych powodzią we wrześniu 2024 r., kwota 223.064,00 PLN, 

 wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe,  
zmniejszenie dotacji o kwotę 2.129,30 PLN, 

 wsparcie rodzin wielodzietnych,  kwota 69,00 PLN, 

 opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa,  
kwota 18.279,00 PLN, 

 sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania, 
kwota 131.119,00 PLN, 

 świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego, kwota 
280.000,00 PLN, 

 realizację rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci 
dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi 
do lat 3, kwota 7.440,00 PLN. 

4) zwiększono budżet równolegle po stronie dochodów oraz wydatków w związku 
z dotacjami Wojewody Śląskiego przeznaczonymi na realizację zadań  związanych 
z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę, kwota 
154.020,00 PLN; 

2. Dokonał aktualizacji planów finansowych na podstawie w/w zmian budżetu. 
Dokumenty zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

3. Przesłał elektronicznie okresowe sprawozdania budżetowe do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Krajowego Biura 
Wyborczego w Bielsku-Białej, Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 

4. Wysłał 43 upomnienia do podatników i złożył 74 tytuły wykonawcze do urzędów 
skarbowych o wszczęcie egzekucji administracyjnej. 

5. Na bieżąco składał wnioski egzekucyjne w tym w sprawie egzekucji z nieruchomości. 
 

Załącznik Nr 3 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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W zakresie działania Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 
1. W dniu 23 września br. zawarł umowę notarialną w sprawie nabycia fragmentu bocznego 

odcinka ul. Sosnowej. 
2. W dniu 7 października br. zawarł umowę o udzielenie dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków tj. budynku nr 43a przy ul. Jawornik w 
Wiśle położonego na działce 2369/14 w celu realizacji zadania pn. „Wykonanie robót 
budowlanych polegających na remoncie budynku dawnej remizy strażackiej w zakresie 
ścian zewnętrznych oraz dachu budynku”. 

3. W dniu 3 października br. przeprowadził dyskusję publiczną na temat projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum I”. 

4. Zakończył zbieranie uwag do projektu planu miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum Przesiadkowe” – nie wpłynęły żadne uwagi. 

5. Zakończył zbieranie uwag do projektu planu miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum I” – nie wpłynęły żadne uwagi. 

 
W zakresie działania Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu: 
1. W dniach od 01 do 31 września 2024 r. – współorganizacja wydarzenia: 31 Dni na 

Rowerze; 
2. W dniach 19-20 września 2024 r. – udział w konferencji „Lider z powołania”; 
3. W dniu 21 września 2024 r. – współorganizacja i udział w 25. Biegu po Nowe Życie, 

Warszawa; 
4. W dniach od 20 do 22 września 2024 r. – współorganizacja wydarzenia 6. Beskidzki 

Festiwal Podróżników; 
5. W dniach od 21 do 22 września 2024 r. – współorganizacja wydarzenia Cube4Fun Wisła 

Masters 2024; 
6. W dniu 21 września 2024 r. – współorganizacja wydarzenia: Puchar Polski w Dogtrekkingu; 
7. W dniach od 21 do 22 września 2024 r. – współorganizacja Zawodów Enduro MTB na Bike 

Park Soszów; 
8. W dniu 23 września 2024 r. – nagrania miejskich inwestycji do filmu podsumowującego 

działalność gminy; 
9. W dniu 24 września 2024 r. – udział w spotkaniu z przedstawicielami miasta Rużomberok 

dot. projektu „Szlakiem ludzi, drewna i żelaza”; 
10. W dniu 25 września 2024 r. – udział w Wojewódzkich Obchodach Światowego Dnia 

Turystyki; Uroczystość odbyła się w Domu Narodowym w Cieszynie. Podczas uroczystości 
w kategorii działalność biznesowa oraz turystyczna osobowość roku wyróżnieni przez 
Marszałka Województwa Śląskiego zostali: Gustaw Czyż oraz Biuro Wisła Travel, a główne 
wyróżnienie w kategorii przedsięwzięcie turystyczne roku otrzymało Miasto Wisła za 
realizację projektu i otwarcie Habsburskiej Osady Gospodarczej „U początków Wisły”, 

11. W dniu 26 września 2024 r. - opracowanie i wydrukowanie kalendarza najważniejszych 
wydarzeń na październik; 

12. W dniu 27 września 2024 r. – współorganizacja akcji „Świeć Przykładem”; 
13. W dniu 29 września 2024 r. – współorganizacja Turnieju Tenisa Ziemnego Viślański Szlem 

„O Puchar Basenów Wisła”; 
14. W dniu 29 września 2024 r. – organizacja Piłkarskiego Turnieju Dolin; 
15. W dniu 29 września 2024 r. – organizacja Finału Wiślańskiej Spartakiady Dolin; 
16. W dniu 03 października 2024 r. – spotkanie z dyrektorem COS Szczyrk dot. promocji 

miasta na biletach na skocznię narciarską im. A. Małysza; 
17. W dniu 06 października 2024 r. – współorganizacja zawodów XXVIII Uphill MTB Stożek 

2024; 
18. W dniu 11 października 2024 r. – udział w inauguracji obchodów 100-lecia Głównego 

Szlaku Beskidzkiego w Ustrońskim Domu Kultury; 
19. W dniach od 12 do 13 października 2024 r. – współorganizacja 100-lecie Głównego Szlaku 

Beskidzkiego; 
20. W dniu 21 października 2024 r. – spotkanie z Anną Rupińską Radio Eska dot. 

możliwościach współpracy; 
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21. W dniu 23 października 2024 r. – spotkanie ws. obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości 11 Listopada; 

22. W dniu 23 października 2024 r. – spotkanie z Leszkiem Piekło ws. Głównego Szlaku 
Beskidzkiego. 

 
 
W zakresie działania Wiślańskiego Centrum Kultury: 
1. W okresie sprawozdawczym Wiślańskie Centrum Kultury wykonało następujące działania: 

1) Organizacja i współorganizacja następujących wydarzeń: 

 Koncert Pieśni i Opowieści wiślańskich górali - 22.09.2024r. 

 Konkurs gwarowy - 22.09.2024r. 

 Piknik spadochroniarski - 05.10.2024r. 

 Beskidzka Wystawa Królików (współorganizacja) – 18-20.102024r. 
2) Zajęcia w domu kultury dla dzieci i młodzieży: 

 Poniedziałki – malowanki, nauka gry na skrzypcach, próby wiślańskiego 
chóru, 

 Wtorki – próby zespołu regionalnego Mała Wisła, speedcubing- zajęcia z 
kostki Rubika, „Przez sztukę do rozwoju” – warsztaty dla dzieci, 

 Środy – balet, taniec nowoczesny, 

 Czwartki – próby wiślańskiego chóru, warsztaty dla dzieci „Misz Masz”, 

 Piątki – próby kapeli Mała Wisła. 
3) Przygotowanie organizacyjne do kolejnych wydarzeń: 

 Koncert Pieśni Jana  Sztwiertni – 26.10.2024r. 

 Wiślański Dzień Seniora – 30.10.2024r. 

 20 lat współpracy transgranicznej Polski i Czech – Piknik Rodzinny – 
01.12.2024r.  

 Mikołaj oraz rozświetlenie choinki - 06.12.2024r. 

 Jarmark Świąteczny – 14-15.12.2024r. 

 Koncert „A tradycja trwa” – 28.12.2024r.  

 Sylwester na Rynku – 31.12.2024r. 
2.  Projekty realizowane przez WCK:  

 Mistrz Tradycji – Wiślański wałaszczoki 

 EtnoPolska – „Opowieści i pieśni wiślańskich górali”, 

 Infrastruktura domów kultury -  “KINO MARZENIE - zakup wyposażenia na potrzeby 
prowadzenia zadań kulturalnych w Wiśle”. 

 
W zakresie działania Miejskiej Biblioteki Publicznej: 
1. W okresie sprawozdawczym w Bibliotece realizowane były następujące Wydarzenia: 

 24 września, 1, 8, 15, 22 października 2024 r.  - Klub Modelarski, 12 osób, 

 27 września 2024 r. – uczniowie LO Nr 1 – 100 osób prelekcja dot. profilaktyki, 

 30 września 2024 r. – Akcja czytanie z sercem „Flebolog i psycholog na jednej Sali” 
– prelekcja dotycząca zdrowia układu krwionośnego – 100 osób oraz 25 placówek 
online, 

 1 października 2024 r. „Książka na receptę” przedszkolaki ok. 40 osób, 

 2 października 2024 r. – Akcja czytanie z sercem „Co w sercu, to w literaturze – 
kardiologiczne opowieści” 100 osób i ok. 20 placówek online, 

 3 października 2024 r. – pracownia sztuki dla dorosłych – filcowanie 12 os., 

 7, 21 października 2024 r. – Gry planszowe 20 osób, 

 18, 23, 25 września 2024 r. oraz 2, 7, 9, 14, 16, 21 października 2024 r. zajęcia dla 
dzieci ukraińskich w ramach projektu Stowarzyszenia 7 Dolin, 20 osób, 

 9 października 2024 r. – Turniej szachowy wiślańskich uczniów – 20 osób, 

 3, 10, 17 października 2024 r. – Esy-floresy – 12 os. Zajęcia twórcze dla dzieci 10-
14 lat, 

 3, 10, 17 października 2024 r. Teatr Księżyc – zajęcia dla dzieci, 12 os. 
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 14 października 2024 r. - Esy-Floresy dla maluchów – zajęcia twórcze dla dzieci 6-
10 lat, 

 17 września 2024 r. – Spotkanie poetyckie z Jarosławem Barańczakiem – 20 osób, 

 12 września 2024 r. – Spotkajmy się w bibliotece – zwiedzanie dla uczniów LO – 25 
os. 

 23 października 2024 r. - Literackie warsztaty dla przedszkolaków, 2 grupy x 20 
osób. 

2. Wypożyczenia w okresie sprawozdawczym:  

 Dzieci: 2509 wypożyczeń, 

 Dorośli 2055 wypożyczeń. 
3. Ponadto Biblioteka realizuje działania związane ze współpracą z Uniwersytetem Śląskim w 

Katowicach. Wspólnie z ICBEH-em UŚ tworzymy Repozytorium Książek ułatwiających 
pracę edukacji środowiskowej. 

 
W zakresie działania Referatu Gospodarki Komunalnej:  
1. Naliczył odszkodowania za zajmowanie lokalu lub gruntu bez tytułu prawnego; 
2. Zawarł umowę dzierżawy na dzierżawę nieruchomości, działka 4220/87 (ul. Ogródkowa w 

Wiśle) z przeznaczeniem na miejsca postojowe, na okres do 3 lat; 
3. Zawarł umowę najmu lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Reymonta 2b/7 oraz ul. 

Głębce 9/6 w Wiśle, 
4. Zawarł aneksy do umów najmu z spółką Medikool oraz Cieszyńskim Pogotowiem 

Ratunkowym w sprawie rozliczania centralnego ogrzewania w budynku Dziechcinka 4 w 
Wiśle, 

5. Wydał zarządzenia w sprawie przeznaczenia nieruchomości do najmu i dzierżawy oraz 
ogłoszenia wykazu nieruchomości do oddania w najem i dzierżawę (lokal w budynku 
Cmentarza Komunalnego w Wiśle o pow. 15,30m2, nieruchomość przy ul. Jałowcowej w 
Wiśle, Pawilony Gastronomiczne w Parku Kopczyńskiego), 

6. Wyraził zgodę na zawarcie przez OSP Wisła Centrum umowy najmu lokalu o pow. 
użytkowej 60m2, 

7. Zlecił naprawę dachów na budynkach przy ul. 1 Maja 19 i ul. Reymonta 2b wraz z naprawą 
komina, łącznie na kwotę 10.110,00zł brutto, 

8. Zawarł umowę na wykonanie remontu (położenie nakładki asfaltowej) alejki głównej na 
Cmentarzu Komunalnym. Wartość robót: 93.896,36zł brutto; 

9. Zawarł umowę na wykonanie remontu (położenie nakładki asfaltowej) placu przed 
budynkiem OSP Wisła - Czarne. Wartość robót: 20.014,00zł brutto; 

10. Zawarł umowę na wykonanie okien kopułowych tzw. świetlików na widowni amfiteatru im. 
Stanisława Hadyny w Parku Kopczyńskiego. Wartość umowy 29.516,03zł brutto; 

11. Zawarł umowę ze Spółdzielnią Socjalną Wisła Otwarta Turystycznie, na usługę sprzątania 
budynku Centrum Przesiadkowego w okresie od 1.10.2024- 31.12.2024, na 
kwotę16.620,00zł brutto, 

12. Przetwarzał w CEiDG wnioski przedsiębiorców; 
13. Wydawał decyzje w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych; 
14. Wydawał licencje taxi, wypisy do licencji oraz decyzje wygaszające do posiadanych licencji 

taxi; 
15. Rozliczył zużycie wody w lokalach komunalnych. 

 
W zakresie działania Referatu Urząd Stanu Cywilnego 
1. Rejestrował pobyt obywateli Ukrainy i na bieżąco rejestrował zmiany statusów UKR. 
2. Wydał 112 dowodów osobistych. 
3. Zarejestrował 10 zgonów, 10 małżeństw, wydał 113 odpisów aktów stanu cywilnego. 
4. Prowadził 1 postepowanie o wymeldowanie z pobytu stałego. 
5. Zlecił wykonanie remontu pomnika rodziny Cieślarów znajdującego się przy drodze 

dojazdowej na osiedle Skolnity (wartość wykonanych prac 3690,00 zł).  
6. Wystąpił z wnioskiem do Wojewody Śląskiego o udzielenie dotacji na prowadzenie akcji 

powodziowej – wnioskowana kwota dotacji 257.406,51 zł., 
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7. Wystąpił z wnioskiem do Wojewody Śląskiego o udzielenie dotacji w wysokości 10.693,00 
stanowiącej kwotę wypłaconych ekwiwalentów członkom OSP biorącym udział w akcji 
powodziowej. 

8. Na bieżąco wysyłał raporty o stratach i potrzebach związanych z powodzią z września 2024 
r. 

9. Otrzymał 1 osuszacz z RARS – umowa przekazania. 
10. Wystąpił z wnioskiem do WFOŚiGW o udzielenie dotacji na zakup sprzętu zniszczonego w 

czasie powodzi (wnioskowana kwota dotacji 12.000,00).   
 
W zakresie działania Referatu Gospodarczego i Utrzymania Dróg: 
1. W dniu 16 października br.  zawarł umowę na realizację zadania pn.:  „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła – etap II”. Usługa będzie realizowana w terminie 8 
tygodni od podpisania umowy. Wartość umowy brutto 129.857,47zł. Planowana wysokość 
dofinansowania do kwoty 98.800,00 zł, a wkład własny to 31.057,47 zł . W ramach zadania 
przewidziana jest wymiana 65 opraw w następujących lokalizacjach:  
Droga powiatowa –  ul. Czarne 17 opraw ulicznych (od mostu przy Nadleśnictwie do wjazdu 
na zaporę), Park Kopczyńskiego – 44 oprawy, droga gminna  - Al. Ks. Bp. Bursche – 6 
opraw. 

2. W dniu 15 października br. zawarł umowę na realizację zadania pn.: „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego ul. Czarne – wymiana słupów oświetleniowych w ciągu drogi 
powiatowej – etap I”. Wartość umowy brutto wynosi 223.190,28 zł. Planowany termin 
realizacji robót do 6 tygodni od podpisania umowy. Zakres obejmuje demontaż  istniejącego 
oświetlenia, zabudowę kabla na długości 886 m, wymianę słupów oświetleniowych - 17 
sztuk. 

3. Wydał 1 opinię do projektu stałej organizacji ruchu oraz 3 opinie do projektów czasowej 
organizacji ruchu. 

4. Wydał  6 opinii w zakresie dostępu nieruchomości do drogi publicznej oraz 1 oświadczenie 
o zajęciu nieruchomości pod drogę publiczną w sposób trwały.  

5. Wydał 3 decyzje w zakresie lokalizacji urządzeń obcych w pasie drogi publicznej i 2  
uzgodnienia na lokalizację urządzenia w drodze niepublicznej. 

6. Wydał 1 decyzję o naliczeniu kary pieniężnej za wykonanie zjazdu bez zgody zarządcy 
drogi (ul. Spokojna). 

7. W dniu 2 października br. zawarł umowę na realizację zadania pn. „Naprawa uszkodzonej 
nawierzchni drogi gminnej w wyniku intensywnych opadów deszczu w dniu 26.08.2023r. ul. 
Osiedle Górne Głębce w Wiśle (termin wykonania do 2 miesięcy od daty podpisania 
umowy). Wartość umowy brutto wynosi 169.500,00zł. 

8. Wydał 5 decyzji na zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na czas wykonywania robót. 
9. Wydał 3 decyzje na umieszczenie urządzenia obcego w pasie drogi publicznej.  
10. Koordynował prace polegające na naprawie infrastruktury drogowej uszkodzonej podczas 

powodzi. 
 
W zakresie działania Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska: 
1. Ogłoszono postępowanie przetargowe dla zadania „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wisła w roku 
2025”, 

2. Zakończono postępowanie i zawarto umowę na „Wykonie nasadzeń zastępczych drzew 
oraz krzewów na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Wisła.”. 

3. Proceduje się postępowanie przetargowe dla zadania „Zimowe utrzymanie dróg gminnych  
i powiatowych w sezonie zimowym 2024/2025 na terenie miasta Wisły”. 

4. Ogłoszono postępowanie przetargowe dla zadania „Zimowe utrzymanie dróg gminnych i 
powiatowych w sezonie zimowym 2024/2025, na terenie miasta Wisły dla rejonów 3, 4 i 
10”. 

5. Przeprowadzono postępowanie przetargowe dla zadania: „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Gminie Wisła – etap II”. 

6. Przeprowadzono postępowanie przetargowe dla zadania: „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego ul. Czarne - wymiana słupów oświetleniowych w ciągu drogi powiatowej – etap I”. 
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7. Udział w realizacji zadań: Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza, 
nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru, żłobek Wiślański Niedźwiadek, rozbudowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Malince, termomodernizacja budynku ul. 
Dziechcinka 4. 

8. Punkt konsultacyjny „Czyste powietrze”: obsługa 59 klientów punktu. Przyjęto 7 wniosków o 
dofinansowanie oraz 3 wnioski o płatność. Ponadto podpisano 11 umów na dofinansowanie 
na wymianę kotłów. 

9. Wiślański ekodoradca: obsługa 25 klientów punktu, udział w spotkaniu ekodoradców – 
Aglomeracja Bielsko-Biała. 

10. Realizowano 158 spraw związanych z gospodarowaniem odpadami (zawiadomienia, 
wezwania, odpowiedzi na wnioski, zmiany wpisów RDR, wszczęcie postępowań o 
usunięcie odpadów, kary). 

11. Realizowano 85 spraw związanych z drzewostanem (zagrożenia, wnioski do Starostwa, 
zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew, wnioski o wydanie zezwolenia), 5 spraw dotyczących 
zmian stosunków wodnych oraz 4 sprawy dotyczące decyzji środowiskowych. 

 
W zakresie działania Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół: 
1. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.216.2024 z dnia 20 września 2024r. w sprawie 

zatwierdzenia aneksu nr 2 do arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Wisła na rok szkolny 2024/2025. 

2. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.219.2024 z dnia 24 września 2024r w sprawie powołania              
kapituły do rozpatrzenia wniosków o przyznanie nagrody im. Jana Bujaka w roku 2024. 

3. Podpisał protokół z kontroli pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej w 2023r. dla 
Niepublicznego Przedszkola Terapeutyczno – Integracyjnego „Niebieski Motyl”.  

4. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.225.2024 z dnia 27 września 2024r w sprawie udzielenia             
pełnomocnictwa dyrektorowi Żłobka „Wiślański Niedźwiadek” w Wiśle.  

5. Podpisał pisma w sprawie zmian do arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Wisła. 

6. Przyjął zarządzenie Nr Or.0050.227.2024 z dnia 1 października 2024r. w sprawie 
zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Przedszkoli Miejskich na rok 
szkolny 2024/2025.  

7. Odpowiedział na pismo w spawie dowożenia dzieci do ORW w Bażanowicach - 10 
października 2024r. 

8. Podpisał pismo w sprawie dofinansowania udziału nauczycieli w Podyplomowych Studiach 
z Wiedzy o Regionie Gmina Wisła – 17 października 2024r. 

9. Podpisał zaświadczenie o dokonaniu wpisu w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych - 18 
października 2024r.  

10. Podpisał pismo w sprawie przyjęcia dofinansowania w ramach rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od 
tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027” – 22 października 2024r. 

11. Podpisał pismo w sprawie korekty załączników do umowy w ramach projektu „Wsparcie 
edukacji przedszkolnej w Gminie Wisła” – 21 października 2024r. 

 
W zakresie działania Referatu Organizacyjnego: 
1. W dniu 25 września 2024 r. zorganizował gminne ćwiczenia obronne. 
2. W dniu 27 września 2024 r. Zastępczyni Burmistrza wzięła udział w otwarciu, po remoncie, 

wieży widokowej na Baraniej Górze. 
3. W dniu 30 września 2024 r. Zastępczyni Burmistrza spotkała się z przedstawicielem 

właścicieli obiektu handlowego (bunkrami) w sprawie muralu. 
4. W dniu 3 października 2024 r. wziął udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników 

spółki Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej sp. z o.o. Zgromadzenie odbyło się w siedzibie spółki 
w Ustroniu. 

5. W dniu 9 października 2024 r. wziął udział i poprowadził spotkanie plenarne 
Stowarzyszenia Samorządów Ziemi Cieszyńskiej. Spotkanie odbyło się w Brennej. 
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6. W dniu 10 października 2024 r. wziął udział w posiedzeniu zarządu Lokalnej Grupy 
Działania „Cieszyńska Kraina”. Zebranie odbyło się w siedzibie LGD w Skoczowie. 

7. W dniu 10 października 2024 r. spotkał się z prezesem kopalni – kamieniołomu w Wiśle. 
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Wiśle i dotyczyło bieżących spraw związanych 
z funkcjonowaniem kopalni. 

 
 

 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
To były najważniejsze sprawy, którymi Burmistrz Miasta Wisła zajmował się w okresie 
międzysesyjnym. 
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Sprawozdanie  

Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu. 

 

 
 

            Komisja Kultury Turystyki Promocji i Sportu odbyła się 22.10.2024r. na obiekcie 

Baseny Wisła. Działalność oraz podsumowanie sezonu przedstawił Pan Prezes Tadeusz 

Papierzyński. Prezes Spółki poinformował, że sezon letni był bardzo udany . Zgodnie z 

przedstawionymi danymi był to najlepszy sezon w historii działalności Spółki. W ciągu 

całego sezonu letniego frekwencja wśród osób odwiedzających kompleks wyniosła 43 288 

osób, co stanowiło rekord w porównaniu do lat poprzednich.  

Porównując obecne funkcjonowanie Spółki Baseny Wisła z poprzednimi latami, bardzo 

wyraźnie widać poprawę pod każdym względem w działalności Spółki, co jak Pan Prezes 

podkreślił jest zasługą odpowiednio dobranego i bardzo dobrze współpracującego zespołu.  

              W sprawach bieżących wystosowano trzy wnioski do Pana Burmistrza.: 

1. „O przeanalizowanie i zaplanowanie w sezonie letnim na Basenach Wisła zajęć z 

aqua aerobiku, jogi na supach lub rowerów wodnych ( aqua bike)”. 

2. „O przeanalizowanie propozycji związanej z możliwością wręczania nagród i 

wyróżnień sportowych, przy okazji Letniego Grand Prix podczas ceremonii 

wręczania numerów startowych. 

3. „O przeanalizowanie funkcjonowania sekcji biegów narciarskich w Wiślańskim 

Stowarzyszeniu Sportowym”. 

          Członkowie komisji spotkali się również 29.10.2024r. na komisjach połączonych, gdzie 

omawiano materiały kierowane na Sesję Rady Miasta. 

 

     

 

 

     

 

 

Przewodniczący Komisji Kultury  

Turystyki Promocji i Sportu 

 

Sławomir Wantulok 

 

                                                                                                 

 

       

                                                                                                  

Załącznik Nr 4 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
 

 

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła posiedzenie w dniu                                                                                                                                                     

22 październik 2024r 

 

Komisja zajmowała się tematami zgodnie z planem pracy Komisji. 

 

1. Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji – jednogłośnie „za” 

 

2.Temat: Przyjęcie comiesięcznej informacji o pracy Straży Miejskiej, działania Straży omówiła 

pani Monika Drobisz-Szturc, Większość interwencji to interwencje w związku z rozpoczęciem 

sezonu grzewczego odnotowano wzrost zgłoszeń dotyczących zadymienia, szczegóły w załączniku 

do protokołu. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie  „za”. 

 

3. Temat: Analiza i poznanie efektu wprowadzonych działań dotyczących systemu gospodarowania 

odpadami, z nieruchomości niezamieszkałych, zamieszkałych oraz zamieszkałe z działalnością 

gospodarczą i czy jest możliwość dokooptować do systemu inne działalności gospodarcze, które są 

zarejestrowane pod adresem zamieszkania. 

Przygotowany materiał omówił kierownik Referatu Gospodarczego i Środowiska Sławomir 

Janusz. Przedstawił efekt wprowadzonych działań dotyczących systemu gospodarowania odpadami 

na terenie miasta. Dyskutowano nad wysokością opłat za odpady dla osób fizycznych oraz 

przedsiębiorców, a także nad obowiązującym systemem gospodarowania odpadami i zbliżającym się 

przetargiem na wywóz śmieci. 

 

4.Temat: Propozycje wydłużenia przebiegu dróg publicznych 

    Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

5. Temat: Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg. 

   Kierownik Referatu Gospodarczego i Utrzymania Dróg, Pani Anna Procner, przedstawiła stan 

przygotowań do zimowego utrzymania dróg. Poinformowała, że dla 10 rejonów zostali już wyłonieni 

wykonawcy na podstawie złożonych ofert, a dla trzech rejonów zostanie przeprowadzone dodatkowe 

postępowanie przetargowe. 

 

6. W sprawach bieżących poruszono temat potrzeby budowy podziemnego przejścia dla pieszych w 

centrum miasta, które by polepszyło drożność na drodze. 

 

 

 Członkowie komisji brali również udział w posiedzeniu komisji połączonych, gdzie omawiano 

materiały kierowane na sesje rady miasta. 
  
To były najważniejsze tematy ,którymi zajmowała się komisja. 

 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej,  

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,  

Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa 

Bronisław Szalbót 

 

Załącznik Nr 5 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA 

I SPRAW SOCJALNYCH ZA MIESIĄC PAŹDZIERNIK 2024 ROKU. 

Członkowie Komisji spotkali się 21.10.2024r gdzie omawiali zaplanowane tematy: 

 

1.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 23września 2024r. 

2.Sprawozdanie  z realizacji  zadań oświatowych w Gminie Wisła za rok 2023/ 2024 

3.Informacja na temat możliwości budowy nowego, zbiorczego przedszkola na terenie Gminy 

Wisła. 

4.Wizytacja w nowopowstałym żłobku ,,Wiślański niedźwiadek”. 

Po przyjęciu protokołu ,,za- jednogłośnie”, przystąpiono do sprawozdania  przygotowanego 

przez Dyrektor MZEAS Barbarę Szalbot.  

Tabelarycznie, cyfrowo i procentowo przygotowany materiał, został szeroko omówiony i 

przyjęty ,,za’’ jednogłośnie . Stanowi on załącznik do protokołu. 

Wystosowano wniosek do Burmistrza Miasta Wisła o podjecie starań  wraz z innymi 

samorządami np. na Forum Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej w kwestii 

omówienia prawidłowości funkcjonowania systemu oraz zasadności wydawania orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego dzieci młodzieży. 

W ostatnim punkcie spotkania przeprowadzono wizytację w nowopowstałym żłobku w SP1. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji zajmowaliśmy się materiałami na sesję Rad y Miasta. 

 

                                                            Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia 

                                                                         i Spraw Socjalnych 

                                                                            Alicja Pilch 

 

 

Załącznik Nr 6 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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Wisła 29.10.2024

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej
Komisji Rewizyjnej październik  2024

Komisja odbyła posiedzenie 29.10.2024 na posiedzeniu komisji 
branżowej oraz na wspólnym posiedzeniu komisji.

Na komisji branżowej zajmowaliśmy się tylko jednym tematem. 
Otrzymaliśmy informację z Baseny Wisła sp. z o.o. 
Informacji udzielała nam prezes spółki. 
Informacje przyjęto jednogłośnie

Na wspólnym posiedzeniu komisji  zajmowaliśmy się materiałami na 
sesję rady miasta.

Załącznik Nr 7 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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SPRAWOZDANIE Z DZIALALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ KOMISJI  

ROZWOJU GOSPODARCZEGO I FINANSÓW MIASTA  

 

 Członkowie Komisji spotkali się na posiedzeniu w dniu 21 października br. 

Zgodnie z planem pracy przyjęty został protokół z poprzedniego posiedzenia 

komisji. W planie pracy na październik zaplanowo analizę podatków i opłat 

lokalnych na 2025 rok. Ustalając wysokość stawek podatkowych gmina musi 

uwzględnić wymóg nieprzekraczania maksymalnych wartości wynikających z 

przepisów powszechnie obowiązujących. W zbliżającym się 2025 roku niestety 

utrzymuje się tendencja wzrostowa w odniesieniu do ponoszonych wydatków. 

Jednak na poziom dochodów gminy znaczny wpływ będą miały zmiany 

proponowane przez ustawodawcę. Podsumowując, zmiana ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych będzie mieć istotne konsekwencje zarówno dla podatników, 

jak i organów podatkowych. 

 Drugim tematem, który zaplanowano na październikowe posiedzenie komisji była 

możliwość dywersyfikacji środków dochodu do budżetu miasta. Uznaje się, że 

dywersyfikacja dochodów samorządowych zapewnia ich stabilność. W mieście 

Wisła o dywersyfikacji dochodów stanowi kilkanaście rożnych źródeł a politykę 

dochodowa samorządu należy dywersyfikować pod kątem efektywnego 

wykorzystania pozostałych źródeł dochodu. Trzeba w tym miejscu powiedzieć, że 

1.10.2024 roku Sejm RP przyjął nową ustawę o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego która czeka na podpis Prezydenta. 

Ponadto członkowie Komisji brali udział w posiedzeniu komisji Połączonych gdzie 

opiniowano projekty uchwał skierowanych na Sesje Rady Miasta  

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

ROZWOJU GOSPODARCZEGO I 

FINANSÓW MIASTA 

Barbara Kędzior 
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Sprawozdanie z działalności Skarg Wniosków i Petycji 

 
 
 

Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 28 października 2024 roku. 

Podczas swojego posiedzenia Komisja ponownie rozpatrzyła skargę na działalność dyrektor 

MBP oraz wysłuchała stanowiska w tej sprawie Pani Dyrektor. Komisja postanowiła uznać 

skargę za bezzasadną. Następnie komisja przeanalizowała petycję Miasta Zakopane oraz 

petycję w sprawie działań proekologicznych. Odpowiedzi na w/w skargę oraz petycję w 

sprawie działań proekologicznych komisja udzieliła w stosownych uchwałach na dzisiejszą 

Sesję Rady Miasta. Komisja przyjęła do wiadomości pismo do rad gmin o opinię do projektu 

Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego.  

Członkowie komisji brali udział w posiedzeniu komisji połączonych w dniu 29 

października 2024 roku, gdzie omawiano materiały na sesje rady miasta. 

 

 

Przewodniczący Komisji   

Skarg, Wniosków i Petycji 

Mirosław Wójcik 
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Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta-            

październik 2024r  

 

1. Dyżury w Biurze Rady Miasta w 1 i 3 środę miesiąca / przewodniczący i v-ce 

przewodniczący/. Spotkania po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu. 

2. Przygotowanie informacji o pracach Rady.  

3. 29.09.2024r - zakończenie Spartakiady Dolin- J. Podżorski 

4. 06.10.2024r - zakończenie Rajdu Rowerowego Wisła- Ustroń 31 dni- J. Podżorski 

5. 11.10.2024r - Dni 100 lecia Głównego Szlaku Beskidzkiego- J. Podżorski 

6. 14.10.2024r - Dzień Edukacji Narodowej- J. Podżorski 

7. 25.10.2024r - otwarcie żłobka- Zd. Pilch 

8. 30.10.2024r - Dzień Seniora- J. Podżorski 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Miasta Wisły 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), po konsultacjach 
społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady 
Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości położonych na obszarze Gminy Wisła: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków: rocznie 1,37 PLN od 1 m2 powierzchni, za wyjątkiem: 

- gruntów w okresie zawieszenia działalności gospodarczej na podstawie art. 22 ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. Prawo przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 236 z późn. zm.): rocznie 0,60 
PLN od 1 m2 powierzchni; 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych: rocznie 6,84 PLN od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego: rocznie 0,60 PLN od 1 m2 powierzchni, za wyjątkiem: 

- gruntów zakwalifikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako drogi (w szczególności 
oznaczonych symbolem „dr”), które nie są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz: 
nie zostały wyłączone z opodatkowania podatkiem od nieruchomości w szczególności na podstawie 
art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (zwana dalej 
"Ustawą") lub nie zostały zwolnione z opodatkowania w szczególności na podstawie 
art. 7 ust. 1 pkt 15 Ustawy: rocznie 0,36 PLN od 1 m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015r. o rewitalizacji (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 278 z późn. zm.) i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono  budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego: rocznie 4,51 PLN od 
1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych, uwzględniając wyodrębnienie lokali mieszkalnych i części wspólnych przynależnych do 
lokali mieszkalnych oraz uwzględniając wskazanie części zajętych na garaż: rocznie 1,18 PLN od 1 m2 

powierzchni użytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, uwzględniając wyodrębnienie lokali i części 
wspólnych przynależnych do lokali: rocznie 33,10 PLN od 1 m2 powierzchni użytkowej, za wyjątkiem: 
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- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie muzealnictwa, ogólnodostępnych przez 
cały rok podatkowy, w części podlegającej ogólnemu udostępnieniu, które nie są objęte zwolnieniami 
bądź innymi ulgami wynikającymi z przepisów powszechnie obowiązujących: rocznie 17,75 PLN od 
1 m2 powierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym: rocznie  15,92 PLN od 1 m2 powierzchni 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń: rocznie 6,95 PLN od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego, uwzględniając wyodrębnienie lokali i części wspólnych 
przynależnych do lokali oraz uwzględniając wskazanie części zajętych na garaż: rocznie 10,65 PLN od 
1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli: rocznie 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 Ustawy, w tym: 

- urządzeń służących do zbiorowego odprowadzania ścieków komunalnych, o których mowa w ustawie 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 757 z późn. zm.): rocznie 2% ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 Ustawy. 

§ 2.  

Zwalnia się z podatku od nieruchomości budowle stanowiące: 

1) obiekty sportu i rekreacji w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.) służące do powierzonego przez jednostki samorządu terytorialnego 
świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, o którym mowa w art. 106 ust. 2 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 83/2010), 

2) tablice reklamowe lub urządzenia reklamowe, o których mowa w §18 ust. 2 Uchwały Nr XXIV/336/2020 
Rady Miasta Wisła z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na 
terenie Wisły obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz urządzeń, ich 
gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2020 r. poz. 8299). 

§ 3.  

1. Pomoc de minimis, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr  2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 2831 z dnia 15 grudnia 2023 roku), w odniesieniu do 
przedsiębiorców, tj. podatników prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-
prawną oraz sposób finansowania, mogą stanowić: 

1) różnice pomiędzy stawkami podstawowymi a stawkami preferencyjnymi określonymi w formie wyjątków 
wymienionych w tiretach: 

a) w §1 pkt 1 lit. „a” , 

b) w §1 pkt 2 lit. „b”; 

2) zwolnienie od podatku, o którym mowa w §2 pkt 1. 

2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały nie ma zastosowania w obszarach oznaczonych w art. 1 
Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr  2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.. 

3. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały dla jednego przedsiębiorcy łącznie z pomocą udzieloną 
z innych źródeł w okresie trzech minionych lat nie może przekroczyć kwoty 300.000,00 EUR brutto. 

4. Przedsiębiorca ubiegając się o udzielenie pomocy de minimis ma obowiązek przedłożyć następujące 
dokumenty: 
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1) wszystkie otrzymane zaświadczenia o pomocy de minimis lub oświadczenie o wielkości otrzymanej 
pomocy de minimis w okresie trzech minionych lat albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy; 

2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, którego wzór 
określono w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023r. poz. 702 z późn. zm.), w szczególności stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810 ze zm.); 

3) wszystkie otrzymane zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie lub oświadczenie 
o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie w okresie trzech minionych lat 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

5. Termin złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 4, ustala się: 

1) na dzień 31 stycznia roku podatkowego, jeżeli udzielenie pomocy de minimis nastąpi od początku roku 
podatkowego, lub 

2) na dzień złożenia informacji albo deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości, jeżeli udzielenie pomocy 
de minimis nastąpi w trakcie roku podatkowego. 

6. Przedsiębiorca nie może skorzystać z pomocy de minimis w następujących przypadkach: 

1) przekroczenia pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub 

2) niedopełnienia obowiązków określonych w ust. 4 lub 5 lub 

3) przekroczenia ustawowego terminu złożenia informacji albo deklaracji w sprawie podatku od 
nieruchomości. 

7. Pomoc de minimis można łączyć z pomocą de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie do pułapu wskazanego 
w ust. 3, z zastrzeżeniem: 

1) konieczności zapewnienia rozdzielności rachunkowej poszczególnych rodzajów działalności, 

2) zakazu jej łączenia z pomocą państwa w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych ani 
z pomocą państwa na ten sam środek finansowania ryzyka, jeżeli takie połączenie skutkowałoby 
przekroczeniem odpowiedniego maksymalnego poziomu intensywności pomocy lub kwoty pomocy, 
ustalonych pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu w sprawie 
wyłączeń grupowych lub w decyzji przyjętej przez Komisję, w szczególności w okresie trzech minionych 
lat. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr LXIV/983/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie podatku od 
nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2023 r. poz. 9535 ze zm.). 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 
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§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025  roku. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/72/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: 
Dz.U. 2019 r. poz. 1461)  

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
Rodzaj samochodu Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

 powyżej 3,5 do 
5,5 włącznie 

powyżej 5,5, do 
9 włącznie 

powyżej 9 i mniej 
niż 12 

 stawka podatku w złotych [PLN] 
samochody ciężarowe bez względu na rok produkcji 1 008,00 1 560,00  1 752,00  

b) równej lub wyższej niż 12 ton 
Dopuszczalna masa całkowita 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi 

2 osie 
 stawka podatku w złotych [PLN] 

12 15 2 808,00  3 048,00  
15  3 048,00  3 456,00  

3 osie 
 stawka podatku w złotych [PLN] 

12 19 3 336,00  3 528,00  
19 23 3 456,00  3 576,00  
23  3 528,00  3 648,00  

4 osie i więcej 
 stawka podatku w złotych [PLN] 

12 27 3 528,00  3 648,00  
27 29 3 576,00  3 768,00  
29  3 648,00  4 008,00  

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
Rodzaj ciągnika Stawka podatku w złotych [PLN] 

ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton 1 464,00  
ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton 1 704,00  

b) równej lub wyższej niż 12 ton 
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Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osi 

2 osie 
 stawka podatku w złotych [PLN] 

12 25 2 064,00 2 472,00 
25 31 2 304,00 2 736,00 
31 36 włącznie 2 472,00 2 904,00 

powyżej 36  2 856,00 3 528,00 
3 osie i więcej 

 stawka podatku w złotych [PLN] 
12 36 włącznie 2 904,00 3 096,00 

powyżej 36  3 528,00 4 008,00 

3) Przyczepy lub naczepy bez względu na rok produkcji, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 1 920,00 PLN; 

4) Przyczepy, lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

podobne 
Inny system zawieszenia osi 

1 oś 
 stawka podatku w złotych [PLN] 

12 25 1 704,00 1 944,00 
25  1 944,00 2 376,00 

2 osie 
 stawka podatku w złotych [PLN] 

12 28 1 824,00 2 136,00 
28 33 1 944,00 2 232,00 
33 36 włącznie 2 136,00 2 424,00 

powyżej 36  2 304,00 2 952,00 
3 osie i więcej 

 stawka podatku w złotych [PLN] 
12 36 włącznie 2 232,00 2 424,00 

powyżej 36  2 496,00 2 952,00 

5) Autobusy 
Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy 
mniejszej  

niż 22 miejsc 
równej lub wyższej  

niż 22 miejsc 
Autobusy 

stawka podatku w złotych [PLN] 
autobusy bez względu na rok produkcji 1 944,00 2 664,00 

§ 2.  

1. Uwzględniając wpływ środka transportowego na środowisko naturalne określa się wysokość rocznych 
stawek podatku od środków transportowych dla pojazdów zasilanych paliwami alternatywnymi dla paliw 
ropopochodnych (w szczególności CNG, LNG, wodór i elektryczność): 

1) od pojazdów wskazanych w §1 pkt 1 lit. a w wysokości: 
Rodzaj samochodu Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

 powyżej 3,5 
do 5,5 

włącznie 

powyżej 5,5, do 
9 włącznie 

powyżej 9 i mniej 
niż 12 

 stawka podatku w złotych [PLN] 
samochody ciężarowe bez względu na rok produkcji 216,00 312,00 360,00 

2) od pojazdów wskazanych w §1 pkt 2 lit. a w wysokości: 
Rodzaj ciągnika Stawka podatku w złotych [PLN] 
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ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton 312,00 
ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton 360,00 

3) od pojazdów wskazanych w §1 pkt 3 w wysokości: 384,00 PLN; 

4) od pojazdów wskazanych w §1 pkt 5 w wysokości: 
Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy 
Mniejszej niż 22 miejsc Równej lub wyższej niż 

22 miejsc 
Autobusy 

stawka podatku w złotych [PLN] 
autobusy bez względu na rok produkcji 408,00 552,00 

§ 3.  

1. Różnicowanie stawek podatku od środków transportowych nie stanowi pomocy de minimis ze względu na 
niespełnienie przesłanek, o których mowa w art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej, 
w szczególności przez brak selektywności, brak zakłócenia konkurencyjności oraz brak wpływu na 
wymianę handlową między państwami członkowskimi. 

2. Celem obniżenia stawek podatku od środków transportowch w stosunku do pojazdów zasilanych paliwami 
alternatywnymi do paliw ropopochodnych (CNG, LNG, wodór i elektryczność), o którym mowa w §2, jest 
dbanie o środowisko naturalne, a nie wspieranie konkretnych przedsiębiorców. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała nr LXIV/984/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie podatku od 
środków transportowych (Dz.Urz.Woj.Sla z 2023 r. poz. 9536). 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/73/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1530 ze. zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami 
w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła w zakresie załącznika nr 3 do 
Uchwały nr XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wisła, nadając mu nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) wynikającą ze zmian budżetu aktualizację przedsięwzięć w zakresie wysokości łącznych nakładów 
finansowych, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach. W szczególności: 

a) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.01; 

b) zwiększenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.06; 

c) zwiększenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.08; 

d) zwiększenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.10; 

e) zwiększenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.22; 

f) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.33; 

g) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.1.35; 

h) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.08; 

i) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.11; 

j) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.17; 

k) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.28; 

l) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.40; 

m) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.42; 

n) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.51; 

o) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.58; 

p) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.62; 

q) zmniejszenie w roku 2024 nakładów finansowych i limitu dla przedsięwzięcia 1.3.2.63. 

2) w zakresie wydatków bieżących: 
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a) aktualizację wysokości nakładów oraz limitu wydatków w roku 2025 i 2026 dla przedsięwzięcia pod 
nazwą Wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na obszarze Miasta Wisła - 
Gospodarowanie odpadami komunalnymi przez Gminę. 

3) w zakresie wydatków majątkowych: 

a) aktualizację wysokości nakładów oraz limitu wydatków w roku 2024 i 2025 dla przedsięwzięcia pod 
nazwą Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wiśle - 
Zapewnienie warunków do bezpiecznego prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. 

b) aktualizację wysokości nakładów oraz limitu wydatków w roku 2024 i 2025 dla przedsięwzięcia pod 
nazwą Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na przestrzeń dla prowadzenia działań 
kulturalnych i społecznych - Zwiększanie potencjału kulturalnego w gminie. 

c) aktualizację wysokości nakładów oraz limitu wydatków w roku 2025 i 2026 dla przedsięwzięcia pod 
nazwą Drogą drewna - wśród zabytków architektury drewnianej i dziedzictwa przyrodniczego 
w Wiśle i Rużomberoku. 

d) wprowadzenie nowego przedsięwzięcia, ustalenie łącznych nakładów, limitu wydatków w roku 
2025 i limitu zobowiązań pod nazwą Termomodernizacja budynku przedpogrzebowego - Poprawa 
Efektywności Energetycznej. 

e) zmianę nazwy, aktualizację wysokości nakładów oraz limitu wydatków w roku 2024 i 2025 dla 
przedsięwzięcia pod nazwą Programy ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 
2020-2025. 

4) aktualizację łącznych nakładów finansowych dla przedsięwzięć. 

§ 2.  

Załącznik do uchwały stanowi wydruk z dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, sporządzonego w aplikacji, 
o której mowa w §4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r. poz. 83 z późn. zm.). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 309 003 052,71 66 943 500,10 48 628 197,00 11 371 640,00 4 041 240,00 3 340 240,00

1.a - wydatki bieżące 158 183 580,61 21 469 852,00 17 263 500,00 8 932 140,00 1 601 140,00 1 101 140,00

1.b - wydatki majątkowe 150 819 472,10 45 473 648,10 31 364 697,00 2 439 500,00 2 440 100,00 2 239 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

32 550 728,20 10 551 000,00 21 725 000,00 255 000,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 155 000,00 540 000,00 540 000,00 75 000,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle -  
Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju  
gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 215 000,00 50 000,00 155 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie Wisła -  
Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2026 745 000,00 433 000,00 248 000,00 64 000,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Program Erasmus+ - Poprzez rozwój pracowników szkoły do pełnego  
dobrostanu ucznia

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2026 195 000,00 57 000,00 137 000,00 1 000,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 31 395 728,20 10 011 000,00 21 185 000,00 180 000,00 0,00 0,00

1.1.2.23

Cyberbezpieczna Gmina Wisła - Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa  
informacji jednostek samorządu terytorialnego poprzez wzmacnianie  
odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania  
na incydenty w systemach informacyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 1 029 728,20 510 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.24
Rozbudowa części pomieszczeń SP-1 na oddział przedszkolny i żłobek  
- Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 i w wieku przedszkolnym

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 2 530 000,00 2 430 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.25
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle -  
Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju  
gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 25 835 000,00 6 950 000,00 18 855 000,00 30 000,00 0,00 0,00

1.1.2.26
Drogą drewna - wśród zabytków  architektury drewnianej i dziedzictwa  
przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku -  Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 1 880 000,00 0,00 1 730 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.1.2.27
Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie Wisła -  
Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2026 121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 276 452 324,51 56 392 500,10 26 903 197,00 11 116 640,00 4 041 240,00 3 340 240,00

1.3.1 - wydatki bieżące 157 028 580,61 20 929 852,00 16 723 500,00 8 857 140,00 1 601 140,00 1 101 140,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 109 889 034,70

1.a 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 42 945 094,00

1.b 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 66 943 940,70

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 401 000,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 246 000,00

1.1.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00

1.1.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 530 000,00

1.1.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 835 000,00

1.1.2.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00

1.1.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 77 488 034,70

1.3.1 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 41 790 094,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.1

Aktualizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego - Kształtowanie polityki przestrzennej przez jednostki  
samorządu terytorialnego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2026 1 619 000,00 360 000,00 325 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Dostawa mediów do nieoświatowych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 10 212 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Dostawa mediów do obiektów oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 10 817 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Dostawa usług teleinformatycznych do nieoświatowych obiektów  
komunalnych - Utrzymanie majątku komunalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 1 348 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Dostawa usług teleinformatycznych do obiektów oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 468 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Dotacje dla instytucji kultury - Miejska Biblioteka Publiczna -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju czytelnictwa Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 8 406 000,00 1 009 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Dotacje dla instytucji kultury - Wiślańskie Centrum Kultury -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury Urząd Miejski w Wiśle 2016 2030 19 334 000,00 2 963 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dysponowanie majątkiem niekomunalnym - Dzierżawa i najem  
nieruchomości osób trzecich umożliwiająca świadczenie usług  
komunalnych.

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2028 1 171 000,00 110 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1.3.1.10
Działalność wydawnicza i współpraca z innymi wydawcami publikacji  
związanych z Miastem Wisła - Promocja i zachowanie dziedzictwa  
kulturowego

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2024 282 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Nadzór inwestorski i inne usługi związane z utrzymaniem budynków  
komunalnych - Utrzymanie budynków komunalnych w należytym stanie  
technicznym  

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2030 321 000,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisła - Minimalizowanie ryzyk  
funkcjonowania gminy Urząd Miejski w Wiśle 2011 2026 1 530 674,00 165 674,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na  
obszarze Miasta Wisła - Gospodarowanie odpadami komunalnymi  
przez gminę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2026 30 171 000,00 4 350 000,00 4 600 000,00 300 000,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Oświetlenie uliczne dróg publicznych - Poprawa bezpieczeństwa  
publicznego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 5 590 000,00 455 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Partnerstwo w organizacji imprez, w tym o charakterze promocyjno-
sportowym - Promocja miasta i wzmacnianie jego atrakcyjnosci

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2025 959 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania  
bezdomności zwierząt - Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom  
oraz ich wyłapywanie

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 926 500,00 120 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20

Program Współpracy Miasta Wisły z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - Pobudzanie  
aktywności społecznej w celu realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2030 2 510 000,00 182 000,00 336 000,00 346 000,00 350 000,00 0,00

1.3.1.22
Realizacja obowiązków pracodawczych z zakresu prawa pracy -  
zapewnienie ciągłości pracy instytucji publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2030 400 000,00 70 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.3.1.23
Remonty cząstkowe dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 5 928 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 600,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 309 000,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 213 000,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 674,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 500,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 000,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.24
Świadczenie usług długookresowych na rzecz jednostek oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2015 2030 1 942 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

1.3.1.25
Świadczenie usług długookresowych na rzecz Urzędu Miejskiego -  
Utrzymanie wysokich standardów obsługi administracyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2015 2030 592 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.27

Umieszczenie w pasie drogowym i kolejowym urządzeń infrastruktury  
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub  
potrzebami ruchu drogowego - Zbiorowe odprowadzanie ścieków i  
zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2030 188 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

1.3.1.28
Utrzymanie czystości i odbiór odpadów z nieruchomości gminnych  -  
Przeciwdziałanie zagrożeniom epidemiologiczno-sanitarnym

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 6 011 800,00 982 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29
Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym - Zapewnienie  
miejsca do pochówku zmarłych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 868 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30
Utrzymanie terenów zielonych na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu terenów publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2011 2024 4 357 000,00 666 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.33
Współpraca w zakresie promocji z podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału promocyjnego miasta Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 338 000,00 48 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.34
Wykonywanie geodezyjnych rozgraniczeń nieruchomości i innych prac  
geodezyjnych - Ustalanie granic i położenia punktów granicznych w  
terenie

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2025 1 158 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.35
Wypłata odszkodowań za grunty zajęte pod drogi publiczne gminne  -  
Regulowanie stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 3 594 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.36
Zarządzanie systemem zbiorowego odprowadzania ścieków  
komunalnych - Usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych oraz  
ich utylizacja

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2027 950 000,00 70 000,00 80 000,00 90 000,00 100 000,00 0,00

1.3.1.37
Zimowe utrzymanie dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 14 740 778,00 1 365 878,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Rekompensata eksploatacyjna dla spółki komunalnej Baseny Wisła Sp.  
z o.o. z siedzibą w Wiśle - Zapewnienie funkcjonowania zabytkowego  
kompleksu basenowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 13 728 908,61 1 655 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1.3.1.43

Dowóz dzieci niepełnosprawnych - Zapewnienie uczniom  
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  
do szkół/przedszkoli z oddziałami integracyjnymi oraz ośrodków  
rewalidacyjno-wychowawczych

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2018 2030 2 252 000,00 460 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.46
Funkcjonowanie lokalnego transportu publicznego - Zaspokajanie  
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu  
zbiorowego

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2024 897 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.48
Wypłata dodatków motywacyjnych dla nauczycieli - Realizacja  
postanowień Karty nauczyciela  

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2020 2024 1 234 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.50
Karta mieszkańca - Zwiększenie mieszkańcom dostępności do  
miejskich obiektów użyteczności publicznej, usług publicznych i  
komercyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 217 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.51
Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w  
ramach Program priorytetowego "CZYSTE POWIETRZE" -  
Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 105 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00

1.3.1.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982 800,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 636 000,00

1.3.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00

1.3.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 064 600,00

1.3.1.38 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 9 715 000,00

1.3.1.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00

1.3.1.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.1.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.52
Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby żłobka w ramach  
dofinansowania w Programie Maluch+ - Utworzenie 20 miejsc opieki  
nad dziećmi w wieku do lat 3

Urząd Miejski w wWiśle 2023 2028 601 920,00 0,00 0,00 200 640,00 200 640,00 200 640,00

1.3.1.53
Dotacje dla instytucji kultury - Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha  
w Wiśle - Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury Urząd Miejski w Wiśle 2023 2033 1 060 000,00 510 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.54
Zarządzanie Domem Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury Urząd Miejski w Wiśle 2024 2027 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 119 423 743,90 35 462 648,10 10 179 697,00 2 259 500,00 2 440 100,00 2 239 100,00

1.3.2.5 Modernizacja dróg gminnych - Poprawa infrastruktury drogowej Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 10 689 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła  - Poprawa  
dostępności do terenów i obiektów użyteczności  publicznej

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 6 902 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych - Poszerzanie obszaru objętego  
zbiorowym odprowadzaniem ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2026 651 000,00 95 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Aplikowanie o środki europejskie w ramach programów operacyjnych  
na lata 2021-2027 i kolejne (dokumentacja) - Wielokierunkowy rozwój  
gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2025 2 212 000,00 505 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Realizacja inicjatyw lokalnych - Rozbudowa infrastruktury komunalnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2027 2 313 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 435 000,00 0,00

1.3.2.14

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji  
Wisła - etap IV - Poszerzanie obszaru objętego zbiorowym  
odprowadzaniem ścieków komunalnych i zbiorowym zaopatrzeniem w  
wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2010 2024 3 753 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła -  
Optymalizacja systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 2 024 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Dokapitalizowanie spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wiśle (rekompensata inwestycyjna) - Zapewnienie  
potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 32 249 000,00 2 400 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1.3.2.28
Modernizacja mostów gminnych - Poprawa infrastruktury  
komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2017 2025 2 048 000,00 490 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
nr 2 w Wiśle - Zapewnienie warunków do bezpiecznego prowadzenia  
zajęć wychowania fizycznego

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2025 12 680 000,00 10 140 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Modernizacja budynków komunalnych oświatowych - Dostosowanie  
pomieszczeń oddziałów przedszkolnych do wymogów ochrony  
przeciwpożarowej

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2021 2024 246 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Programy ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 
2020-2025 - Ograniczenie niskiej emisji Urząd Miejski w Wiśle 2020 2025 2 385 000,00 401 308,70 110 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.45
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na przestrzeń dla  
prowadzenia działań kulturalnych i społecznych - Zwiększanie  
potencjału kulturalnego w gminie

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2025 7 462 000,00 4 477 642,50 2 517 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.47
Rozbudowa systemu parkometrów  - Uszczelnianie systemu płatnego  
postoju

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 240 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.51
Dotacje celowe na zadania związane z ochroną środowiska -  
Przeciwdziałanie pogarszaniu jakości środowiska naturalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601 920,00

1.3.1.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00

1.3.1.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 35 697 940,70

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.19 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 21 650 000,00

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 308,70

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 614 000,00

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.53

Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I -  
Poprawa jakości powietrza, poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń do  
powietrza, dzięki poprawie efektywności energetycznej w sektorze  
publicznym

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 1 279 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.54
Dokapitalizowanie społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIM  Śląsk  
Południe sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej (rekompensata  
inwestycyjna) - Zapewnienie potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2033 12 153 860,00 6 136 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.55
Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które  
pełniło będzie rolę ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku  
dworca kolejowego  - Poprawa dostepności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 6 020 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.56
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania  
DW941 z ul. Bukową w Wiśle - Poprawa dostępności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 325 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.57
Modernizacja placów zabaw - Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji  
działań informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,  
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 3 344 000,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.58
Modernizacja budynków komunalnych innych niż oświatowe - Poprawa  
stanu zasobu budynków komunalnych Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 7 372 761,90 5 572 761,90 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.59
Dotacje celowe na zadania dotyczące zabytków wpisanych do rejestru  
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  -  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 281 622,00 56 325,00 225 297,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała 
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem  
(Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice – Kraków):  
współfinansowanie - Uzyskanie połączenia lub usprawnienie  
istniejącego połączenia (dla którego są prowadzone pasażerskie  
przewozy transportem kolejowym) miasta o wielkości powyżej 10 tys.  
mieszkańców z miastem wojewódzkim celem poprawy  
konkurencyjności połączenia i spójności komunikacyjnej regionu – w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury  
Kolejowej – Kolej + do 2029 roku

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2029 513 500,00 1 600,00 4 400,00 9 500,00 5 100,00 239 100,00

1.3.2.62

Budowa trybun wraz z zadaszeniem na boisku w Wiśle Jonidle  
(dokumentacja) - Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w  
zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i  
urządzeń sportowych

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2024 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.63
Modernizacja budynku - Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w  
Wiśle - Zapewnienie bazy lokalowej dla funkcjonowania instytucji  
kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.64
Modernizacja i wymiana wiat przystankowych komunikacji publicznej -  
Poprawa standardów funkcjonowania komunikacji publicznej Urząd Miejski w Wiśle 2023 2024 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.65
Odwiert studni głębinowej w SP-2 Wisła - Czarne - zapewnienie  
dostępu do zdatnej do spożycia wody pitnej

MIEJSKI ZESPÓŁ  
EKONOMICZNO-

ADMINISTRACYJNY  
SZKÓŁ W WIŚLE

2024 2025 85 000,00 82 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.66
Termomodernizacja budynku przedpogrzebowego - Poprawa  
Efektywności Energetycznej Urząd Miejski w Wiśle 2024 2025 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.2.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 136 010,00

1.3.2.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 622,00

1.3.2.60 240 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.2.66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00
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UCHWAŁA NR VII/74/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 1465) i art. 211, 212, 214, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1530, zwana dalej "uofp"), po konsultacjach społecznych 
przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

Zaktualizować budżet Miasta Wisła ustanowiony Uchwałą Budżetową na rok 2024, tj. Uchwałą Nr 
LXV/1008/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2024 r. poz. 276 z późn. 
zm.), zgodnie z poniższą specyfikacją. 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli A uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów budżetu miasta na rok 
2024, jak w załączniku nr 1 i do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 121.060.000,00 PLN, w tym dochody bieżące 
w wysokości 80.529.927,53 PLN. 

§ 2.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli B uchwały budżetowej na rok 2024 Plan wydatków budżetu miasta na rok 
2024, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 130.280.170,00 PLN, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 79.118.472,12 PLN. 

3. Uchyla się ust. 2 w §2 Uchwały nr VI/58/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 r. zmieniającej 
budżet Miasta Wisła na rok 2024 dotyczący zmniejszenia kwoty Rezerwy celowej na wynagrodzenia, w tym 
odprawy oraz nagrody jubileuszowe oraz wynikające z niego rachunki i obliczenia. 

§ 3.  

1. Dokonuje się zmiany w Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2024 obejmującej uwzględnienie w planie przychodów zmniejszenie planowanego 
wolumenu kredytu bankowego o 5.000.000,00 PLN oraz zwiększenie planowanej kwoty pożyczek 
o 9.210.000,00 PLN. 

2. Ustala się aktualną treść Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2024, nadając jej nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

3. Stwierdza się, że planowane zadłużenie na koniec roku 2024 ulegnie zmianie i wyniesie 28.299.126,62 PLN. 

§ 4.  

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, różnica pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi ulegnie zwiększeniu o 4.000.000,00 PLN. 
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2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 9.220.170,00 PLN stanowić będą 
pożyczki i kredyty bankowe. 

§ 5.  

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, aktualizacji ulegają zestawienia wyodrębnionych 
dochodów i wydatków budżetowych: 

1) Tabela E uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków w zakresie ochrony środowiska 
finansowanych z dochodów związanych z gospodarczym korzystaniem ze środowiska na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,   

2) Tabela F uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2024, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały,   

3) Tabela G uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie o treści 
stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,  

4) Tabela H uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszej uchwały,  

5) Tabela I uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych w szczególności z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 
2024, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszej uchwały, 

6) Tabela K uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie 
o treści stanowiącej załącznik nr 9 do niniejszej uchwały, 

7) Tabela L uchwały budżetowej na rok 2024 Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2024, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszej uchwały,  

8) Tabela M uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, w tym związanych z realizacją zadań współfinansowanych w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz realizacją wypłat dodatku węglowego na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się, że w szczególności w związku ze zmianami, o których mowa w §2, aktualizacji ulega załącznik nr 
1 do uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 
2024 r. otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 
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Janusz Podżorski 
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Załącznik nr 1

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bud żetu miasta na rok 2024

Dział Paragraf Źródło dochodu
Zmiany
planu

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji
i środków, na
finansowanie
wydatków na

realizacj ę
zadań

finansowanych
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i
środków, na

finansowanie
wydatków na

realizacj ę  zadań
finansowanych z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2 i

3 uofp

OGÓŁEM -5.276.243,29 +250.476,63 0 -5.526.719,92 -2.526.719,92
600 Transport i łączność +179.925 +179.925 0 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

+179.925 +179.925 0 0 0

Płatność ze środków krajowych w ramach porozumienia z Ministrem Finansów +179.925

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa +34.342,51 +34.342,51 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

+34.342,51 +34.342,51 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Prowadzenie akcji przeciwpowodziowych i
usuwanie skutków powodzi

+34.342,51

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

-96.297,17 -96.297,17 0 0 0

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości -130.600 -130.600 0 0 0
Podatek od nieruchomości - osoby fizyczne -130.600

0320 Wpływy z podatku rolnego +3.200 +3.200 0 0 0
Podatek rolny - osoby prawne +200

Podatek rolny - osoby fizyczne +3.000

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych +31.000 +31.000 0 0 0
Podatek od czynności cywilnoprawnych - osoby prawne +31.000

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

+102,83 +102,83 0 0 0

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne +102,83

801 Oświata i wychowanie -2.908.544 +91.456 0 -3.000.000 0

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

+53.373 +53.373 0 0 0

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP1 +53.373

0830 Wpływy z usług +6.951 +6.951 0 0 0
Wpływy z usług - SP1 +1.193

Wpływy z usług - SP3 +5.758

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych +1.725 +1.725 0 0 0
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - SP3 +1.725

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów +27.784 +27.784 0 0 0
Inne dochody, w tym odszkodowania wypłacane przez ubezpieczycieli -SP2 +1.092

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - SP5 +25.192

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - ZPM +1.500

0970 Wpływy z różnych dochodów +1.623 +1.623 0 0 0
Wpływy z różnych dochodów +1.623

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

-3.000.000 0 0 -3.000.000 0

Prognozowana dotacja celowa Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej

-3.000.000

852 Pomoc społeczna +1.050,29 +1.050,29 0 0 0

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

+1.050,29 +1.050,29 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 +1.050,29

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej +40.000 +40.000 0 0 0

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

+40.000 +40.000 0 0 0

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

+40.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2.526.719,92 0 0 -2.526.719,92 -2.526.719,92

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

-2.526.719,92 0 0 -2.526.719,92 -2.526.719,92

Płatność ze środków europejskich w ramach Programu Współpracy Transgranicznej
Czechy-Polska na lata 2014-2020 (refundacja)

-2.526.719,92

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 2

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 roku

Zmiany w planie wydatków bud żetu miasta na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadcze nia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałe m
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu

jst

Por ęczen ia
i

gwarancje
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub
udziałów

Wnie sien ie
wkładów do

spółek
prawa

handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z re alizacj ą zadań

statutowych
je dnostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

OGÓŁEM -1.276.243,29 +114.916,72 -227.512,99 -403.308,72 +175.795,73 +300.000 +42.429,71 0 0 0 -1.391.160,01 -1.391.160,01 0 0 0

010
Rolnictwo i
łowiectwo

+64 +64 +64 0 +64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

010 01095 Pozostała działalność +64 +64 +64 0 +64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600
Transport i
łączność

-341.296,92 +212.925 +212.925 0 +212.925 0 0 0 0 0 -554.221,92 -554.221,92 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne powiatowe +5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +5.000 +5.000 0 0 0
600 60016 Drogi publiczne gminne -326.296,92 +232.925 +232.925 0 +232.925 0 0 0 0 0 -559.221,92 -559.221,92 0 0 0

600 60021 Funkcjonowanie dworców i
węzłów przesiadkowych -20.000 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700
Gospodarka
mieszkaniowa

-296.726,59 -205.000 -205.000 0 -205.000 0 0 0 0 0 -91.726,59 -91.726,59 0 0 0

700 70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami -140.000 -140.000 -140.000 0 -140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

-55.000 -55.000 -55.000 0 -55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 70095 Pozostała działalność -101.726,59 -10.000 -10.000 0 -10.000 0 0 0 0 0 -91.726,59 -91.726,59 0 0 0

710
Działalność
usługowa

-158.890,97 -158.890,97 -158.890,97 0 -158.890,97 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71004 Plany zagospodarowania
przestrzennego -158.890,97 -158.890,97 -158.890,97 0 -158.890,97 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

-404.841,38 -415.741,38 -415.741,38 -400.640 -15.101,38 0 0 0 0 0 +10.900 +10.900 0 0 0

750 75022 Rady gmin (miast i miast
na prawach powiatu) +20.000 +20.000 +20.000 0 +20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) -373.470,18 -373.470,18 -373.470,18 -400.000 +26.529,82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego -20.000 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75085
Wspólna obsługa
jednostek samorządu
terytoria lnego

-13.000 -23.900 -23.900 0 -23.900 0 0 0 0 0 +10.900 +10.900 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność -18.371,20 -18.371,20 -18.371,20 -640 -17.731,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754

Bezpieczeństwo
publiczne i
ochrona
przeciwpożarowa

-3.157,49 -3.157,49 -3.157,49 -1.668,72 -1.488,77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 75412 Ochotnicze straże pożarne +47.500 +47.500 +47.500 0 +47.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 75414 Obrona cywilna -20.000 -20.000 -20.000 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadcze nia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu

jst

Por ę cze nia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółe k
prawa

handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z realizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałe m
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

754 75416 Straż gminna (miejska) -50.000 -50.000 -50.000 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 75421 Zarządzanie kryzysowe -15.000 -15.000 -15.000 -1.668,72 -13.331,28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 75478 Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych +34.342,51 +34.342,51 +34.342,51 0 +34.342,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia +400.000 +400.000 +400.000 0 +400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
758 75818 Rezerwy ogólne i celowe +400.000 +400.000 +400.000 0 +400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

+32.267,02 +85.956 +84.556 -1.000 +85.556 0 +1.400 0 0 0 -53.688,98 -53.688,98 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe +87.767,02 +154.456 +153.056 +69.000 +84.056 0 +1.400 0 0 0 -66.688,98 -66.688,98 0 0 0
801 80104 Przedszkola +1.500 +1.500 +1.500 0 +1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80195 Pozostała działalność -57.000 -70.000 -70.000 -70.000 0 0 0 0 0 0 +13.000 +13.000 0 0 0
852 Pomoc społeczna +1.050,29 +1.050,29 +20,58 0 +20,58 0 +1.029,71 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała działalność +1.050,29 +1.050,29 +20,58 0 +20,58 0 +1.029,71 0 0 0 0 0 0 0 0

853

Pozostałe
zadania w
zakresie polityki
społecznej

+40.000 +40.000 0 0 0 0 +40.000 0 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Pozostała działalność +40.000 +40.000 0 0 0 0 +40.000 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

-473.037,34 -141.661,01 -141.661,01 0 -141.661,01 0 0 0 0 0 -331.376,33 -331.376,33 0 0 0

900 90001 Gospodarka ściekowa i
ochrona wód -108.117,33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -108.117,33 -108.117,33 0 0 0

900 90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu -110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -110.000 -110.000 0 0 0

900 90015 Oświetlenie ulic, placów i
dróg -141.661,01 -141.661,01 -141.661,01 0 -141.661,01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90095 Pozostała działalność -113.259 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -113.259 -113.259 0 0 0

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

+92.826,09 +292.372,28 -7.627,72 0 -7.627,72 +300.000 0 0 0 0 -199.546,19 -199.546,19 0 0 0

921 92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby +160.000 +200.000 0 0 0 +200.000 0 0 0 0 -40.000 -40.000 0 0 0

921 92116 Biblioteki +100.000 +100.000 0 0 0 +100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92120 Ochrona zabytków i
opieka nad zabytkami -60.500 -12.500 -12.500 0 -12.500 0 0 0 0 0 -48.000 -48.000 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność -106.673,91 +4.872,28 +4.872,28 0 +4.872,28 0 0 0 0 0 -111.546,19 -111.546,19 0 0 0
926 Kultura fizyczna -164.500 +7.000 +7.000 0 +7.000 0 0 0 0 0 -171.500 -171.500 0 0 0
926 92601 Obiekty sportowe -171.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -171.500 -171.500 0 0 0
926 92695 Pozostała działalność +7.000 +7.000 +7.000 0 +7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 3

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA C

Zestawienie przychodów i rozchodów bud żetu miasta na rok 2024

Lp. Źródło przychodu Kwota [PLN]
I. Spłata udzielonych pożyczek [§951] 150.000,00
1) Pożyczka z budżetu dla Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na podstawie umowy nr FN.3051.3.2021 40.000,00
2) Pożyczka z budżetu dla Stowarzyszenia "7 dolin" na podstawie umowy nr FN.3051.2.2022 110.000,00
II. Zaciąganie pożyczek w celu finansowania deficytu [§952] 9.000.000,00

1)
Planowana pożyczka na wydatki inwestycyjne, w tym na sfinansowanie części wkładu własnego do zadania polegającego
na rozbudowie sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wiśle

9.000.000,00

III. Zaciąganie pożyczek w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 210.000,00

1)
Planowana pożyczka na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz
zaciągniętych pożyczek i kredytów

210.000,00

IV. Zaciąganie kredytów bankowych w celu finansowania deficytu [§952] 220.170,00
1) Planowany kredyt na sfinansowanie ewentualnego zwrotu wsparcia dla Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 220.170,00
V. Zaciąganie kredytów bankowych w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 0,00
VI. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacje na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem
tych środków [§906]

0,00

VII. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach [§905]

2.053.061,53

1)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej część równowartości nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami i rozchodami "Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii i innych wydatków finansowanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych", za rok ubiegły

1.266.531,03

2)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, sumarycznie za lata ubiegłe*

nie dotyczy

3)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami dotyczącymi
przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, za rok ubiegły

440.930,22

4)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanych dodatkowych zadań oświatowych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze środków Funduszu Pomocy, za rok ubiegły

5.640,44

5)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość wydatków finansowanych ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 niezrealizowanych w poprzedzającym roku budżetowym

339.959,84

VIII. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych [§950]

0,00

IX. Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych inne niż w/w niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu [§957] 0,00
X. Prywatyzacja majątku [§941, §942, §943, §944] 0,00
XI. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) -
spłata wcześniejszych zobowiązań [§907]

0,00

XII. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny)
[§931]

0,00

Łącznie 11.633.231,53
*Realizacja zadania  zakończona w roku  2023 skumulowanym deficytem w wysokości 519.095,51  PLN

Lp. Przeznaczenie rozchodu
Kwota
[PLN]

I. Udzielanie pożyczek [§991] 0,00
II. Spłata pożyczek [§992] 413.668,57

1)
Umowa pożyczki nr 164/2019/253/OW/ok/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania
"Modernizacja oczyszczalni ścieków - etap I" w ramach przedsięwzięcia "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła"

94.951,00

2)
Umowa pożyczki nr 185/2020/253/OA/poe/P z dnia 20/08/2020 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania
"Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2020-2021"

166.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 188/2021/253/OZ/si/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania
"Utylizacja odpadów niebezpiecznych porzuconych na obszarze Gminy Wisła"

72.000,00

4)
Umowa pożyczki nr 276/2018/253/OA/poe/P z dnia 06/12/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania
"Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2018-2019"

32.717,57

5)
Umowa pożyczki nr 4/2021/253/OA/ec-st/P z dnia 23/02/2021 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania
"Rowerem przez Beskidy - etap I"

48.000,00

III. Spłata kredytów bankowych [§992] 0,00
IV. Wykup obligacji [§982] 1.800.000,00

1)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z Bankiem
Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie pozostałych wydatków majątkowych, w szczególności
bez udziału środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

1.290.000,00

2)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z Bankiem
Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie wkładu krajowego realizowanych projektów z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

510.000,00

V. Wykup obligacji w celu obniżenia w całym okresie spłaty łącznego kosztu obsługi długu [§982] 0,00
VI. Przelewy na lokaty [§994] 199.392,96
1) Przelewy na rachunki lokat 199.392,96

Łącznie 2.413.061,53
Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 4

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA E

Plan dochodów i wydatków w zakresie ochrony środowiska finansowanych z dochodów zwi ązanych z gospodarczym korzystaniem ze środowiska na
rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem
Z tytułu dotacji i środków, na finansowanie

wydatków na realizacj ę  zadań
finansowanych z udziałe m środków, o

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem
Z tytułu dotacji i środków, na finansowanie

wydatków na realizacj ę  zadań
finansowanych z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 5.000 5.000 0 0 0
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000 5.000 0 0 0

0690 Wpływy z różnych opłat 5.000 5.000 0 0 0
Udziały w dochodach za gospodarcze korzystanie ze środowiska 5.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bie żące

Świadcze nia
na rze cz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ę cze nia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółe k prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 1.138.158,97 214.967,60 167.585,60 23.920 143.665,60 0 0 47.382 0 0 923.191,37 923.191,37 0 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

1.138.158,97 214.967,60 167.585,60 23.920 143.665,60 0 0 47.382 0 0 923.191,37 923.191,37 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 5.000,00 5.000,00 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0

900 90001 Gospodarka ściekowa
i ochrona wód 651.082,67 129.200 129.200 0 129.200 0 0 0 0 0 521.882,67 521.882,67 0 0 0

900 90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

487.076,30 85.767,60 38.385,60 23.920 14.465,60 0 0 47.382 0 0 401.308,70 401.308,70 0 0 0

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 5

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA F

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej i innych zleconych gminie odr ębnymi ustawami na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i ś rod ków, na
finansowanie  wydatków  na re a lizacj ę

zad ań  finansowanych z udziałe m
środków, o  któ rych mow a w  art. 5

us t.1 pkt 2 i 3  uo fp

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i śro dkó w, na
fin ansowanie  wydatków  na re a lizacj ę

zadań  fin ansowanych z ud ziałe m
środków, o  których mow a w  art . 5

us t.1 pkt 2 i 3  uo fp

OGÓŁEM 5.470.142,01 5.470.142,01 0 0 0
010 Rolnictwo i łowiectwo 11.257,23 11.257,23 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11.257,23 11.257,23 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie  ole ju napędowego 11.257,23

750 Administracja publiczna 284.302,63 284.302,63 0 0 0
0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000 5.000 0 0 0

Odsetki od  zgromadzonych na rachunkach bankowych środków F unduszu Pomocy 5.000

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

275.853 275.853 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - F inansowanie , nadzór i kontro la realizacji zadań  z zakresu admin istracji rządowej (dowody osob iste , ewidencja  ludności,
rejestracja zdarzeń  stanu cywilnego

244.981

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - F inansowanie , nadzór i kontro la realizacji zadań  z zakresu admin istracji rządowej związanych z obsługą  obywateli i z
wydawa niem zezwoleń

26 .558

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbro jnych i wojsk so juszniczych przez sektor pozamilita rny 4.314

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3.449,63 3.449,63 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 3.449,63

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 174.016 174.016 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

174.016 174.016 0 0 0

Dotacja  celowa Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego - Prowadzenie  rejestru wyborców 2.400

Dotacja  Dyrektora Kra jowego Biura Wyborczego - Przygotowan ie i przeprowadzen ie wyborów samorządowych zarządzonych na dzień  7 kwie tnia  2024 r. 107.772

Dotacja  Dyrektora Kra jowego Biura Wyborczego na przygotowanie  i przeprowadzenie  refe rendum ogólnokra jowego 500

Dotacja  Kra jowego Biura Wyborczego 63 .344

752 Obrona narodowa 2.321,13 2.321,13 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2.321,13 2.321,13 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Przygotowanie  i nadzorowanie  przebiegu kwalifikacji wojskowej 2 .021,13

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia obronne admin istracji publicznej i p rzedsiębiorców 300

758 Różne rozliczenia 355,62 355,62 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

355,62 355,62 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażen ie szkół w podręczn iki o raz materia ły edukacyjne i ćwiczen iowe 35 5,62

801 Oświata i wychowanie 116.211,12 116.211,12 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

116.211,12 116.211,12 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażen ie szkół w podręczn iki o raz materia ły edukacyjne i ćwiczen iowe 116 .211,12

852 Pomoc społeczna 352.571,28 352.571,28 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

311.868,37 311.868,37 0 0 0
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DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  d o tacji i śro dków, n a
finan sow an ie  w ydatkó w n a re alizacj ę

zadań  finan sow an ych  z u dzia łe m
ś rod kó w, o  k tórych  mo wa w ar t. 5

u st.1  pk t 2 i 3 u o fp

ogółem

Z tytu łu  do tacji i środków, n a
finan sow an ie  w ydatkó w n a re alizacj ę

zadań  f inan sow an ych  z u dzia łe m
śro dkó w, o  k tórych  mo wa w art. 5

u st.1 pk t 2 i 3 u o fp

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie finansowe zadań  i programów realizacji zadań  pomocy społecznej 180.749,37

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wypła ta zryczałtowanych dodatków energetycznych 13 1.119

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

19.581,49 19.581,49 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 19.581,49

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

21.121,42 21.121,42 0 0 0

Środki Fu nduszu  Przeciwdzia łan ia COVID-19 21.121,42

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 357.956 357.956 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

357.956 357.956 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 35 7.95 6

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1.414 1.414 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.414 1.414 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 1.414

855 Rodzina 4.169.737 4.169.737 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.081.237 4.081.237 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - O płacan ie i refundacja składek na ubezpieczen ie zdrowotne z budżetu  państwa 68.368

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Świadczenia  rodzinne i świadczenia  z funduszu alimentacyjnego 3.983.363

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie kobie t w ciąży i rodzin  "Za życiem" 28.866

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie rodzin  wie lodzietnych 6 40

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4.000 4.000 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Ś ląskiego - Świadczenia  rodzinne i świadczenia  z funduszu alimentacyjnego 4.000

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

84.500 84.500 0 0 0

Środki Fu nduszu Pomocy 84.500

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Do tac je
n a

zad an ia
b ie żące

Świadcze n ia  n a
rze cz osó b
f izyc zn ych

Wyd atk i na
p rog ramy

fin ansowane  z
u dzia łe m środków
o  któ rych mow a w

art. 5 u st. 1  pk t 2 i 3

Wydatki
n a

ob s ług ę
d ług u jst

Po r ę cze n ia
i g waranc je ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob j ę cie
akcji lub
u d zia łó w

Wnie sie n ie
wk ład ów do

spó łe k p raw a
han d lowe goog ó łe m

Wyd atk i na
wynag rod ze n ia i
sk ład ki o d  n ich

n aliczan e

Wyda tki zw i ązane  z
re a lizac j ą  zadań

sta tu to wych
je d no ste k

b u d że to w ych

ogółem

Wydatki n a
p ro g r amy

finan sow an e  z
udziałe m ś rod ków
o k tórych mow a w

ar t. 5 ust . 1 p kt 2  i 3

OGÓŁEM 5.470.142,01 5.470.142,01 990.272,95 678.988,24 311.284,71 0 4.479.869,06 0 0 0 0 0 0 0 0
010 Rolnictwo i łowiectwo 11.257,23 11.257,23 11.257,23 0 11.257,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
010 01095 Pozosta ła  d ziała lność 11.257,23 11.257,23 11.257,23 0 11.257,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

284.302,63 284.302,63 284.302,63 208.102,63 76.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75011 Urzędy woje wód zkie 275.853 275.853 275.853 199.653 76.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 75095 Pozosta ła  d ziała lność 8.449,63 8.449,63 8.449,63 8.449,63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
751 Urzędy naczelnych

organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz

174.016 174.016 73.216 60.310,87 12.905,13 0 100.800 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Do tacje
n a

zadan ia
b ie żące

Św iad cze n ia  na
rze cz osó b
fizyczn ych

Wydatki n a
p ro g r amy

finan sow an e  z
ud zia łe m śro dkó w o
k tórych  mo wa w art.

5 ust . 1 p kt 2  i 3

Wyd a tki
n a

ob słu g ę
d ługu  jst

Por ę cze n ia  i
gw aran c je ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup  i
ob j ę c ie
akcji lub
u dzia łó w

Wnie s ie n ie
w kładó w d o

spó łe k  prawa
h an d low e g oog ó łe m

Wydatki n a
w yn agrodze n ia i
składk i od  n ich

na liczane

Wydatk i zw i ązane  z
re alizacj ą  zadań

sta tu tow ych
je d n oste k

bu d że tow ych

ogółem

Wyd atk i na
p rog ramy

finanso wane  z
u działe m środków  o
któ rych mow a w  art .

5 us t. 1  pk t 2 i 3

sądownictwa

751 75101
Urzędy nacze lnych organ ów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2.400 2.400 2.400 1.100 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75109

Wybory do rad  gmin, rad
powia tów i sejmików województw,
wybory wó jtów, burmistrzów i
prezyd entów miast oraz
re ferenda gminne, powia towe i
wo jewódzki

107.772 107.772 44.372 36.413,95 7.958,05 0 63.400 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75110 Referenda ogólnokra jowe i
ko nsty tucyjne 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75113 Wybory do Par lamentu
Europe jskiego 63.344 63.344 25.944 22.796,92 3.147,08 0 37.400 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 2.321,13 2.321,13 2.321,13 2.021,13 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75212 Pozosta łe  wydatki obronne 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75224 Kwalifikacja wo jskowa 2.021,13 2.021,13 2.021,13 2.021,13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie 116.566,74 116.566,74 116.566,74 0 116.566,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80101 Szkoły podsta wowe 355,62 355,62 355,62 0 355,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczn iom prawa do
bezpła tnego dostępu do
podręczn ików, materia łów
ed ukacyjnych lub  mater ia łów
ćwicze n iowych

116.211,12 116.211,12 116.211,12 0 116.211,12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 352.571,28 352.571,28 15.295,97 4.838,36 10.457,61 0 337.275,31 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85215 Do datki mieszkan iowe 131.119 131.119 3.819 3.819 0 0 127.300 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 4.263 4.263 63 0 63 0 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85278 Usuwa nie  sku tków klęsk
żywio łowych 122.000 122.000 0 0 0 0 122.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Po zosta ła  dzia łaln ość 95.189,28 95.189,28 11.413,97 1.019,36 10.394,61 0 83.775,31 0 0 0 0 0 0 0 0

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki
społecznej

357.956 357.956 156 156 0 0 357.800 0 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Po zosta ła  dzia łaln ość 357.956 357.956 156 156 0 0 357.800 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

1.414 1.414 0 0 0 0 1.414 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Po zosta ła  dzia łaln ość 1.414 1.414 0 0 0 0 1.414 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 4.169.737 4.169.737 487.157,25 403.559,25 83.598 0 3.682.579,75 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85502

Świadczen ia rodzinne ,
świadczen ie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezp ieczenia  emerytalne  i
rentowe z ubezpieczenia
spo łeczne go

4.016.229 4.016.229 415.688 400.458 15.230 0 3.600.541 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85503 Karta Dużej Rodziny 640 640 640 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85513

Składki na  ubezpieczenie
zdrowotne op łacane za osoby
pob iera jące n iektóre świadczen ia
rodzinne oraz za osoby
pob iera jące zasiłk i d la
op ieku nów

68.368 68.368 68.368 0 68.368 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85595 Po zosta ła  dzia łaln ość 84.500 84.500 2.461,25 2.461,25 0 0 82.038,75 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 30-10-2024 13:35
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Załącznik nr 6

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA G

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań na mocy porozumie ń z organami administracji rz ądowej na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 261.413 261.413 0 0 0
600 Transport i łączność 179.925 179.925 0 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

179.925 179.925 0 0 0

Płatność ze środków krajowych w ramach porozumienia z Ministrem Finansów 179.925

710 Działalność usługowa 1.500 1.500 0 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1.500 1.500 0 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz grobami i cmentarzami wojennymi 1.500

801 Oświata i wychowanie 79.988 79.988 0 0 0

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

79.988 79.988 0 0 0

Płatność ze środków krajowych w ramach porozumienia z Ministrem Edukacji i Nauki 79.988

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadcze nia na
rze cz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z udziałe m
środków o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

ob ję cie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z udziałe m
środków o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

OGÓŁEM 261.413 261.413 261.413 0 261.413 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600
Transport i
łączność

179.925 179.925 179.925 0 179.925 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60016 Drogi publiczne
gminne 179.925 179.925 179.925 0 179.925 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710
Działalność
usługowa

1.500 1.500 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71035 Cmentarze 1.500 1.500 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

79.988 79.988 79.988 0 79.988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała
działalność 79.988 79.988 79.988 0 79.988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 7

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA H

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań realizowanych w drodze umów lub porozumie ń między jednostkami samorz ądu terytorialnego
na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 3.604.678 804.678 0 2.800.000 0
600 Transport i łączność 764.678 764.678 0 0 0

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

764.678 764.678 0 0 0

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część podstawowa) 732.678

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część uzupełniająca - wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego) 32.000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 40.000 40.000 0 0 0

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

40.000 40.000 0 0 0

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie własnych zadań bieżących 40.000

926 Kultura fizyczna 2.800.000 0 0 2.800.000 0

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2.800.000 0 0 2.800.000 0

Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego 2.800.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

objęcie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z udziałem
środków o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

OGÓŁEM 8.101.796 1.015.196 784.678 0 784.678 180.518 0 50.000 0 0 7.086.600 7.086.600 5.600.000 0 0

600
Transport i
łączność

1.076.278 939.678 784.678 0 784.678 155.000 0 0 0 0 136.600 136.600 0 0 0

600 60004
Lokalny
transport
zbiorowy

155.000 155.000 0 0 0 155.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60013 Drogi publiczne
wojewódzkie 61.600 20.000 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 41.600 41.600 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne
powiatowe 859.678 764.678 764.678 0 764.678 0 0 0 0 0 95.000 95.000 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

25.518 25.518 0 0 0 25.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85158 Izby wytrzeźwień 25.518 25.518 0 0 0 25.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926
Kultura
fizyczna

7.000.000 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 6.950.000 6.950.000 5.600.000 0 0

926 92695 Pozostała
działalność 7.000.000 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 6.950.000 6.950.000 5.600.000 0 0

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 8

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych w szczególno ści z dotacji celowych otrzymanych z bud żetu
państwa na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  d o tacji i ś ro d kó w, n a
fin ansow anie  w ydatków  n a

re alizac j ę  zadań  fin an sow anych  z
u dzia łe m środ kó w, o  których mo w a

w  art. 5 us t.1  p kt  2  i 3  u o fp

ogółem

Z tytu łu  d o tac ji i ś ro dków, n a
f in an so w an ie  w yd atkó w  na

re a lizacj ę  zad ań  f inan so w an ych z
ud ziałe m ś ro dkó w, o  k tó rych  mow a

w ar t. 5  u st .1  pk t 2 i 3 uo fp

OGÓŁEM 17.277.113,51 17.277.113,51 50.220 0 0
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 257.406,51 257.406,51 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

257.406,51 257.406,51 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Prowadzen ie  akcji p rzeciwpowodziowych i usuwanie  sku tków powodzi 257 .406,51

758 Różne rozliczenia 14.841.772 14.841.772 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.445.294 1.445.294 0 0 0

Środki Funduszu Pomo cy 1.4 45.2 94

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.396.478 13.396.478 0 0 0
Subwencja ogólna  - część  oświatowa 12.577.7 78

Subwencja ogólna  - część  oświatowa na specja lną  o rgan izację  nauki i metod pracy d la dzieci i młodzieży 81 8.700

801 Oświata i wychowanie 1.253.704 1.253.704 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

1.205.704 1.205.704 0 0 0

Dotacja  celowa Min istra  Edukacji Narodowej - wychowanie przedszko lne [80103] 20 6.378

Dotacja  celowa Min istra  Edukacji Narodowej - wychowanie przedszko lne [80104] 84 5.356

Dotacja  celowa Min istra  Edukacji Narodowej - wychowanie przedszko lne [80149] 67 .470

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - "Posiłek w szko le i w domu" na lata  2024-2028 -  W ielole tn i Rządowy Program dot. wsp ieran ia  organów prowadzących
publiczne szko ły podstawowe w zapewnien iu bezp iecznych warunków nauki, wychowania  i op ieki przez organ izację  stołówek i miejsc spożywan ia posiłków

80 .000

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - p rzedsięwzięcie  "Narodowy Program Rozwoju Czyte ln ictwa 2 .0 na  la ta  2021-2025" 6 .500

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

48.000 48.000 0 0 0

Planowana dotacja  ze  środków Wojewódzkiego F unduszu Ochrony Środowiska i G ospodarki Wodne j w Katowicach - SP2 48 .000

852 Pomoc społeczna 811.946 811.946 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

811.946 811.946 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - O p łacan ie  i refundacja  składek ubezpieczen ia  zdrowotnego 20 .890

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Pomoc państwa w zakresie  dożywian ia  oraz pomoc żywnościowa dla  najuboższych 91 .926

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Wsparcie finansowe zadań  i p rogramów rea lizacji zadań  pomocy społeczne j 69 9.130

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13.425 13.425 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

7.360 7.360 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Pomoc materia lna  o  charakterze  socja lnym dla  uczniów 7.360

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych

6.065 6.065 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Ś ląskiego - Dofinansowanie zakupu podręczn ików i mater iałów edukacyjnych d la uczn iów w ramach Rządowego programu pomocy
uczn iom n iepe łnosprawnym w latach 2023-2025

6.065

855 Rodzina 80.860 80.860 50.220 0 0
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DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  d o tac ji i środ ków, n a
f in an so w an ie  w yd atkó w  na

re a lizac j ę  zad ań  finan so wan ych z
ud ziałe m ś ro dków, o  k tó rych  mow a

w  art . 5  u st .1 pk t 2  i 3 uo fp

ogółem

Z tytu łu  d o tacji i ś ro d kó w, na
finansow anie  w ydatków  n a

re alizac j ę  zadań  fin ansow anych  z
u dzia łe m środ kó w, o  których mo w a

w  art. 5 us t.1  p kt  2  i 3  u o fp

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

41.441,55 41.441,55 41.441,55 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3  -  Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 41.441,55

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

8.778,45 8.778,45 8.778,45 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3  -  Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 8.7 78,4 5

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

30.640 30.640 0 0 0

Dotacja ce lowa Wojewody Śląskiego -  do finansowanie kosztów wynagrodzen ia  asystentów rodzin 7.20 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3 23 .44 0

2037
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

0 0 0 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3  -  Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 0

2039
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym)

0 0 0 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji op ieki nad dziećmi do la t 3  -  Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 0

926 Kultura fizyczna 18.000 18.000 0 0 0

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora
finansów publicznych

18.000 18.000 0 0 0

Dotacja ce lowa Ministe rstwa Sportu i Turystyki ze  środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 18 .00 0

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Do tacje  na
zad an ia  b ie żące

Św iad cze n ia
n a rze cz o só b

fizyczn ych

Wydatk i n a
p ro g ramy

f in an so w an e  z
u d zia łe m
środ kó w  o

k tó rych  mo wa
w ar t. 5  u st . 1

pk t 2 i 3

Wyd atki
n a

ob sług ę
d ług u

js t

Po r ę cze n ia
i

g wa ranc je
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zaku p  i
ob j ę cie
akcji lu b
u d zia łó w

Wn ie sie n ie
w kład ów  d o

spó łe k praw a
h an d low e goo g ó łe m

Wyd atk i na
w yn ag ro d ze n ia  i
skład ki od  n ich

n aliczan e

Wyd atk i zw i ązan e
z re a lizac j ą  zad ań

sta tu tow ych
je d n oste k

bu d że to wych

ogółem

Wyd atk i na
pr og ramy

f in an so w an e
z ud ziałe m
ś ro dków  o

k tó rych
mo wa w  art.
5  us t. 1 pk t 2

i 3

OGÓŁEM 57.929.655,54 35.221.580,62 31.079.756,06 23.593.925,80 7.485.830,26 2.687.510,16 818.479,31 635.835,09 0 0 22.708.074,92 20.308.074,92 7.121.000 0 2.400.000
w tym z wyodrębn ionych dochodów 17.2 77.113 ,51 17.2 77.113 ,51 17.2 77.113 ,51 17.277.113 ,51 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

39.234.770,26 28.303.850,34 25.119.825,09 20.854.895,44 4.264.929,65 2.624.510,16 23.900 535.615,09 0 0 10.930.919,92 10.930.919,92 121.000 0 0

w tym z wyodrębn ionych dochodów 16.3 52.882 ,51 16.3 52.882 ,51 16.3 52.882 ,51 16.3 52.882 ,51 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0

801 80101 Szko ły po ds tawowe 23.840.606,64 13.494.686,72 13.481.338,72 10.996.842 2.484.496,72 2.948 10.400 0 0 0 10.345.919,92 10.345.919,92 0 0 0

801 80103
O d dzia ły
przed szko lne w
szko łach
po dstawo wych

1.129.799 1.074.799 1.059.351 996.676 62.675 14.448 1.000 0 0 0 55.000 55.000 0 0 0

801 80104 Prze dszko la 6.169.707,16 5.819.707,16 3.212.593 2.674.230 538.363 2.607.114,16 0 0 0 0 350.000 350.000 0 0 0
801 80107 Świe tlice  szkolne 740.537 740.537 739.537 697.070 42.467 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80113 Dowożenie  uczniów
do szkó ł 36.400 36.400 36.400 0 36.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80146
Do kszta łcan ie  i
do skon a len ie
nauczycie li

71.776 71.776 71.776 0 71.776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148 Stołówki szkolne  i
p rzed szko ln e 2.009.835 1.998.835 1.998.835 1.789.784 209.051 0 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotac je  n a
zad an ia  b ie żące

Św iad c ze n ia
n a rze cz osób

f izycznych

Wyd atk i na
p ro gr amy

fin ansow ane  z
u d zia łe m
ś ro dkó w o

których mow a
w  art. 5 us t. 1

p k t 2  i 3

Wyd a tk i
n a

o b s łu g ę
d łu g u

jst

Po r ę cze n ia
i

g w aran c je
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup  i
o b j ę c ie
akc ji lub
u d zia łó w

Wn ie s ie n ie
w k ładó w  do

sp ó łe k  p rawa
h an d lo we g oog ó łe m

Wydatk i n a
w ynagrod ze n ia i
sk ładk i o d  n ich

n a lic za ne

Wydatk i zwi ązan e
z re alizac j ą  zadań

s ta tu to wych
je d n o ste k

b u d że to w yc h

ogółem

Wyd atk i n a
p ro gr amy

fin ansow a ne
z u dzia łe m
ś ro d kó w  o

któryc h
mo wa w  art . 5
us t. 1 p k t 2  i

3

801 80149

Realizacja zadań
wymag a jących
stosowan ia
specja lnej o rganizacji
nauki i metod pracy
d la dzieci w
przedszkolach,
o dd zia ła ch
przedszkolnych w
szko ła ch
podsta wowych i
in nych  fo rmach
wychowa nia
przedszkolnego.

453.844,06 453.844,06 453.844,06 450.594,06 3.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80150

Realizacja zadań
wymag a jących
stosowan ia
specja lnej o rganizacji
nauki i metod pracy
d la dzieci i młodzieży
w szko ła ch
p od stawowych

2.102.706,91 2.102.706,91 2.102.706,91 2.096.906,91 5.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zap ewnien ie uczn iom
prawa do
bezpła tneg o dostępu
do podręczników,
materia łów
eduka cyjnych  lu b
materia łów
ćwicze niowych

117.711,12 117.711,12 117.711,12 0 117.711,12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działa lność 2.561.847,37 2.392.847,37 1.845.732,28 1.152.792,47 692.939,81 0 11.500 535.615,09 0 0 169.000 169.000 121.000 0 0

852
Pomoc
społeczna

4.345.075,28 4.345.075,28 3.579.970,97 2.479.110,36 1.100.860,61 0 765.104,31 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębn ionych dochodów 811.946,00 811.946,00 811.946,00 811 .946,00 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadan ia  w zakresie
p rzeciwd zia ła n ia
przemocy domowe j

18.800 18.800 18.800 6.300 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składk i n a
ubezp iecze nie
zdrowotne op łacane
za osoby pob ierające
n iektóre  świa dczenia
z pomocy spo łeczne j
oraz za osoby
ucze stniczące w
za jęciach w centrum
in tegracji spo łecznej

26.407 26.407 26.407 0 26.407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214

Zasiłki okre so we ,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezp ieczen ia
emeryta lne  i ren towe

805.000 805.000 596.000 0 596.000 0 209.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zas iłki sta łe 305.203 305.203 1.000 0 1.000 0 304.203 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 O środ ki po mo cy
spo łecznej 2.693.035 2.693.035 2.684.335 2.311.072 373.263 0 8.700 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85228
Usługi op iekuńcze i
spe cja lis tyczn e
usług i op iekuńcze

107.719 107.719 104.219 80.719 23.500 0 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85230 Pomoc w zakresie
d ożywian ia 155.926 155.926 0 0 0 0 155.926 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działa lność 232.985,28 232.985,28 149.209,97 81.019,36 68.190,61 0 83.775,31 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotac je  n a
zad an ia  b ie żące

Św iad c ze n ia
n a rze cz osób

f izycznych

Wyd atk i na
p ro gr amy

fin ansow ane  z
u d zia łe m
ś ro dkó w o

których mow a
w  art. 5 us t. 1

p k t 2  i 3

Wyd a tk i
n a

o b s łu g ę
d łu g u

jst

Po r ę cze n ia
i

g w aran c je
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup  i
o b j ę c ie
akc ji lub
u d zia łó w

Wn ie s ie n ie
w k ładó w  do

sp ó łe k  p rawa
h an d lo we g oog ó łe m

Wydatk i n a
w ynagrod ze n ia i
sk ładk i o d  n ich

n a lic za ne

Wydatk i zwi ązan e
z re alizac j ą  zadań

s ta tu to wych
je d n o ste k

b u d że to w yc h

ogółem

Wyd atk i n a
p ro gr amy

fin ansow a ne
z u dzia łe m
ś ro d kó w  o

któryc h
mo wa w  art . 5
us t. 1 p k t 2  i

3

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

18.675 18.675 0 0 0 0 18.675 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębn ionych dochodów 13 .42 5 13.42 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85415
Pomoc mater ia lna
d la uczn iów o
charak terze
soc ja ln ym

18.675 18.675 0 0 0 0 18.675 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 2.881.815 454.660 340.640 240.820 99.820 63.000 800 50.220 0 0 2.427.155 2.427.155 1.400.000 0 0
w tym z wyodrębn ionych dochodów 80 .86 0 80.86 0 80 .86 0 80 .860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85504 Wspieran ie  ro dzin y 194.000 194.000 193.200 178.000 15.200 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85516
System op ieki n ad
dziećmi w wieku do
la t 3

2.687.815 260.660 147.440 62.820 84.620 63.000 0 50.220 0 0 2.427.155 2.427.155 1.400.000 0 0

926
Kultura
fizyczna

11.449.320 2.099.320 2.039.320 19.100 2.020.220 0 10.000 50.000 0 0 9.350.000 6.950.000 5.600.000 0 2.400.000

w tym z wyodrębn ionych dochodów 18 .00 0 18.00 0 18 .00 0 18 .000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 92695 Pozostała działa lność 11.449.320 2.099.320 2.039.320 19.100 2.020.220 0 10.000 50.000 0 0 9.350.000 6.950.000 5.600.000 0 2.400.000
Sporządzono: 30-10-2024 13:35

Id: 9BFDB52F-F5F8-47ED-9CBE-11A3A29145DB. Podpisany Strona 17Id: 172CF65F-19D8-4448-8D32-53DB1B8D0DDC. Uchwalony Strona 17



Załącznik nr 9

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA K

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu z biorowego na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 55.000 55.000 0 0 0
600 Transport i łączność 55.000 55.000 0 0 0

0690 Wpływy z różnych opłat 50.000 50.000 0 0 0
Wpływy z opłat za korzystanie z dworca autobusowego (bez VAT) 50.000

0830 Wpływy z usług 5.000 5.000 0 0 0
Wpływy z opłat za korzystanie z dworca autobusowego (z VAT) 5.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje

na
zadania
bie żące

Świadcze nia
na rze cz osób

fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałe m środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 386.173,45 265.123 265.123 0 265.123 0 0 0 0 0 121.050,45 121.050,45 0 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600
Transport i
łączność

386.173,45 265.123 265.123 0 265.123 0 0 0 0 0 121.050,45 121.050,45 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 55.000,00 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0

600 60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

121.050,45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121.050,45 121.050,45 0 0 0

600 60021
Funkcjonowanie
dworców i węzłów
przesiadkowych

265.123 265.123 265.123 0 265.123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 10

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA L

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2024

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2

i uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwe stycji
Lokalnych

WYDATKI NA INWESTYCJE

1

Modernizacja dróg wojewódzkich
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w

Wiśle, Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które pełniło będzie rolę

ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku dworca kolejowego

600 60013 6050 20.000,00 - -

600 60013 6050 20.000,00 - -

2

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów –
Bielsko–Biała jako niezbędny element połączenia Ś ląska
Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała
– Wadowice – Kraków): Współfinansowanie

600 60013 6050 1.600,00 - -

3

Modernizacja dróg gminnych
Wypełnienie asfaltem przestrzeni pomiędzy płytami drogowymi, Kompleksowe modernizacje

kolejnych dróg objętych 4-letnim planem, Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie

skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w Wiśle

600 60016 6050 0,00 - -

600 60016 6050 830.000,00 - -

600 60017 6050 5.000,00 - -

4 Modernizacja mostów gminnych i kładek
600 60016 6050 420.778,08 - -
600 60017 6050 60.000,00 - -

5
Rozbudowa systemu parkometrów: Zakup nowych parkometrów i
wdrożenie systemu płatności mobilnych

600 60019 6050 57.564,00 - -

6
Utrzymanie dróg gminnych: Modernizacja i wymiana wiat
przystankowych komunikacji publicznej

600 60020 6050 121.050,45 - -

7
Zakup i montaż szlabanu automatycznego umożliwiającego
kontrolowany wjazd na ul 1 Maja

700 70005 6050 30.000,00 - -

8

Modernizacja budynków komunalnych
Centrum przesiadkowe - Przebudowa instalacji energetycznej w celu zniwelowania energii biernej,

Kompleks Dziechcinka - Przebudowa instalacji energetycznej w celu zniwelowania energii biernej,

Termomodernizacja budynków przy ul. 1 Maja 19 i ul. Czarne 8, Adaptacja pomieszczeń budynku

przy ul. Dziechcinka 4 na potrzeby najmu

600 60021 6050 18.327,00 - -

700 70005 6050 17.835,00 - -

700 70007 6050 0,00 - -

700 70095 6050 1.220.000,00 - -

9 Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I 700 70095 6050 420.000,00 - -

10
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul.
Dziechcinka 4 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

700 70095 6050 628.273,41 - -
700 70095 6370 2.000.000,00 - -
700 70095 6370 1.632.761,90 - -

11
Moderní řešení pro klimatické hrozby / Nowoczesne rozwiązania
na zagrożenia klimatyczne

754 75412 6057 1.075.000,00 1.075.000,00 -
754 75412 6057 3.000,00 3.000,00 -
754 75412 6059 265.000,00 265.000,00 -

12
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP2: Wydatki
inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80101 6050 108.000,00 - -

13
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5: Wydatki
inwestycyjne

801 80101 6050 28.108,90 - -

14
Funkcjonowanie szkół podstawowych - ZSP1: Wydatki
inwestycyjne

801 80101 6050 60.000,00 - -

15
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

801 80101 6050 5.134.811,02 - -

801 80101 6370 5.000.000,00 - -

16
Dostosowanie oddziałów przedszkolnych do wymogów PPOŻ:
Dokumentacja i realizacja drugiego etapu

801 80103 6050 55.000,00 - -

17

Funkcjonowanie przedszkoli - ZPM
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Modernizacja elewacji budynku Przedszkola nr 3 w Wiśle, Modernizacja elewacji budynku

Przedszkola nr 3 w Wiśle

801 80104 6050 339.959,84 - -

801 80104 6050 10.040,16 - -

18 Funkcjonowanie stołówek - SP2: Modernizacja zmywalni 801 80148 6050 0,00 - -

19

Projekt "Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie
Wisła"
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych,

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych,

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80195 6050 13.000,00 - -
801 80195 6057 0,00 0,00 -
801 80195 6057 26.842,11 26.842,11 -
801 80195 6059 0,00 0,00 -
801 80195 6059 3.157,89 3.157,89 -

20 Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań informacyjnych,
edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych, sportowych oraz
miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu [3.6]
Modernizacja placów zabaw, Modernizacja placów zabaw

851 85154 6050 795.991,26 - -

851 85154 6050 2.260.000,00 - -
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Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowe go

Funduszu
Inwe stycji
Lokalnych

21 Utworzenie żłobka "Wiślański Niedźwiadek"

855 85516 6050 1.027.155,00 - -
855 85516 6051 717.240,00 717.240,00 -
855 85516 6052 96.770,02 96.770,02 -
855 85516 6052 585.989,98 585.989,98 -

22
Modernizacja i rozbudowa infrastruktury gospodarki ściekowej w
aglomeracji Wisła - etap II: Wkład własny

900 90001 6050 0,00 - -

23
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap IV: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
rejonie ul. Górnośląskiej

900 90001 6050 120.000,00 - -

24
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy
Wisła: Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku

900 90001 6050 161.315,44 - -

25 Modernizacja oświetlenia ulicznego: Ul. Czarne 900 90015 6050 240.000,00 - -

26
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

900 90015 6370 98.800,00 - -

27
Oświetlenie ulic, placów i dróg: Wymiana urządzeń
oświetleniowych

900 90015 6050 10.000,00 - -

28
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w ramach
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 i 2021-2027:
Dokumentacja techniczna i aplikacyjna

900 90095 6050 491.741,00 - -

29

Odnowa i konserwacja m.in. pomników, grobów i tablic:
Modernizacja pomnika Poległych i Walczących za Wolność i
Polskość Ojczyzny oraz modernizacja pomnika Jana Sztwiertnii w
Parku Kopczyńskiego wraz z rekultywacją terenu wokół
pomników

921 92120 6050 400,00 - -

30 Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle

921 92195 6050 24.453,81 - -
926 92695 6050 1.250.000,00 - -
926 92695 6050 100.000,00 - -
926 92695 6057 4.700.000,00 4.700.000,00 -
926 92695 6059 850.000,00 850.000,00 -
926 92695 6059 50.000,00 50.000,00 -

31
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na
przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i społecznych
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

921 92195 6050 1.963.920,68 - -

921 92195 6370 5.000.000,00 - -

32 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne: Żywe muzea w Beskidach 921 92195 6050 0,00 - -

33
Rozbudowa bazy sportowej: Budowa trybun wraz z zadaszeniem
na boisku w Wiśle Jonidle

926 92601 6050 28.500,00 - -

34
Organizacja imprez sportowych, rozwój infrastruktury sportowej:
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

926 92695 6050 0,00 - -

RAZEM INWESTYCJE 40.197.386,95 8.373.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE

35
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
Grunty pod drogi gminne, Grunty pod drogi gminne, Grunty pozostałe

600 60016 6060 99.615,00 - -
600 60017 6060 80.385,00 - -
700 70005 6060 480.000,00 - -

36
Utrzymanie i rozwój infrastruktury turystycznej: Zakup i montaż
infrastruktury

630 63095 6060 45.000,00 - -

37
Zarządzanie nieruchomościami komunalnymi: Wdrożenie
ewidencji mienia gminy w systemie elektronicznym

700 70005 6060 20.000,00 - -

38 Cyberbezpieczna Gmina Wisła

750 75023 6060 10.000,00 - -
750 75023 6067 382.700,00 382.700,00 -
750 75023 6069 0,00 0,00 -
750 75023 6069 62.300,00 62.300,00 -
750 75023 6069 55.000,00 55.000,00 -

39 Funkcjonowanie MZEAS: Zakup nowego serwera 750 75085 6060 10.900,00 - -

40
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP1: Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80101 6060 15.000,00 - -

41 Funkcjonowanie stołówek - ZPM: Modernizacja kuchni 801 80148 6060 11.000,00 - -

42

Projekt "Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym w Gminie
Wisła"
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

801 80195 6067 81.421,05 81.421,05 -

801 80195 6069 9.578,95 9.578,95 -

43
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych
Wymiana pomp ściekowych w przepompowni ścieków "Czarne"

900 90001 6060 90.567,23 - -
900 90001 6060 100.000,00 - -

44 Nabywanie urządzeń wodociągowych 900 90001 6060 50.000,00 - -
45 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II 900 90015 6060 46.200,00 - -
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46
Już 20 lat razem w UE
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

921 92195 6067 16.800,00 16.800,00 -

921 92195 6069 4.200,00 4.200,00 -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 1.670.667,23 612.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁ EK PRAWA HANDLOWEGO

47

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Śląsk Południe Sp. z
o.o.
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Rekompensata finansowana środkami zewnętrznymi, Rekompensata finansowana środkami

własnymi, Podwyższenie kapitału zakładowego

700 70095 6030 6.135.886,64 - -

700 70095 6030 113,36 - -

700 70095 6030 10,00 - -

48
Baseny Wisła Sp. z o.o.
Podwyższenie kapitału zakładowego, Podwyższenie kapitału zakładowego

926 92695 6030 2.393.120,00 - -
926 92695 6030 6.880,00 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO
SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO

8.536.010,00 0,00 0,00

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

49
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego: Rozbudowa i
modernizacja dróg powiatowych, w tym obiektów mostowych

600 60014 6300 95.000,00 - -

50 Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 758 75818 6800 100.000,00 - -

51
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5: Modernizacja
budynku

801 80195 6480 35.000,00 - -

52
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Przydomowe oczyszczalnie

900 90001 6230 0,00 - -

53
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy
Wisła w latach 2022-2023: Dotacje dla mieszkańców ze środków
WFOŚiGW

900 90005 6230 401.308,70 - -

54
Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy
Wisła: Dotacje dla mieszkańców

900 90026 6230 60.000,00 - -

55
Dotacja dla Domu Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle:
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -
modernizacja domu Jerzego Pilcha

921 92109 6220 0,00 - -

56
Dotacja dla Wiślańskiego Centrum Kultury: Dotacja inwestycyjna
dla samorządowej instytucji kultury - kino plenerowe "Marzenie"

921 92109 6220 10.000,00 - -

57

Dofinansowanie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków

921 92120 6570 0,00 - -

921 92120 6570 56.325,00 - -

RAZEM POZOSTAŁE CELE 757.633,70 0,00 0,00
RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 51.161.697,88 8.985.000,00 0,00

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 11

do Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 31 października 2024 roku

TABELA M

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu P rzeciwdziałania COVID-19, w tym zwi ązanych z realizacj ą zadań współfinansowanych w
ramach Rz ądowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz realizacj ą wypłat dodatku w ęglowego na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

realizacj ę  zadań
finansowanych z udziałe m

środków, o których mowa w art.
5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na

re alizacj ę  zadań
finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art.
5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 19.888.569,96 21.121,42 0 19.867.448,54 0
700 Gospodarka mieszkaniowa 9.768.648,54 0 0 9.768.648,54 0

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6.135.886,64 0 0 6.135.886,64 0

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 6.135.886,64

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0 0 0 0 0

Środki z Funduszu Dopłat przy Banku Gospodarstwa Krajowego 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

3.632.761,90 0 0 3.632.761,90 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 3.632.761,90

801 Oświata i wychowanie 5.000.000 0 0 5.000.000 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

5.000.000 0 0 5.000.000 0

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000

852 Pomoc społeczna 21.121,42 21.121,42 0 0 0

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

21.121,42 21.121,42 0 0 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 21.121,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 98.800 0 0 98.800 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

98.800 0 0 98.800 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 98.800

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000.000 0 0 5.000.000 0

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0 0 0 0 0

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 0

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

5.000.000 0 0 5.000.000 0

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000

WYDATKI
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania

Świadcze nia
na rze cz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z

Wydatki
na

obsług ę

Por ę cze nia
i gwarancje

ogółem Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub

Wniesie nie
wkładów do spółek
prawa handlowe go
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bie żące

udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

długu jst udziałówogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki
związane  z

re alizacj ą zadań
statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM 20.228.529,80 21.121,42 414,12 0 414,12 0 20.707,30 0 0 0 20.207.408,38 14.071.521,74 0 0 6.135.886,64

700
Gospodarka
mieszkaniowa

9.768.648,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.768.648,54 3.632.761,90 0 0 6.135.886,64

700 70095 Pozostała działalność 9.768.648,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.768.648,54 3.632.761,90 0 0 6.135.886,64

801
Oświata i
wychowanie

5.339.959,84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.339.959,84 5.339.959,84 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0
801 80104 Przedszkola 339.959,84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339.959,84 339.959,84 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

21.121,42 21.121,42 414,12 0 414,12 0 20.707,30 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 21.121,42 21.121,42 414,12 0 414,12 0 20.707,30 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

98.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98.800 98.800 0 0 0

900 90015 Oświetlenie ulic, placów
i dróg 98.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98.800 98.800 0 0 0

921

Kultura i
ochrona
dziedzictwa
narodowego

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0
* uwzględnia kwotę 339.959,84 PLN jako przychód tytułem ujawnionych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

Sporządzono: 2024-10-31
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Załącznik nr 12 do

Uchwały Nr VII/74/2024

Rady Miasta W isła

z dnia 31 października 2024 roku

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotow any Kwota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

W iślańskie Centrum Kultury 2 580 000,00

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w W iśle 510 000,00

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wiśle

1 009 000,00

Razem 4 099 000,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60004 Pomoc finansowa na dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego  Powiat Cieszyński 155 000,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 
Zielonoświątkowej w Gminie Ustroń

Gmina Ustroń 1 948,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 
Muzułmańskiej w Gminie Katowice

Gmina Katowice 1 000,00

801 80103
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do oddziału 
przedszkolnego (Szkoła Podstawowa Nr 3) w Ustroniu

Gmina Ustroń 14 448,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola "Chatka Puchatka" w Ustroniu

Gmina Ustroń 63 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Przedszkola 
Publicznego Nr 6 w Ustroniu

Gmina Ustroń 24 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Przedszkola 
Publicznego Nr 1 w Ustroniu

Gmina Ustroń 8 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola  "Miglanc" w Koniakowie

Gmina Istebna 2 764,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
Niepublicznego Przedszkola "Jonatan" w Bielsku-Białej

Gmina Bielsko-Biała 0,00

801 80104
Zwrot kosztów poniesionych przez Gminę Goleszów dla przedszkola 
"Ocean Marzeń" w Kozakowicach Górnych

Gmina Goleszów 0,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola "W  Górach"

Gmina Rajcza 0,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola YOGI w Bielsku -Białej

 Miasto Bielsko-Biała 11 460,00

851 85158
W spółpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

Miasto Bielsko-Biała
[Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym]
25 518,00

921 92109 Funkcjonowanie Zespołu Regionalnego "W isła" W iślańskie Centrum Kultury 60 000,00

921 92109 Projekt "Pieśni i opowieści wiślańskich górali" W iślańskie Centrum Kultury 23 000,00

921 92109 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej W iślańskie Centrum Kultury 250 000,00

Razem 640 138,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60014
Pomoc finansowa na utrzymanie dróg powiatowych, w tym obiektów 
mostowych

Powiat Cieszyn 95 000,00

921 92109 Kino plenerowe "Marzenie" W iślańskie Centrum Kultury 10 000,00

921 92109 Modernizacja domu Jerzego Pilcha Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w W iśle 0,00

Razem 105 000,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów public znych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w W iśle
Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-

Rehabilitacyjny
NIP: 5482102775

371 737,60

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Mali Odkrywcy" w W iśle
Małgorzata Rybacka Brajtszedel

Regon: 364755529
350 000,00

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola „Niebieski Motyl” w W iśle
BEKABE Sp. z o.o
NIP: 548-26-81-246

1 776 152,56

855 85516 Prowadzenie Niepublicznego Punktu Opieki Dziennej "Mały Miś"
Anna Zientek

NIP 6381714276 REGON 385994321
63 000,00

Razem 2 560 890,16

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z bud żetu miasta na 2024 r.
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II. 2.1. Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa turystów 
w górach i innych zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

52 000,00

630 63095 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu turystyki
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o spółdzielniach 

socjalnych 
170 000,00

851 85141 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu profilaktyki zdrowotnej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000,00

851 85149 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu polityki zdrowia
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
3 000,00

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

4 000,00

853 85311
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu pozostałych zadań w 
zakresie polityki społecznej

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

40 000,00

900 90095 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o spółdzielniach 

socjalnych 
200 000,00

921 92195
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania kultury 
i sztuki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

15 200,00

921 92195 Funkcjonowanie Habsburskiej osady gospodarczej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o spółdzielniach 

socjalnych 
200 000,00

926 92605
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu sprzyjania rozwojowi 
sportu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały Nr 
XXIII/328/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 5 listopada 

2020 r. 
505 000,00

Razem 1 194 200,00

II. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Przydomowe oczyszczalnie 

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta W isły z dnia 28 czerwca 

2011 r. 
0,00

900 90005
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy W isła 
w latach 2022-2023

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
XXXVII/513/2018 Rady Miasta W isły z dnia 25 

stycznia 2018 r. 
401 308,70

900 90026
Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy W isła

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta W isły z dnia 28 czerwca 
2011 r. (tekst jednolity: Dz.Urz.W oj.Śl. z 2016 r. poz. 

90 z późn. zm.)

60 000,00

921 92120 Dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w 
sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków

56 325,00

Razem 517 633,70

Dotacje - wydatki bie żące 8 494 228,16

Dotacje - wydatki maj ątkowe 622 633,70

Dotacje razem 9 116 861,86
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UCHWAŁA NR VII/75/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 poz. 70 z późn. zm.) w związku z § 2 Uchwały 
Nr XI/131/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłat lokalnych 
w Gminie Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 r. poz. 83), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. 2019 r. 
poz. 1461)  

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej (tekst 
jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla 2024 r. poz. 408 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się pkt: 254a), 254b), 361a), 457a), 457b), 488a), 584a) w brzmieniu następującym: 

„254a) Juroszek Jarosław – dla obiektu Bimbrówka Willa (Wisła, ul. Nowina 1A), na dzień powołania 
inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

254b) Juroszek Jarosław – dla obiektu Bimbrówka (Wisła, ul. Nowina 1B), na dzień powołania inkasenta 
brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, 
ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

361a) Nikiel Tomasz – dla obiektu Chata Trzy Wierchy (Wisła, ul. Strażacka 11A), wpis do prowadzonej 
przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są 
świadczone usługi hotelarskie pod pozycją 709; 

457a) Rudzińska Izabela, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Izabela Rudzińska (NIP 
6261610516,  legitymująca się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej  Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu noclegowego (Wisła, ul. Kopydło 51A/2), na 
dzień powołania inkasenta brak wpisu do  prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji 
obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

457b) Rudzińska Izabela, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Izabela Rudzińska (NIP 
6261610516,  legitymująca się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej  Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu noclegowego (Wisła, ul. XXV Lecia 1/22), na 
dzień powołania inkasenta brak wpisu do  prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji 
obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

488a) Szalbot Andrzej – dla obiektu Widokowe Wzgórze (Wisła, ul. Kadłubowa 29), wpis do 
prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których 
są świadczone usługi hotelarskie pod pozycją 708; 
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584a) Zięba Halina, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Firma Handlowo Usługowa Halina 
Zięba (NIP 5481285118, legitymująca się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej Rzeczpospolitej Polskiej) – dla obiektu Willa Jaworowy Zdrój (Wisła ul. Olimpijska 
12), na dzień powołania inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła 
ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie;”;; 

2) uchyla się pkt: 10), 31), 342), 350), 358). 

3) punkty 13), 34), 45), 54), 120), 166), 252), 279), 404), 424), 476), 552) otrzymują brzmienie: 

„13) Centrum Rekreacji i Rehabilitacji Jubilat Sp. z o.o. (NIP 5482239132, legitymująca się wpisem do  
Rejestru Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0000120272) - 
dla obiektu Centrum Rekreacji i Rehabilitacji Jubilat (Wisła, ul. Bukowa 9), wpis do prowadzonej 
przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są 
świadczone usługi hotelarskie pod pozycją 566; 

34) "GEOVITA" S.A. (NIP 5262734680, legitymująca się wpisem do Rejestru Przedsiębiorców 
w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0000425914) - dla obiektu GEOVITA 
(Wisła os. Bajcary 14, wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów 
innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 170); 

45) J&J Development Sp. z o.o. (NIP 6511719474, legitymująca się wpisem do Rejestru 
Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0000603418) - dla 
obiektu Villa Platinum (Wisła, ul. Kasztanowa 10), wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta 
Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod 
pozycją 479; 

54) Ośrodek Przygotowań Paralimpijskich Sp. z o.o. (KRS 0000568997, legitymująca się wpisem do 
Rejestru Przedsiębiorców w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją NIP 5482670189) - 
dla  obiektu Ośrodek "START" * (Wisła, ul. Olimpijska 1), wpis do prowadzonej przez Burmistrza 
Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi 
hotelarskie, pod pozycją 707; 

120) Ziajkowski Sp. z o.o. (NIP 5361803214, legitymująca się wpisem do Rejestru Przedsiębiorców 
w ramach Krajowego Rejestru Sądowego pod pozycją KRS 0001077144) - dla obiektu Villa Miłosna 
(Wisła, ul. Konopnickiej 31A), wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji 
obiektów  innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 403; 

166) Cieślar Gustaw, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Gustaw Cieślar (NIP 9521485306, 
legitymujący się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu DOM GOŚCINNY ZALYSKI (Wisła, ul. Kadłubowa 10), na 
dzień powołania inkasenta brak wpisu do  prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji 
obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

252) Jończyk Dawid - dla obiektu Pokoje ABBA (Wisła, ul. Kopydło 5), wpis do prowadzonej przez  
Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone 
usługi hotelarskie, pod pozycją 299; 

279) Kopczyk Katarzyna - dla obiektu "Apartamenty Bukowa" (Wisła ul. Bukowa 6C/2), na dzień 
powołania inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów 
innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

404) Pilch Paweł, prowadzący działalność pod firmą Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe "Pilch" 
Paweł Pilch (NIP 5481992011, legitymujący się wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej Rzeczpospolitej Polskiej) – dla obiektu Apartamenty Szarotka (Wisła, ul. 
11 Listopada 4),  wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale  w których są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 509; 

424) Poloczek Karina, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Poloczek Karina Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "KARINA"(NIP 5481002540, legitymująca się wpisem do 
Centralnej  Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej) - dla 
obiektu KARINA  (Wisła, ul. Bukowa 16, 16b), wpis do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła 
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ewidencji obiektów innych  niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie, pod 
pozycją 66; 

476) Stelmach Andrzej - dla obiektu noclegowego (Wisła, ul. Lipowa 16/4), na dzień powołania 
inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie; 

552) Wieczorek Michalina, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Domki w Górach i Nad 
Morzem Michalina Wieczorek (NIP 6472236629, legitymująca się wpisem do Centralnej Ewidencji 
i Informacji  o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej) - dla obiektu Domki Michelle 
w Wiśle (Wisła, ul. Malinka 29C), na dzień powołania inkasenta brak wpisu do  prowadzonej przez 
Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone 
usługi hotelarskie”;. 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/76/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr V/43/2024 Rady Miasta Wisła w sprawie "zmiany uchwały nr 
LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła 'w sprawie udzielenia dotacji spółdzielni socjalnej Wisła Otwarta 

Turystycznie na rok 2024 w związku z powierzonym zadaniem własnym gminy w zakresie ochrony 
środowiska i przyrody, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

promocji gminy'" 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  i art. 15 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o 
spółdzielniach socjalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 802 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 
V/43/2024 zmieniającą uchwałę Nr LXIII/973/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie zadania własnego gminy w zakresie 
ochrony środowiska i przyrody, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
promocji gminy, po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 
ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 25 października 2012r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. 
poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr V/43/2024 z dnia 21 sierpnia 2024 r. w całości. 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: FF67371A-807E-4EA1-853A-3DCF5BF288CF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 16 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.

Id: 172CF65F-19D8-4448-8D32-53DB1B8D0DDC. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z utrwalenienem nieprawidłowego fragmentu tekstu w tytule i sentencji uchwały V/43/2024 z 

dnia 21.08.2024 r. - w zakresie tytułu zmienianej uchwały - zachodzi konieczność jej uchylenia. 
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UCHWAŁA NR VII/77/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXV/1012/2023 Rady Miasta Wisła "w sprawie udzielenia dotacji 
spółdzielni socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na rok 2024 w związku z powierzonym zadaniem 

własnym gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, utrzymania gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej oraz promocji gminy" 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  i art. 15 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o 
spółdzielniach socjalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 802 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 
LXIII/973/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej 
Wisła Otwarta Turystycznie zadania własnego gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 
utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz promocji gminy, po konsultacjach 
społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady 
Miasta Wisły z dnia 25 października 2012r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 2 przedmiotowej uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

"Wsparcie, o którym mowa w §1, jest udzielane jako pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023).„ 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/78/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bielsko - Biała z przeznaczeniem na realizację projektu 
pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko - Biała jako niezbędny element 

połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała - Wadowice - 
Kraków)" 

Na podstawie art. 10 ust. 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), po 
konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udzielić pomocy finansowej Miastu Bielsko - Biała w wysokości 1529,79 zł., w formie dotacji celowej 
z budżetu Gminy Wisła na rok 2024, z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: "Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska 
Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała - Wadowice - Kraków)". 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, w tym jej wysokości, przeznaczenia oraz 
rozliczenia, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wisła a Miastem Bielsko-Biała. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/79/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Wisła do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyrazić zgodę na przystąpienie Miasta Wisła do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z siedzibą 
w Katowicach. 

§ 2.  

Reprezentację Miasta w pracach Związku, o którym mowa w §1 powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: 0559ED00-B4A0-44A4-823F-91FE75D11336. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 19 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.

Id: 172CF65F-19D8-4448-8D32-53DB1B8D0DDC. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR VII/80/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024.1465) § 
13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2023.2113) 

Rada Miasta Wisła, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła działki nr: 5796/12 
zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00054009/4 Sądu Rejonowego w Cieszynie, służebnością przejazdu 
i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
BB1C/00103094/5 Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/81/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024.1465) § 
13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. Woj. Śl. 2023.2113) 

Rada Miasta Wisła, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła działki nr: 5796/12 
zapisanej w księdze wieczystej BB1C/00054009/4 Sądu Rejonowego w Cieszynie, służebnością przejazdu 
i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
BB1C/00076533/6 Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/82/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/54/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2677 S ul. 
Olimpijskiej w Wiśle” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (t.j. 
Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr V/54/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania 
inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2677 S ul. Olimpijskiej w Wiśle" w §1 ust. 1 otrzymuje 
następujące brzmienie: „Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu w wysokości 95.000,00 PLN 
(słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), w formie dotacji celowej na rozbudowę drogi 
powiatowej ul. Olimpijskiej w Wiśle.". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/83/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.) oraz art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz.U. z 2024r. poz. 424 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miasta Wisła Nr XXIII/302/2016 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 
uchwalenia "Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 
terenie miasta Wisła w latach 2016-2025", 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wiśle. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr VII/83/2024 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 31 października 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

W GMINIE WISŁA 
NA LATA 2024 - 2030 

Spis treści  
ROZDZIAŁ I. Wstęp 
1. Podstawy prawne przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej.  
2. Definicje i charakterystyka zjawiska przemocy domowej.  
3. Adresaci Programu.  
4. Miejsce realizacji Programu.  
5. Realizatorzy Programu i czas realizacji.  

 
ROZDZIAŁ II. Część diagnostyczna 
1. Opis problemu przemocy domowej.  
2. Zasoby instytucjonalne.  
3. Potrzeby w sferze przeciwdziałania przemocy domowej.  
 

ROZDZIAŁ III. Część programowa 
1. Założenia Programowe.  
2. Cele, kierunki i wskaźniki Programu.  
3. Monitorowanie, sprawozdawczość i wymiana informacji oraz środki finansowe na realizację       

Programu. 
 

Rozdział 1. 

Wstęp 

Prowadzone w Wiśle działania prewencyjne, interwencyjne oraz integracyjne wskazują, że na przestrzeni 
ostatnich kilkunastu lat, tj. od czasu pierwszej nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
wiślański system wsparcia osób uwikłanych w przemoc uległ z jednej strony głębokiej profesjonalizacji, 
z drugiej zaś specjalizacji stanowisk, działań i priorytetów. Nabyta w tym czasie umiejętność rozpoznawania 
przez specjalistów i przedstawicieli wiślańskich instytucji/organizacji problemu przemocy w konkretnych 
rodzinach oraz ciągłe doskonalenie i dostosowywanie rozwiązań systemowych do potrzeb osób i rodzin, 
spowodowały, że oferta wsparcia mieszkańców Wisły zagrożonych lub dotkniętych przemocą jest coraz 
bardziej skuteczna i adekwatna. Zgromadzone doświadczenia, zarówno te dotyczące realizowania pracy 
własnej, jak i te dotyczące stosowania zasad odpowiedzialnego partnerstwa i uwspólniania działań 
podejmowanych na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, potwierdzają jednocześnie, że ponadsektorowa 
współpraca – oparta na wzajemnym uznaniu własnych kompetencji, szybkiej i bezpiecznej wymianie 
informacji oraz sprawnym współdziałaniu – pozwala na efektywniejsze wykorzystanie dostępnych zasobów, 
instrumentów oraz uprawnień poszczególnych służb i instytucji – zarówno na poziomie strategicznym, jak 
i indywidualnych przypadków rodzin. Innymi słowy, istotą systemu przeciwdziałania i rozwiązywania 
problemu przemocy domowej  na szczeblu krajowym, wojewódzkim, powiatowym i  gminnym – powinna być 
kompleksowa i skoordynowana działalność interdyscyplinarna ukierunkowana na diagnozowanie przyczyn 
przemocy i niwelowanie jej skutków. Niniejszy Program wyznacza cele i kierunki działań gminy w obszarze 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w perspektywie 
programowej obejmującej lata 2024-2030. 
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Dokument stanowi zaktualizowaną wersję "Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie na terenie miasta Wisła w latach 2016-2025", który został przyjęty do realizacji 
Uchwałą Rady Miasta Wisła Nr XXIII/302/2016 z dnia 27 października 2016 r. 

Potrzeba aktualizacji Programu wynika wprost z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku, której zmiany weszły w życie 22 czerwca 2023 roku, w celu budowania 
systemu przeciwdziałania przemocy domowej wymagając zmian dostosowujących dokumenty samorządów 
wszystkich szczebli do nowych przepisów prawa oraz nowego nazewnictwa. 

Adresatami Programu są mieszkańcy i mieszkanki Wisły – zarówno osoby doznające przemocy domowej 
lub zagrożone jej wystąpieniem, jak i osoby stosujące przemoc, a także ich najbliższe otoczenie (rodziny, 
w tym zarówno osoby dorosłe, jak i małoletnie). Działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 określone 
w części strategicznej kierowane są również do pracowników instytucji pomocowych z terenu Wisły, w tym 
przedstawicieli pomocy społecznej, służb mundurowych, ochrony zdrowia i oświaty oraz członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Wiśle, zawodowo zaangażowanych we wsparcie osób zagrożonych lub doznających 
przemocy domowej oraz – w zakresie oddziaływań edukacyjno-informacyjnych – do ogółu społeczności 
lokalnej. 

1. PODSTAWY PRAWNE PRZECIWDZIAŁANIA ZJAWISKU PRZEMOCY 
DOMOWEJ  

 
            Podstawowym aktem prawnym regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 poz. 424), dalej 
także „ustawa”. Ustawa określa:  
1) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  
2) zasady postępowania wobec osób doznających przemocy domowej,  
3) zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc domową.  
Przepisy ustawy stosuje się także w przypadku zagrożenia przemocą domową oraz w przypadku podejrzenia 
stosowania przemocy domowej.  
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Wisła na lata 2024 -2030 został opracowany zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy, z uwzględnieniem 
nowelizacji wprowadzonej na mocy przepisów ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 poz. 424), która 
obowiązuje zasadniczo od 22 czerwca 2023 r. W myśl art. 6. ust. 2 pkt 2-4 ustawy, do pozostałych zadań 
własnych gminy należy:  
1) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową,  
2) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia, 

3) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 
W niniejszym Programie uwzględniono także podstawowe akty prawne, które współtworzą 
charakterystyczny system przeciwdziałania przemocy domowej: 
1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.), 
2) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2023 poz. 1426 z późn. zm.), 
3) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 poz. 2151 z późn. zm.), 
4) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.), 
5) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U.  z 2023 poz. 1939 
z późn. zm.), 
6) ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U.  z 2023 poz. 2809 z późn. zm.), 
7) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodek Karny (Dz. U. z 2024 poz. 17), 
8) ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 poz. 1550 z późn. 
zm.), 
9) ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 1304 z późn. zm.), 
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10)ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 
poz. 571 ze. zm.), 

11) uchwała nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 
12) uchwała nr 1431/241/VI/2021 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 15.06.2021r.w sprawie 
ustanowienia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Województwie Śląskim na lata 2021-
2025, 

13) Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie wykonywania przez 
policjantów niektórych czynności w ramach procedury „Niebieskie Karty” oraz w związku z wydawaniem 
nakazu i zakazu, zakazu zbliżania, zakazu kontaktowania lub zakazu wstępu. 

2. DEFINICJE I CHARAKTERYSTYKA ZJAWISKA PRZEMOCY 

 Od 22 czerwca 2023 r. przez przemoc domową rozumie się: „jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa 
lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności:  
a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,  
b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,  
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę,  
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej,  
e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej” (art. 2 ust. 1 pkt 1). Ponadto 
w myśl definicji przemocy domowej osoba doznająca przemocy domowej to:  
a) małżonek, także w przypadku, gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego wstępni, zstępni, 
rodzeństwo i ich małżonkowie,  
b) wstępni i zstępni oraz ich małżonkowie,  
c) rodzeństwo oraz ich wstępni, zstępni i ich małżonkowie,  
d) osoby pozostające w stosunku przysposobienia i jej małżonek oraz ich wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich 
małżonkowie,  
e) osoby pozostające obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępni, zstępni, rodzeństwo 
i ich małżonkowie,  
f) osoby wspólnie zamieszkujące i gospodarujące oraz ich wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich  
małżonkowie, 
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g) osoby pozostające obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od 
wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 
h) małoletni - wobec których jest stosowana przemoc domowa. 
Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego będącego świadkiem 
przemocy domowej wobec osób, o których mowa wyżej. 
Świadek przemocy domowej – należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę na temat stosowania 
przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. 
Osoba stosująca przemoc domową to osoba pełnoletnia, która dopuszcza się przemocy domowej wobec 
osób, o których mowa powyżej. 
Obecnie obowiązujące rozwiązania prawne, zawarte w procedurze „Niebieskie Karty” (dalej także „NK”), 
nie wymagają zgody osoby doznającej przemocy domowej, ani osoby stosującej przemoc domową na 
prowadzenie NK. Wprowadzono zasadę realizacji NK, według miejsca zamieszkania osoby doznającej 
przemocy domowej.  Obowiązkiem GDP (grupy diagnostyczno-pomocowej) będzie zawiadomienie osoby 
podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu procedury „Niebieskie Karty” pod jej 
nieobecność. Wprowadzono zasadę, że jeżeli realizacja procedury „Niebieskie Karty” napotyka trudności, 
każdemu członkowi grupy diagnostyczno-pomocowej przysługuje prawo wystąpienia do wojewody 
z wnioskiem o wskazanie innej gminy właściwej.  Zakończenie procedury „Niebieskie Karty” nastąpi 
w przypadku ustania przemocy domowej i uzasadnionego przypuszczenia, że zaprzestano dalszego 
stosowania przemocy (lub rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań).  Dodatkowo 
wprowadzono obowiązek monitorowania 
sytuacji osób uczestniczących w procedurze „Niebieskie Karty” przez okres 9 miesięcy po jej 
zakończeniu. 
Ustawa z dnia 13 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U.  z 2023 poz. 2890) poszerza katalog zakazów wobec osób stosujących przemoc, który 
będzie obejmował: 
1) zakaz zbliżania się do osoby doznającej przemocy - gdy osoba stosująca przemoc domową swoim 
zachowaniem polegającym na stosowaniu przemocy domowej stwarza zagrożenie dla życia lub zdrowia 
osoby doznającej tej przemocy; 
2) zakaz kontaktowania się z osobą doznającą przemocy-gdy osoba stosująca przemoc domową swoim 
zachowaniem polegającym na stosowaniu przemocy domowej stwarza zagrożenie dla życia lub zdrowia 
osoby doznającej przemocy, a także gdy osoba stosująca przemoc domową nęka ją za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na odległość, wzbudzając u niej uzasadnione okolicznościami poczucie 
zagrożenia, poniżenia lub udręczenia lub istotnie narusza jej prywatność; 
3) zakaz wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej lub obiektu sportowego, 
do którego uczęszcza osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca, w których 
zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej oraz przebywania na tym terenie - 
jeżeli osoba doznająca przemocy domowej uczęszcza do szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub 
artystycznej, uprawia sport lub pracuje. 
 

Wszystkie wskazane wyżej zakazy wobec osoby stosującej przemoc domową będą mogły być wydane przez: 
Policję lub Żandarmerię Wojskową, Sąd – w postanowieniu o udzielenie zabezpieczenia lub w postanowieniu 
o zobowiązaniu do opuszczenia mieszkania lub zakazie zbliżania się do niego, o zakazie zbliżenia się do osoby 
doznającej przemocy, kontaktowania się z nią, lub wstępu do miejsc, w których ta osoba przebywa. Zakazy, do 
których wydania uprawniona jest Policja lub Żandarmeria Wojskowa tracą moc po upływie 14 dni od dnia ich 
wydania, chyba, że sąd udzielił zabezpieczenia, którym zostały one przedłużone.  Przy obliczaniu terminu 
nie uwzględnia się dnia, w którym zakazy zostały wydane. Zakazy tracą także moc, w przypadku gdy po ich 
wydaniu wobec osoby stosującej przemoc domową zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania. Policjant może wydać nakaz opuszczenia mieszkania, a także każdy 
z pozostałych zakazów, (które mogą być zastosowane łącznie): 
1) podczas interwencji podjętej we wspólnie zajmowanym mieszkaniu lub jego bezpośrednim otoczeniu lub 
2) w związku z powzięciem informacji o stosowaniu przemocy domowej, w szczególności zgłoszenia przez: 
− osobę doznająca przemocy domowej lub 
− kuratora sądowego lub pracownika jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, 
w związku z wykonywaniem ustawowych obowiązków. 
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Co istotne, Żandarmerii Wojskowej przyznano uprawnienia analogiczne do przysługujących Policji 
w odniesieniu do osób stosujących przemoc domową, które są żołnierzami pełniącymi czynną służbę 
wojskową. Jeśli natomiast wobec takich osób ze swoich uprawnień skorzysta Policja, jest zobowiązana 
niezwłocznie zawiadomić właściwą jednostkę organizacyjną Żandarmerii Wojskowej. 
Osoba doznająca przemocy domowej może wystąpić do sądu z wnioskiem o: 
1) zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia, 
2) wydanie zakazu zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, 
3) zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej, 
4) zakazu kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej, 
5) zakazu wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, 
do których uczęszcza osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym 
zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej i przebywania na tym terenie. 
Sąd rozpoznaje sprawę w postępowaniu nieprocesowym i orzeka po przeprowadzeniu rozprawy. Kodeks 
postępowania cywilnego nakłada na sąd obowiązek szybkiego rozpoznania sprawy. Sąd orzeka w terminie 
jednego miesiąca od dnia wniesienia wniosku.  W przypadku wniesienia apelacji, sąd drugiej instancji orzeka 
w terminie jednego miesiąca od przedstawienia akt sprawy przez sąd pierwszej instancji wraz z apelacją. 
Sąd uwzględniając wniosek o zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do opuszczenia wspólnie 
zajmowanego  mieszkania i jego  bezpośredniego  otoczenia  lub o wydanie  zakazu  zbliżania się do wspólnie 
zajmowanego mieszkania  i jego bezpośredniego otoczenia,  wskazuje  w postanowieniu  obszar,  który  osoba  
stosująca  przemoc  domową  ma opuścić i na  którym  nie  może  przebywać,  lub  odległość  od  wspólnie  
zajmowanego mieszkania,  którą  osoba  stosująca  przemoc  domową  jest  obowiązana  zachować.  Sąd 
uwzględniając wniosek o wydanie zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej, wskazuje 
w postanowieniu wyrażoną w metrach odległość, na którą osoba stosująca przemoc domową nie może zbliżyć 
się do osoby doznającej tej przemocy. 
Sąd uwzględniając wniosek o wydanie zakazu kontaktowania się z pełnoletnią osobą doznającą przemocy 
domowej, na wniosek wnioskodawcy lub uczestnika postępowania, gdy przemawiają za tym szczególne 
okoliczności, może w postanowieniu określić dopuszczalne sposoby kontaktowania się oraz ich zakres, mając 
na uwadze bezpieczeństwo osoby doznającej przemocy domowej. 
Postanowienia sądu, o których mowa powyżej, oraz postanowienie uwzględniające wniosek o wydanie zakazu 
wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, do których 
uczęszcza osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym zwykle lub 
regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej, i przebywania na tym terenie, są skuteczne 
i wykonalne z chwilą ogłoszenia. Postanowienia te mogą być uchylane lub zmieniane wskutek zmiany 
okoliczności sprawy, chociażby były zaskarżone, a nawet prawomocne. 
Niestosowanie się do zakazów przez osobę stosującą przemoc domową stanowi wykroczenie. Sprawca podlega 
karze: 
1) aresztu (wymierzana w dniach może trwać od 5 do 30 dni), 
2) ograniczenia wolności (trwa 1 miesiąc; w czasie jej odbywania ukarany: nie może bez zgody sądu zmieniać 
miejsca stałego pobytu; jest obowiązany do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne; 
ma obowiązek udzielania wyjaśnień dotyczących przebiegu odbywania kary), albo 
3) grzywny do 5000 złotych. 
 

W art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej dodano punkt 4a i 4b oraz ust. 8, co oznacza 
zmiany w procedurze zapewnianiu dziecku ochrony przed przemocą domową przez pracownika socjalnego. 
Przed podjęciem decyzji o interwencji na podstawie art. 12a pracownik socjalny w uzgodnieniu 
z funkcjonariuszem Policji, a także lekarzem, ratownikiem medycznym lub pielęgniarką dokona oceny ryzyka 
zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka w kwestionariuszu szacowania ryzyka zagrożenia dla życia lub 
zdrowia dziecka. W przypadku zapewnienia dziecku ochrony dziecku udziela się wsparcia psychologa. 
Zjawisko przemocy domowej należy zatem analizować przyjmując perspektywę indywidualną, systemową lub 
społeczną.  Perspektywa indywidualna, to spojrzenie przez pryzmat osoby doznającej przemocy lub przez 
pryzmat osoby stosującej przemoc domową. Perspektywa systemowa to ukazanie możliwych form wsparcia dla 
osób uwikłanych w przemoc oraz opis metod wsparcia. Natomiast perspektywa społeczna, to odbiór społeczny 
zjawiska przemocy domowej, postawy członków lokalnej społeczności wobec aktów przemocy.  Przemoc jest 
niestety zjawiskiem występującym powszechnie w naszym społeczeństwie i dotyka rodzin o różnym statusie 
społecznym i należy ją zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych i szkodliwych społecznie. 
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Zasadniczo wyróżnia się następujące formy przemocy: 
1. Przemoc fizyczna – to forma agresji łącząca się naruszeniem granic ciała. Jej celem jest zadanie „ofierze” 
bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia.  Przejawia się 
poprzez: szarpanie, kopanie popychanie, obezwładnianie, duszenie, odpychanie, przytrzymywanie, 
policzkowanie, szczypanie, bicie otwartą ręką, pięściami, różnymi przedmiotami, przypalanie papierosem, 
topienie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, pozostawienie w niebezpiecznym miejscu, 
nie udzielenie niezbędnej pomocy, itp. 

2. Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia własnej wartości, 
wzbudzanie w osobie doznającej przemocy strachu.  Ta forma przemocy powoduje poważne szkody 
psychologiczne. Przejawia się poprzez: wyśmiewanie opinii, poglądów, przekonań, religii, pochodzenia, 
narzucanie swojego zdania, poglądów, stałe ocenianie, krytykę, wmawianie choroby psychicznej, izolowanie, 
kontrolowanie, ograniczanie kontaktów z innymi ludźmi, wymuszanie posłuszeństwa i podporządkowania, 
ograniczanie snu, pożywienia i schronienia, wyzywanie, używanie 
wulgarnych epitetów, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie, stosowanie gróźb, szantażowanie, itp. 
3. Przemoc seksualna – to zmuszanie osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli, a także kontynuowaniu 
aktywności seksualnej, gdy ta osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej o zgodę lub gdy na skutek 
zaistniałych warunków obawia się odmówić. Przejawia się poprzez: gwałt, wymuszanie pożycia seksualnego, 
nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, zmuszanie do seksu z osobami trzecimi, sadyzm 
w pożyciu, wyśmiewanie wyglądu, ciała i krytykę zachowań seksualnych, itp. 
4. Przemoc ekonomiczna – to celowe niszczenie czyjejś własności, pozbawianie środków lub stwarzaniem 
warunków, w których nie są zaspokajane niezbędne dla przeżycia potrzeby.  Przejawia się poprzez: okradanie, 
zabieranie pieniędzy, niełożenie na utrzymanie, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, niezaspokajanie 
podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, szantażowanie, zaciąganie długów i kredytów bez zgody 
współmałżonka, zmuszanie do pożyczek, uniemożliwianie korzystania z pomieszczeń niezbędnych do 
zaspokajania potrzeb (kuchnia, łazienka) itp. 
5. Zaniedbanie – to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych.  Tej formy 
przemocy najczęściej doświadczają dzieci.  Przejawia się poprzez: niedawanie (dziecku) środków na 
utrzymanie, pozbawianie jedzenia, ubrania, schronienia, brak pomocy w chorobie, nie udzielenie pomocy, 
uniemożliwianie dostępu do miejsc zaspokojenia podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka. 
6. Cyberprzemoc - to przemoc z użyciem urządzeń elektronicznych, najczęściej telefonu bądź komputera.  
Przejawia się poprzez: agresję słowną, np. wyzywanie na czatach internetowych, umieszczanie komentarzy na 
forum internetowym w celu ośmieszenia, sprawienia przykrość lub wystraszenia innej osoby; upublicznianie 
upokarzających, przerobionych zdjęć i filmów, zamieszczanie przykrych komentarzy na profilach innych osób 
w portalach społecznościowych, włamanie na konto i podszywanie się pod kogoś w celu zamieszczania w jego 
imieniu obraźliwych postów i zdjęć na profilach innych użytkowników, szantażowanie, ujawnianie sekretów, 
wykluczanie z grona znajomych” w Internecie, celowe ignorowanie czyjejś działalności w sieci. Przykłady 
agresji elektronicznej: 

- Flaming – agresywna wymiana zdań, np. na czacie lub w ramach grupy dyskusyjnej. 

- Prześladowanie (ang. harassment) – regularne przesyłanie nieprzyjemnych wiadomości do ofiary za pomoc 
elektronicznych kanałów komunikacji. 

- Kradzież tożsamości (ang. impersonation) – podszywanie się pod ofiarę. 

- Upublicznianie tajemnic (ang. outing) – udostępnianie prywatnych materiałów ofiary (np. zdjęcia). 

- Śledzenie (ang. cyberstalking) – inwigilacja ofiary i nękanie jej niechcianymi komunikatami. - Happy 
slapping – prowokowanie lub atakowanie innej osoby i dokumentowanie wydarzenia w postaci zdjęć lub 
filmów oraz upublicznienie nagrań lub zdjęć w Internecie. 

- Poniżenie (ang. denigration) – upublicznienie poniżających, nieprawdziwych informacji lub materiałów na 
temat ofiary. 

- Wykluczenie (ang. exclusion) – celowe usunięcie z listy kontaktów internetowych lub niedopuszczenie do 
niej ofiary. 

- Agresja techniczna – działania przeciwko sprzętowi komputerowemu ofiary bardziej niż przeciwko samej 
ofierze. 
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Przemoc domowa zazwyczaj ma charakter długotrwały i cykliczny. Można wyszczególnić powtarzające się 
fazy, które razem tworzą pewnego rodzaju cykle przemocy. Znajomość faz pozwala lepiej zrozumieć charakter 
i specyfikę problemu. Możemy wyróżnić trzy fazy powtarzającego się cyklu. Są to: 
1. Faza narastania napięcia – jest to pierwsza faza, w której dochodzi do stopniowego wzrostu napięcia, 
w której osoba stosująca przemoc jest stale napięta i poirytowana, zaś osoba doznająca przemocy obarcza 
siebie winą i stara się za wszelką cenę uniknąć kolejnej awantury; 
2. Faza ostrej przemocy – jest to druga faza, w której napięcie prowadzi do wybuchu gniewu i rozładowania 
agresji. Partner staje się gwałtowny, wpada w szał, jakiś drobiazg wywołuje awanturę.  Osoba doświadczająca 
przemocy może doznać obrażeń zagrażających jej zdrowiu i życiu. Najczęściej to w tej fazie, osoby doznające 
przemocy wzywają policję, szukają pomocy; 

3. Faza miodowego miesiąca – jest to trzecia faza, w której osoba stosująca przemoc wyraża skruchę, 
składa obietnice, obiecuje poprawę. „Sprawca” jest czuły, troskliwy, zapewnia o swojej miłości. Przeprosinom 
często towarzyszą łzy i prezenty.  W tej sytuacji osoba doznająca przemocy często czuje się odpowiedzialna za 
to, co się stało i postanawia dać sprawcy „drugą szansę”.  Faza miodowego miesiąca zatrzymuje doznającą 
przemocy w sytuacji przemocy, bo łatwo pod jej wpływem zapomnieć o koszmarze pozostałych dwóch faz. 
Niestety faza miodowego miesiąca nie trwa długo. Po jakimś czasie napięcie znowu narasta i cały cykl 
przemocy się powtarza.  Z biegiem czasu przemoc staje się 
coraz gwałtowniejsza, dotkliwsza.  Cykliczność przemocy sprawia, że osobom doświadczającym przemocy 
trudno jest podjąć działania mające na celu zatrzymanie przemocy. 
Przemoc fizyczna, seksualna, psychiczna, ekonomiczna, cyberprzemoc popełniona na szkodę osób najbliższych 
jest przestępstwem.  Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, może być zakwalifikowana jako przestępstwo 
znęcania się nad rodziną (art. 207 kk.), za które grozi kara pozbawienia wolności od trzech miesięcy do 5 lat.  
Jeśli sprawca działa ze szczególnym okrucieństwem lub jeżeli osoba pokrzywdzona targnie się na własne życie, 
sprawca podlega karze odpowiednio od roku do lat 10 i od 2 do 12 lat. 
Skutki przemocy domowej to nie tylko szkody fizyczne, ale również trwałe następstwa w psychice człowieka. 
Bezpośrednie skutki przemocy można podzielić na: 
1) objawy fizyczne (m.in. urazy, obrzęki, otarcia, rany, złamania, stłuczenia, zadrapania, oparzenia, siniaki, 
choroby w wyniku powikłań i stresu), 
2) objawy emocjonalne (m.in. smutek, wycofanie, wzrost lęku i niepokoju, izolacja, depresja, próby 
samobójcze, samobójstwa, zmienność nastrojów, niska samoocena i poczucie własnej wartości, zespół stresu 
pourazowego, napady paniki, zaburzenia snu, zaburzenia psychosomatyczne), 
3) objawy społeczne (m.in. wycofanie społeczne, nieufność, nieumiejętność nawiązywania kontaktu, wyuczona 
bezradność, spadek poczucia kompetencji), 
4) objawy seksualnego wykorzystywania dziecka (m.in. seksualizacja kontaktów międzyludzkich, wciąganie 
innych dzieci w nietypową aktywność seksualną, świadomość seksualna wykraczająca poza poziom dojrzałości 
dziecka, ucieczki z domu, próby samobójcze, problemy psychiczne). 

3.  
 ADRESACI PROGRAMU  

 
Zmiany prawne od 22 czerwca 2023 r. w zakresie funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy 
domowej wpłyną m.in. na funkcjonowanie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, pracowników 
socjalnych, asystentów rodziny, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, Policję, oświatę, 
ochronę zdrowia oraz organizacje pozarządowe i kuratorów sądowych.  Nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 
2005r.o przeciwdziałaniu przemocy domowej przepisów wprowadza zmiany w organizacji  i funkcjonowaniu 
Zespołów Interdyscyplinarnych,  a w miejsce grup roboczych powoływane są grupy diagnostyczno- 
pomocowe. 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Wisła na lata 2024 – 2030 skierowany jest do: 
1) osób doświadczających przemocy domowej, 
2) osób stosujących przemoc domową, 
3) świadków przemocy domowej, 
4) społeczności lokalnej, w tym osób zagrożonych przemocą domową, 

5) przedstawicieli służb, instytucji i organizacji pozarządowych – podmiotów realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 
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4. MIEJSCE REALIZACJI PROGRAMU  
 

Obszar Gminy Wisła 

5. REALIZATORZY PROGRAMU I CZAS REALIZACJI 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Wisła na lata 2024-2030 ma charakter długoplanowy. Będzie realizowany głównie przez instytucje 
zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: Gminny Zespół Interdyscyplinarny 
w Wiśle, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle, Komisariat Policji w Wiśle, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wiśle, wszystkie placówki oświatowo-wychowawcze z terenu 
Gminy Wisła, ośrodki zdrowia z terenu Gminy Wisła, organizacje pozarządowe. 

Realizacja działań opiera się na następujących zasadach: 

a) wzajemnej współpracy i współdziałania organów władzy publicznej, organizacji pozarządowych i kościołów 
oraz związków wyznaniowych- zgodnie z ustawą z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, ustawą z dnia 12.03.2004r.o pomocy społecznej, a także innych organizacji, środowisk i osób 
uprawnionych lub zobowiązanych do inicjowania i realizacji zadań związanych pośrednio lub bezpośrednio 
z przeciwdziałaniem występowania przemocy domowej i jej następstw; 

b) jawności działań organów władzy publicznej oraz podmiotów realizujących zadania publiczne w zakresie 
przeciwdziałania przemocy z poszanowaniem godności osoby; 

c) szczególnej ochrony dzieci, osób starszych, niepełnosprawnych poprzez udzielenie im i osobom 
zobowiązanym do zaspakajania ich potrzeb szczególnego wsparcia w dążeniu do poprawy jakości ich 
funkcjonowania. 
W miarę potrzeb i sytuacji społecznej zadania Programu mogą ulec zmianom. 

Rozdział 2. 
CZĘŚĆ DIAGNOSTYCZNA 

1.  
 OPIS PROBLEMU  

Gminę Wisła zamieszkuje 10 678 osób (stan 2023 rok). Na przestrzeni analizowanych lat liczba 
mieszkańców ulegała systematycznemu zmniejszeniu – w 2023 roku w stosunku do roku ubiegłego 
odnotowano spadek na poziomie 2,0%, natomiast              w porównaniu do 2021 roku zauważalne jest 
zmniejszenie o 1,7%. 

 
Wykres 1. Liczba mieszkańców gminy miejskiej Wisła w latach 2021-2023. 

 
Na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle w 2024r. opracowano Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w mieście Wisła na lata 2025-2030, a w Jej części zawarto lokalną diagnozę zjawiska 
przemocy.  Z przeprowadzonych badań wynikło, że przemoc domowa jest problemem powszechnie 
występującym. Mieszkańcy, którzy doświadczyli przemocy, najczęściej spotykali się z następującymi formami 
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przemocy: „przemoc psychiczna" - takiej odpowiedzi udzieliło 72,41% osób. W dalszej kolejności wskazywali 
na:„przemoc fizyczna" - 34,48%, „przemoc ekonomiczna" 20,69%, „przemoc seksualna" - 10,34%, „mobbing" 
- 10,34%, „zaniedbanie" - 6,9% oraz „nie wiem" - 3,45%. 

Osobami stosującymi przemoc wobec badanych były następujące osoby: „mąż/żona - 31,03% osób oraz 
„ojciec/opiekun" - 20,69% badanych. Rzadziej wskazywano na: „matka/opiekunka" -17,24% badanych 
mieszkańców, „partner/partnerka" - 17,24% osób, „znajomi/przyjaciele" -17,24% respondentów, „brat" - 
10,34% ankietowanych, „pracodawca" - 10,34% respondentów, „dziecko/dzieci" - 6,9% osób,„współpracownik 
- 6,9% ankietowanych, „obce osoby" - 6,9% ankietowanych oraz „siostra" - 3,45% mieszkańców. 

Ankietowani, którzy stosowali zachowania przemocowe, deklarowali, iż była to: „przemoc psychiczna"- 
69,23%, „przemoc fizyczna"- 53,85%, „przemoc ekonomiczna" 23,08%, „przemoc seksualna" - 
7,69%,„zaniedbanie" - 7,69%, „mobbing" - 7,69% oraz „nie wiem" - 7,69%. 

Mieszkańcy wskazywali, iż zdarzyło im się stosować przemoc wobec: „mąż/żona" - 46,15%, 
„dziecko/dzieci"- 30,77%, „brat" - 23,08%, „współpracownicy" - 23,08%, „partner/partnerka" - 15,38%, 
„znajomi/przyjaciele" -15,38%, „matka/opiekunka" - 7,69%, „ojciec/opiekun" - 7,69%, „siostra" - 7,69%, 
„pracodawca" - 7,69% oraz „obce osoby" - 7,69%. Natomiast jeśli chodzi o stosunek ankietowanych 
mieszkańców do stosowania kar fizycznych w stosunku do dzieci to największa część respondentów wskazała 
odpowiedź „nie"- wskazało ją 65,09% osób. Druga w kolejności była odpowiedź „nie wiem" - zaznaczyło ją 
20,75% badanych. Najmniej spośród ankietowanych, tj.14,15% wskazało odpowiedź „tak". 

Respondentów zapytano także, czy zdarzyło im się doświadczyć kiedykolwiek cyberprzemocy. Jeśli tak to 
poproszono ich o wskazanie jakie to były zachowania. Najczęściej wskazywano: „nie doznałem/am nigdy 
cyberprzemocy" wybrało ją 65,09% osób oraz „wyzywanie/wulgaryzmy stosowane wobec mojej osoby" 
wybrało ją 16,98% badanych. Rzadziej wskazywano na: „wyłudzenie pieniędzy" - 15,09% badanych 
mieszkańców, „podszywanie się" - 11,32% osób, „włamania/kradzież kont" - 11,32% respondentów, 
„grożenie/straszenie" - 9,43% ankietowanych, „ośmieszanie/poniżanie" - 7,55% 
respondentów,„szantażowanie" - 6,6% osób oraz „rozsyłanie ośmieszających zdjęć/filmów" - 3,77% 
respondentów. 

Na przestrzeni lat 2021-2023 liczba posiedzeń Zespołu utrzymywała się   na stałym poziomie- były to po 
4 spotkania w skali roku, czyli po jednym na kwartał. W celu bezpośredniej pracy z rodzinami, w których 
dochodzi do zachowań przemocowych, w ramach Zespołu powoływane były grupy robocze. W 2023 roku 
w okresie od stycznia do września, grupy robocze obejmowały pomocą łącznie 22 rodziny, natomiast od 
listopada do grudnia, pomocą grup diagnostyczno-pomocowych zostało objętych kolejnych 13 rodzin. Liczba 
spotkań grup na przestrzeni lat 2021-2023 uległa nieznacznemu zmniejszeniu. Na przestrzeni lat 2021-2023 
dostrzec można wahania liczby wszczętych procedur „Niebieskie Karty” – w 2021 roku było to 22 procedury, 
w 2022 – 18 procedur, z kolei w 2023 roku ich liczba wyniosła 20. W ostatnim roku sprawozdawczym, 
największą liczbę formularzy wszczęli Policjanci (8 formularzy) oraz pracownicy MOPS – 4. Spadkową 
tendencję zaobserwowano w przypadku liczby zakończonych procedur, która w 2023 roku przyjęła najniższą 
wartość, tj. 17. 

Szczegółowe dane w tym zakresie przedstawia wykres. 

 

 
2021 2022 2023 

 

wszczęte procedury NK  
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zakończone procedury NK 

Wykres 2. Liczba wszczętych i zakończonych procedur NK na przestrzeni lat 2021-2023 

Przemoc psychiczna okazała się statystycznie najczęściej występującą, towarzyszy przemocy fizycznej. 

Rodzaje przemocy        2021       2022      2023 
Przemoc fizyczna             18           10         14 
Przemoc psychiczna            23           19         28 
Przemoc seksualna              0             0           1 
Ogółem            41           29         29 

Tabela 1. Liczba rodzin doświadczających przemocy domowej ze względu na rodzaj. 

Osobami najczęściej poszkodowanymi -doznającymi przemocy są kobiety i dzieci. 

         2021          2022      2023 
Mężczyźni               4                2           6 
Kobiety             37              19          51 
Dzieci             52              33          28 
Ogółem             93              54          85 

Tabela 2. Liczba osób doznających przemoc ze względu na płeć. 

Przemoc stosują najczęściej mężczyźni. 

         2021          2022      2023 
Mężczyźni             23              22          19 
Kobiety               8                7            7 
Ogółem             31              29           26 

Tabela 3. Liczba osób stosujących przemoc ze względu na płeć. 

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego podejmowane w związku z przemocą w rodzinach: 

         2021           2022          2023 
Liczba posiedzeń  Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

            4              4             4 

Liczba zawiadomień złożonych do 
Prokuratury, Policji 

            2              5             5 

Liczba zawiadomień złożonych do 
Sądu o wgląd w sytuację rodziny. 

            2              7            15 

Liczba wniosków do GKRPA             2              2              4 
Liczba osób objętych pomocą w 
formie poradnictwa 

           93             54            86 

Liczba uczestników szkoleń z zakresu 
przeciwdziałania przemocy 

           20             19            26 

Liczba spotkań grup roboczych            72             66            60 

Tabela 4. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego podejmowane w związku z przemocą w rodzinach. 
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Na podstawie wykonanej diagnozy można stwierdzić, iż w Gminie Wisła konieczna jest realizacja 
następujących działań, tj.: 
1. Działania profilaktyczne na terenie Gminy Wisła powinny mieć charakter długofalowy i różnorodny. Nie 
powinny się one ograniczać jedynie do środowiska szkoły - uczniów i nauczycieli, ponieważ przyniosą wtedy 
znacznie mniejsze efekty. 
2. Istotne jest kontynuowanie prowadzonych działań profilaktycznych i edukacyjnych na terenie Gminy Wisła, 
które obejmują wszystkie grupy mieszkańców.  Należy podkreślić, że skuteczne rozwiązywanie problemu 
przemocy domowej zależy nie tylko od podmiotów i instytucji, które działają w tym zakresie, lecz także od 
społeczności lokalnej.  Planowane działania powinny polegać przede wszystkim na dostarczaniu informacji 
o możliwych formach poszukiwania pomocy oraz funkcjonujących w tym zakresie instytucji. 
3. Należy prowadzić działania edukacyjne, których celem jest upowszechnianie wiedzy odnośnie problemu 
przemocy domowej, w tym jej form oraz sposobów radzenia sobie z problemem. 
4. Rekomenduje się zwracanie szczególnej uwagi na wsparcie kadry pracującej w instytucjach pomocowych, 
szczególnie w zakresie rozwijania ich kompetencji i umiejętności w zakresie nowoczesnych form pomocy 
pracy z rodzinami borykającymi się z problemem przemocy domowej. Profesjonalna pomoc pomoże 
zmniejszyć skutki związane z występowaniem przemocy domowej na poziomie rodziny, jak i społeczności 
lokalnej. 
5. Rekomenduje się kampanie społeczne zachęcające do reagowania na przemoc oraz nawiązanie współpracy 
z służbą zdrowia w celu usprawnienia procedury "Niebieskiej Karty". 
6. Rekomenduje się przeprowadzanie warsztatów lub akcji informacyjnych skierowanych do rodziców, które 
mogłyby uświadomić różnice między przemocą domową a konfliktem rodzinnym oraz nauczy rozpoznawać 
sygnały świadczące o występowaniu przemocy domowej. 
7. Rekomenduje się przeprowadzenie szkoleń dla rodziców, które obejmowałyby następujące zagadnienia: 
organizacja czasu, podział obowiązków, rozwój emocjonalny dziecka oraz sposoby skutecznej komunikacji. 
Efektem tych działań będzie wzmocnienie więzi rodzinnych. 
8. Rekomenduje się warsztaty dla dzieci i młodzieży w ramach przeciwdziałania przemocy domowej, agresji 
oraz rozwiązywaniu konfliktów między uczniami, działania edukacyjne zwiększające świadomość 
problematyki zagrożeń cyfrowych. 
9. Wskazane jest przeprowadzenie szkolenia dla nauczycieli w ramach pomocy krzywdzonym uczniom oraz 
procedury "Niebieskiej Karty" w szkole. 
 

Skala problemu przemocy domowej: 

 Jedną z kluczowych instytucji świadczących pomoc dla rodzin z problemem przemocy domowej jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle oraz funkcjonujący w jego ramach Zespół Interdyscyplinarny. 
W pracy na rzecz rodzin doświadczających przemocy domowej pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej współpracują m.in. z instytucjami i służbami takimi jak: Policja, Oświata, Sąd Rejonowy –
Kuratorski Zespół Sądowych Specjalistów, Prokuratura Rejonowa w Cieszynie, Gminna Komisja ds. 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym, służba zdrowia. 
Z powodu występowania przemocy domowej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle udzielił w 2021r. 
pomocy finansowej 3 rodzinom, w 2022r. 4, a w 2023r. 2 rodzinom. 

Jak wynika z danych liczbowych - do Zespołu Interdyscyplinarnego w Wiśle wpłynęły w 2021r. 
22 Niebieskie Karty, w 2022r. 18, a w 2023r. 20 Niebieskich Kart. 

Ze statystyk policyjnych wynika, że na terenie Gminy Wisła przeprowadzona została na przestrzeni lat 2021-
2023 następująca liczba interwencji domowych: w 2021r.- 244, w 2022r.-276, a w 2023r.-186. 
Rodziny borykające się z problemem przemocy domowej mogą otrzymać wsparcie w Zespole Informacyjno-
Konsultacyjnym  ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny przy MOPS w Wiśle. 

2. ZASOBY INSTYTUCJONALNE  
W Gminie Wisła bezpośrednio przeciwdziałaniem przemocy domowej zajmuje się sieć  
instytucji:  
1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
2) Komisariat Policji, 

3) Placówki Oświatowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85C9BDD-5358-4F56-89AF-CB041B1BD10B. Podpisany Strona 11Id: 172CF65F-19D8-4448-8D32-53DB1B8D0DDC. Uchwalony Strona 12



4) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
5) Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej,  
6) Prokuratura Rejonowa w Cieszynie,  
7) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie,  
8) Sąd Rejonowy w Cieszynie - kuratorzy zawodowi i społeczni,  
9) Organizacje pozarządowe: Fundacja „Elim”, Stowarzyszenie „7 Dolin”.  
 
3. POTRZEBY W SFERZE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 
1) Prowadzenie systemu informacji i edukacji w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.  
2) Stałe doskonalenie zasobów kadrowych: wypracowanie i wprowadzenie procedur oraz monitorowanie 
przemocy domowej.  
3) Wprowadzenie spójnego systemu współpracy i koordynacji pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz 
rodzin doznającym przemocy domowej.   
4) Stałe monitorowanie, ewaluowanie oraz inicjowanie wprowadzania koniecznych zmian w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej, edukacja społeczna.  
5) Miejsca schronienia w związku z przemocą domową.  
 

Rozdział 3. 
CZĘŚĆ PROGRAMOWA 

1.  
 ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Wisła na lata 2024 – 2030 jest dokumentem opracowanym na  

podstawie Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 
Głównymi założeniami przedmiotowego programu są: kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych 
w ramy sprawnie funkcjonującego systemu, ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób doświadczających 
przemocy, edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących przemoc domową, edukację kadr 
instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowe oraz szeroko ujętą edukację społeczeństwa. 
Podstawą działań systemowych są założenia, iż przemoc domowa jest przestępstwem, a najważniejsze jest 
bezpieczeństwo osoby doznającej przemocą i zatrzymanie przemocy. Bez realizacji wyżej wymienionych 
założeń pomoc jest zazwyczaj nieskuteczna.  Pojedyncza instytucja nie jest sama w stanie skutecznie 
rozwiązywać problemu przemocy domowej.  Nieodzowna jest interdyscyplinarność pracy w tym zakresie 
poprzez ścisłą współpracę, łączenie działań, przepływ informacji, określenie wspólnego celu oraz 
przewidywanie efektów.  Interdyscyplinarność jest podstawą skuteczności w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej. Ponadto wzrost świadomości społecznej powinien przyczynić się do zapobiegania 
przemocy domowej, umożliwić szybsze reagowanie, a także spowodować, że osoby stosujące przemoc będą 
odczuwać brak akceptacji dla swoich działań, co znacznie zwiększy skuteczność w jej zapobieganiu oraz 
łagodzeniu jej następstw. 

2. CELE, KIERUNKI I WSKAŹNIKI PROGRAMU:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85C9BDD-5358-4F56-89AF-CB041B1BD10B. Podpisany Strona 12Id: 172CF65F-19D8-4448-8D32-53DB1B8D0DDC. Uchwalony Strona 13



I. Cel: Zwiększenie działań w zakresie ochrony osób doznających przemocy domowej i rozszerzenie 
dostępności pomocy.  
Kierunki działań:  
1) Aktywna działalność Zespołu Interdyscyplinarnego,  
2) Utworzenie i funkcjonowanie grup diagnostyczno-pomocowych,  
3) Realizowanie procedury „Niebieskie Karty”,  
4) Prowadzenie poradnictwa socjalnego, psychologicznego, pedagogicznego, medycznego, prawnego dla 
osób doświadczających przemocy domowej, a także prowadzenie pracy socjalnej,  
5) Kierowanie do programów terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej realizowanych 
w strukturach powiatowych,  
6) Opracowywanie i realizowanie indywidualnych oraz grupowych działań edukacyjnych, które są 
kierowane do osób doznających przemocy domowej,  
7) Zapewnienie bezpieczeństwa osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez np. zapewnienie 
schronienia, udzielenie niezbędnej pomocy finansowej i rzeczowej,  
8) Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy w szczególności: 
medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej,  
9) Zapewnienie sprawnego systemu współpracy służb we wdrażaniu procedury z art. 12a ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  
10) Publikowanie na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle informacji 
o lokalnym systemie pomocy i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej.  

Wskaźniki:  
1) liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego,  
2) liczba utworzonych grup diagnostyczno-pomocowych,  
3) liczba funkcjonujących grup diagnostyczno-pomocowych,  
4) liczba interwencji związanych z przemocą domową,  
5) liczba założonych Niebieskich Kart,  
6) liczba przeprowadzonych specjalistycznych porad,  
7) liczba osób korzystających z poradnictwa,  
8) liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w związku z bezpośrednim zagrożeniem życia lub zdrowia,  
9) liczba opracowanych i upowszechnionych materiałów informacyjnych dot. przemocy domowej,  
10) liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach indywidualnych,  
11) liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach grupowych,  
12) liczba opracowanych i zrealizowanych programów terapeutycznych dla osób doznających przemocy 
domowej,  
13) liczba osób uczestniczących w programach terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej,  
14) liczba osób, którym zapewniono schronienie,  
15) liczba osób, którym udzielono pomocy finansowej i rzeczowej.  
 

II Cel: Zwiększenie skuteczności programów dla osób stosujących, a także podejrzanych o przemoc 
domową.  
Kierunki działań:  

1) Motywowanie i kierowanie osób stosujących przemoc do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych 
lub psychologiczno- terapeutycznych, 
2) Prowadzenie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu i stosującymi przemoc domową, 
3) Informowanie o konsekwencjach stosowania przemocy domowej, o możliwościach podjęcia leczenia lub 
terapii dla osób stosujących przemoc domową, 
4) Kierowanie wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawie 
zastosowania obowiązku podjęcia leczenia odwykowego w związku z nadużywaniem alkoholu, 
5) Wypracowanie standardów monitoringu po zamknięciu procedury Niebieskie Karty (art. 9h ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej). 

Wskaźniki: 
1) liczba zorganizowanych przez struktury powiatowe programów korekcyjno-edukacyjnych oraz programów 
psychologiczno-terapeutycznych,  
2) liczba osób uczestniczących w wyżej wymienionych programach,  
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3) liczba osób, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno- terapeutyczny,  
4) liczba założonych i zakończonych Kart w ramach procedury „Niebieskie Karty”,  
5) liczba osób, wobec których podjęto działania monitorujące po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty”,  
6) liczba złożonych zawiadomień w sprawie wykroczenia z art. 66c Kodeksu Wykroczeń,  
7) liczba skierowanych wniosków do GKRPA.  
8) liczba osób skierowanych na leczenie odwykowe.  

III CEL: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania  
przemocy domowej.  
Kierunki działań:  
1) Prowadzenie badań nad zjawiskiem występowania przemocy na terenie Gminy Wisła (m.in. diagnozy, 
ekspertyzy, ewaluacje, badania ankietowe),  
2) Realizowanie porad oraz interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  
3) Edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z przejawami agresji i przemocy, w tym 
realizowanie programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy i cyberprzemocy,  
4) Podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej (w tym także rodziców) na temat przemocy domowej m.in. 
poprzez organizowanie prelekcji, spotkań rodzinnych itp.,  
5) Promowanie wzorów dobrego rodzicielstwa wolnego od krzywdzenia i zaniedbywania np. poprzez 
prowadzenie warsztatów umiejętności wychowawczych i konsultacji dla rodziców,  
6) Podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat przemocy domowej poprzez upowszechnianie 
materiałów edukacyjno-informacyjnych (np. plakatów, broszur, ulotek), w tym na temat przemocy 
ekonomicznej i cyberprzemocy oraz innych zagrożeń ze strony nowoczesnych technologii komunikowania,  
7) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy 
domowej,  
8) Prowadzenie działań profilaktycznych dotyczących zapobiegania przemocy domowej (w szczególności 
wobec dzieci, kobiet, osób starszych lub niepełnosprawnych).  
9)  Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie 
z problemem poprzez: organizację lokalnych akcji i kampanii lub przyłączenie się do ogólnokrajowych 
kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy domowej.   

Wskaźniki: 
1) liczba opracowanych raportów dotyczących zjawiska przemocy domowej,  
2) liczba lokalnych i ogólnokrajowych kampanii społecznych, w których uczestniczyła Gmina Wisła,  
3) liczba przeprowadzonych warsztatów, programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz liczba 
uczestników ww. działań,  
4) liczba placówek oświatowych realizujących programy profilaktyczne,  
5) liczba udzielonych porad,  
6) liczba zorganizowanych prelekcji dla społeczności lokalnej oraz liczba uczestników,  
7) liczba przeprowadzonych spotkań, pogadanek profilaktycznych dla rodziców oraz liczba uczestników,  
8) liczba zrealizowanych godzin edukacyjnych w ramach programów profilaktycznych,  
9) liczba zorganizowanych akcji lokalnych/kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy 
domowej, w których Gmina Wisła uczestniczyła,  
10) liczba uczestników akcji lokalnych/kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy domowej.  

IV CEL: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług.  
Kierunki działań: 
1) Opracowywanie diagnoz potrzeb szkoleniowych kadr, w tym członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
grup diagnostyczno-pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  
2) Systematyczne prowadzenie szkoleń dla wszystkich przedstawicieli podmiotów, podejmujących działania na 
rzecz rodzin doznających przemocy domowej (w tym szczególności zadbanie o sferę psychiczną pracowników 
poprzez szkolenia z zakresu radzenia sobie ze stresem, motywacji, a także przeciwdziałania wypaleniu 
zawodowemu),  
3) Wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi przemocy 
domowej i z osobami stosującymi przemoc domową, w formie m.in. superwizji, coachingu, doradztwa, grup 
wsparcia,  
4) Zapewnienie dostępu pracownikom zaangażowanym w przeciwdziałanie przemocy domowej dostępu do 
specjalistycznej literatury, materiałów edukacyjnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Wskaźniki: 
1) liczba przeprowadzonych szkoleń,  
2) liczba uczestników szkoleń,  
3) liczba superwizji i innych form wsparcia,  
4) liczba osób korzystających z wyżej wymienionych form wsparcia zawodowego,  
5) liczba zakupionych i udostępnionych  materiałów  edukacyjnych  dla  pracowników pracujących w obszarze 
przeciwdziałania przemocy domowej.  
 

3.  MONITOROWANIE, SPRAWOZDAWCZOŚĆ, WYMIANA INFORMACJI  I ŚRODKI 
FINANSOWE NA REALIZACJĘ PROGRAMU  

         MONITOROWANIE 

Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość podmiotów 
zaangażowanych w jego realizację. Sprawozdania z realizacji Programu podmioty składają do dnia 31 stycznia 
każdego roku, do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle. 

          SPRAWOZDAWCZOŚĆ I WYMIANA INORMACJI        

Wypełniając powinność wymiany informacji, mającej zapewnić sprawne i skoordynowane działania 
Gminnych instytucji oraz podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, 
Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego w Wiśle, do dnia 31 marca każdego roku, przedstawia Radzie 
Gminy Wisła zbiorcze informacje z realizacji Programu, pozwalające ocenić stan realizacji celów 
i wskaźników Programu. 

          FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program będzie finansowany ze środków budżetu Gminy Wisła, dotacji oraz środków pozabudżetowych 
pozyskanych z innych źródeł. 
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UCHWAŁA NR VII/84/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXVI/386/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Wisła (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 171 ze zm.) w załączniku nr 2 do uchwały w tabeli "Wykaz 
jednostek organizacyjnych" dodaje się na końcu wiersz w następującym brzmieniu: 

13 ŻŁobek "Wiślański 
Niedźwiadek" w Wiśle 

Wisła, pl. Bogumiła 
Hoffa 5 

Jednostka 
budżetowa 

Miejski Zespół 
Ekonomiczno - 

Administracyjny 
Szkół 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR VII/85/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr VI/67/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
"wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego Spółdzielni 

Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 651 ze zm.)po konsultacjach społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się w całości uchwałę nr VI/67/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
"wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Wisła wsparcia udzielonego Spółdzielni Socjalnej 
Wisła Otwarta Turystycznie". 

§ 2.  

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UZASADNIENIE 

Ustawa o finansach publicznych wskazuje wprost, że łączna kwota (limit) poręczeń oraz kwota należności 
wymagalnych do spłaty w danym roku winny zostać zawarte w uchwale budżetowej – tym samym we 
wrześniu 2024 r. wprowadzono zmiany w treści uchwały budżetowej. 

 
Jednakże istnieje pogląd w praktyce, że ponad zawarcie stosownych zapisów w uchwale budżetowej 
(również w samym budżecie oraz WPF) Rada Miasta winna upoważnić Burmistrza do zawarcia poręczenia 
– jak już zrobiono w roku 2016 udzielając poręczenia Spółdzielni Socjalnej WOT. Wobec tego, niejako z 
ostrożności procesowej przygotowano stosowny projekt uchwały, który został podjęty na sesji Rady Miasta 
w dniu 26.09.2024 r. 
 
 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach, po analizie podjętej uchwały, stoi na stanowisku, że narusza 

ona obowiązujące przepisy gdyż organ uchwałodawczy wszedł w kompetencje organu wykonawczego. Ze 

stanowiskiem takim należy się zgodzić - bowiem znajduje ono potwierdzenie w najnowszym orzecznictwie i 

literaturze co do stosowania przepisów ustawy o finansach publicznych w tym zakresie. Wobec powyższego 

proponuje się uchylenie uchwały podjętej z naruszeniem przepisów prawa. 
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UCHWAŁA NR VII/86/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/655/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r.  w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach w związku z realizacją zadania "Program ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy 
Wisła w latach 2022-2023" 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 9 lit. c w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 90 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 1530 ze zm.), po konsultacjach 
społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady 
Miasta Wisły z dnia 25 października 2012r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XLIII/655/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 28 kwietnia 2022 r.  w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w związku z realizacją 
zadania "Program ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023", zmienionej 
uchwałą Nr L/770/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2022 r., uchyla się dotychczasowe brzmienie 
ust. 1 w §2 i nadaje nowe o treści:"1. Wypłata pożyczki nastąpi w transzach: 

1)    w roku 2022 w kwocie 350.000,00 PLN, 

2) w roku 2023 w kwocie 560.000,00 PLN, 

3) w roku 2025 w kwocie 210.000,00 PLN." 

§ 2.  
Przez każdą użytą w uchwale nazwę zadania „Program ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła 
w latach 2022-2023" należy rozumieć również aktualne jej brzmienie ”Program ograniczenia niskiej emisji na 
terenie Gminy Wisła w latach 2022-2025„. 

§ 3.  
Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UZASADNIENIE 

W związku z niewykorzystaniem całej puli środków na dotacje w zakresie PONE istnieje konieczność 

zawarcia aneksu do umowy pożyczki wydłużającego termin realizacji całego zadania. W związku z tym 

zmianie ulegnie nazwa zadania (w zakresie roku kończącego zadanie) oraz termin wypłaty ostatniej transzy 

pożyczki. 
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UCHWAŁA NR VII/87/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 94 ust. 1 i art. 212 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024 r. poz. 1530 ze  zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 
2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXV/1008/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 21 grudnia 2023 r. Uchwała Budżetowa na rok 
2024 (Dz.Urz.Woj.Sla z 2024r. poz. 276 ze zm.), dokonuje się następujących zmian: 

1. uchyla się ust. 1 w §5a; 

2. uchyla się dotychczasowe brzmienie pkt 2 w §5 i nadaje nowe o treści: 

"2) zaciągania pozostałych kredytów, pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu: 9 220 170,00 PLN" 

3. dodaje się pkt 3 w §5 o treści: 

"3) zaciągania pozostałych kredytów, pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów: 
210 000,00 PLN". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UZASADNIENIE 

W wyniku analizy wykonania budżetu za III kwartały roku 2024 stwierdzić należy, że część zaplanowanych 

dochodów majątkowych nie zostanie wykonana. Jednocześnie inwestycje są realizowane, a wkład własny 

gminy pokrywany ze środków własnych. Wobec powyższego zwiększeniu ulega planowany deficyt budżetu 

i zachodzi konieczność zwiększenia limitu pożyczki na jego spłatę. 

Skutki finansowe i rachunkowe w/w zmian znajdą odzwierciedlenie w budżecie (w szczególności w 

przychodach) oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej (w szczególności w zakresie spłaty pożyczki). 
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UCHWAŁA NR VII/88/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpoznaniu skargi na działalność dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia w Wiśle 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. (data wpływu: 30 sierpnia 2024 r.) uznać skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w odpowiedzi stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Wisła 

z dnia....................2024 r. 

Odpowiedź na skargę z dnia 28 sierpnia 2024 r. (data wpływu: 30 sierpnia 2024 r.) na działalność 
dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia w Wiśle 

 W odpowiedzi na skargę na działalność dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia 
w Wiśle z dnia 28 sierpnia 2024 r. (data wpływu: 30 sierpnia 2024 r.) w sprawie procedury związanej 
z prowadzeniem naboru na wolne stanowiska pracy uprzejmie informuję, że Pani skarga była przedmiotem 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wisła w dniu 23 września 2024 r. oraz w dniu 
28 października 2024 r. Komisja rozpatrując skargę zapoznała się z wyjaśnieniami przedstawionymi przez 
dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia w Wiśle oraz z przepisami regulującymi 
kwestię prowadzenia naborów na wolne stanowiska pracy i przepisami dotyczącymi udostępniania 
informacji publicznej. W wyniku tej analizy Rada Miasta Wisła postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

Uzasadnienie  

 Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle jest samorządową instytucją kultury, dla 
której organizatorem jest Miasto Wisła. Nie jest to zatem państwowa instytucja kultury, co podnosi Pani 
w swojej skardze. Mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r, poz. 2393 ze zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87 ze zm.) oraz ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135 ze zm.), a także orzecznictwo sądów w tej 
sprawie (np. wyrok NSA z 17 marca 2010 roku NSA II OSK 23/10) bezsprzeczne jest, że pracownicy 
zatrudniani w instytucjach kultury nie są pracownikami samorządowymi, a zatem nie mają do nich 
zastosowania przepisy w/w ustawy o pracownikach samorządowych, w tym m.in. w zakresie stosowania 
wskaznej w tej ustawie procedury naboru pracowników i obowiązku publikowania informacji w tej sprawie 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Zgodnie z w/w ustawą o dostępie do informacji publicznej każda 
informacja publiczna może zostać udostępniona na wniosek, a więc każdemu przysługuje prawo złożenia 
takiego wniosku. Z wyjaśnień przedstawionych przez dyrektora Biblioteki wynika, że pomimo braku 
prawnego obowiązku publikacji informacji o prowadzonym naborze nabór był prowadzony transparentnie 
i klarownie, gdyż stosowne ogłoszenia były zamieszczone na stronie internetowej instytucji, a także 
w mediach społecznościowych. Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Wisła postanowiła uznać skargę 
za bezzasadną. 

Informujemy, że zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga 
w wyniku rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 
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UCHWAŁA NR VII/89/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1456 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udzielić odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych złożoną w dniu 8 sierpnia 2024 r.. 
Odpowiedź stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 29 do protokołu Nr VII/2024
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 października 2024 r.
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Załącznik do uchwały Nr VII/89/2024 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 31 października 2024 r. 

Odpowiedź na petycję w sprawie działań proekologicznych złożoną w dniu 8 sierpnia 2024 r. 

 W odpowiedzi na petycję w sprawie działań proekologicznych Rada Miasta Wisła informuje, co 
następuje. 

Miasto Wisła prowadzi wiele różnych przedsięwzięć proekologicznych, w tym m.in. dotyczących 
wymiany źródeł ciepła, instalacji paneli fotowoltaicznych, czy też realizacji termomodernizacji. Miasto stara 
się także pozyskiwać środki na realizację tych działań z różnych źródeł, w tym ze środków Unii 
Europejskiej lub krajowych. Podobnie sytuacja wygląda w zakresie dofinansowania montażu 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Jeśli są takie możliwości, to w budżecie miasta odpowiednie środki 
są zabezpieczane. Znane nam są ustalenia pokontrolne NIKu dotyczące tej materii, sami również 
prowadzimy szereg kontroli w tym zakresie, do czego zobowiązują nas przepisy prawa. Aktualnie jesteśmy 
na etapie pracy nad budżetem na rok 2025 i na pewno, jeśli pojawią się takie możliwości, odpowiednie 
środki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni w nim zostaną zaplanowane. Równolegle 
poszukiwać będziemy możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. 
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UCHWAŁA NR VII/90/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu „Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego”. 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 89 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2024.1465), art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz.U.2024.1130) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie projekt Audytu krajobrazowego Województwa Ślaskiego w zakresie 
dotyczącym obszaru Gminy Wisła. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UZASADNIENIE 

 

 

Wnioskiem nr znak: RT-RPP.0730.3.22.2024, RT-RPP.KW-455/24 Urząd Marszałkowski wystąpił o 

wydanie opinii do projektu audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego. 

Zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 lit d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t. j. Dz. U.2024.1130) Zarząd Województwa przed przedłożeniem projektu audytu 

krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik województwa „zasięga opinii o projekcie od rad gmin na 

terenie województwa”, z zastrzeżeniem , że brak zajęcia stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

projektu audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym 

brzmieniu. 

Audyt krajobrazowy jest przedmiotem regulacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i 

bezpośrednio wpływa na akty dotyczące planowania przestrzennego. Audyt krajobrazowy województwa jest 

narzędziem polityki przestrzennej w zakresie krajobrazu ukierunkowanym na jego ochronę, gospodarkę i 

planowanie. 

Jako dokument uchwalany przez sejmik województwa stanowi podstawę do podejmowania działań w 

zakresie ochrony i kształtowania krajobrazu w procesie planowania i zagospodarowania przestrzennego, 

poprzez uwzględnienie wniosków i rekomendacji w dokumentach planistycznych szczebla regionalnego i 

lokalnego. 
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